
Profesionální technika pro podlaháře

2024/2025

Katalog 117

www.janser.cz

20
24

/2
02

5
P

ro
d

uk
to

vý
 k

at
al

og
 1

17

Skupina Janser
NĚMECKO
RAKOUSKO
FRANCIE
VELKÁ BRITÁNIE
ŠVÝCARSKO
ČESKÁ REPUBLIKA
ITÁLIE
MAĎARSKO
POLSKO
CHORVATSKO

Zastoupení
ALŽÍRSKO
AUSTRÁLIE
BELGIE
BRAZÍLIE
CYPRUS
DÁNSKO
ESTONSKO
FINSKO
IRSKO
ISLAND

IZRAEL
JAPONSKO
KATAR
KOREA
KUVAJT
LITVA
LOTYŠSKO
NIZOZEMSKO
NORSKO
PORTUGALSKO

RUMUNSKO
ŘECKO
SAE
SLOVENSKO
SLOVINSKO
ŠPANĚLSKO
ŠVÉDSKO
TAIWAN
TURECKO
USA

JANSER, spol. s r.o.

Kremnická 1410/13
141 00 Praha 4

tel:    777 572 600
mail: janser@janser.cz

www.janser.cz



U2

spolupracovníků zastoupení ve světě produktů

Janser - váš partner pro profesionální techniku pro podlaháře

160 30 4000

Jsme váš specialista pro profesionální nářadí, stroje a přístroje. Ať už plánujete nákup nového stroje, servis vašeho 
vybavení, nebo jen potřebujete poradit, postaráme se o vaše konkrétní potřeby a pomůžeme vám při řešení vašich 
otázek.

Flexibilita a spolehlivost jsou klíčovými faktory úspěchu a nezbytnou součástí naší firemní politiky již více než 60 
let. Naším primárním cílem je poskytovat našim zákazníkům vysoce kvalitní produkty a poradenství.

Společnost JANSER byla založena v roce 1961 jako čistě prodejní společnost. Se zahájením výroby nářadí a strojů 
a mezinárodní expanzí v roce 1969 zaznamenala společnost silný růst. Janser zůstává nadále dnes rodinnou 
firmou.

Rodinný podnik dnes nabízí kolem 4 000 různých produktů a širokou škálu přístrojů. Obsluhujeme více než 
26 000 zákazníků v Německu a 50 000 zákazníků po celém světě. Janser dnes zaměstnává 80 pracovníků v 
Německu a celkem asi 160 pracovníků ve světě, včetně našich dceřiných společností. Organizace se rozšířila na 11 
dceřiných společností a 30 zastoupení ve 40 zemích po celém světě. Výroba probíhá ve čtyřech zemích a má za 
cíl oslovit stále více trhů.

Všeobecné obchodní podmínky

Tyto Všeobecné obchodní podmínky (dále jen „VOP“) upravují obchodní vztahy mezi 
společností JANSER, spol. s r.o. (dále jen „prodávající“) a jejími obchodními partnery 
(dále jen „kupující“), pokud není písemnou dohodou obou stran výslovně stanoveno 
jinak.
Právní vztahy výslovně neupravené těmito VOP nebo výše zmíněnou písemnou 
dohodou se řídí příslušnými ustanoveními Zákona č.89/2012 Sb. (Občanský zákoník) 
v platném znění.
Prodávající JANSER, spol. s r.o. se sídlem Kremnická 1401/13, 141 00 Praha 4, IČ 
49448307 je společností zapsanou v OR vedeném MS v Praze, oddíl C, 
vložka 86540. Prodávající je plátcem DPH s DIČ CZ49448307.
Kupujícím se pro účely těchto obchodních podmínek rozumí podnikatel, který při 
uzavírání a plnění smlouvy jedná v rámci své podnikatelské činnosti nebo v rámci 
samostatného výkonu svého povolání.
Zbožím se rozumí stroje, nářadí a příslušenství, popř. služby uvedené kupujícím v 
objednávce.

1. Objednací podmínky
Prodej zboží je možný i bez písemně uzavřené kupní smlouvy na základě objednávky 
předané prodávajícímu telefonicky či osobně nebo zaslané elektronickou nebo běžnou 
poštou.
Objednávka by měla obsahovat následující údaje:
• úplnou identifikaci kupujícího a jméno osoby, která objednávku posílá, včetně telefo-

nického kontaktu,
• dodací adresu,
• kód a název zboží,
• všechny další údaje, které kupující považuje za důležité.

Zasláním objednávky prodávajícímu (objednáním) se kupující zavazuje odebrat 
objednané zboží. Zasláním objednávky prodávajícímu (objednáním) také kupující dává 
souhlas s cenou uvedenou v ceníku prodávajícího.

2. Předmět dodávek
Sortiment zboží dodávaného prodávajícím je uváděn v tištěném katalogu prodávajícího 
a na www.janser.cz. Všechny ceny jsou uváděny v Kč bez DPH a dopravy. Vyobrazení 
zboží je nezávazné, technické změny jsou vyhrazeny.
Nabízené zboží vyhovuje příslušným technickým předpisům, českým technickým 
normám a vyžadovaným právně-obchodním náležitostem.

3. Dodací podmínky
V případě objednávky do hodnoty 5.000 Kč bez DPH prodávající účtuje poštovné a 
balné 90 Kč bez DPH v případě platby převodem a 120 Kč bez DPH v případě platby 
dobírkou. V případě objednávky nad 5.000 Kč bez DPH je poštovné a balné zdarma. 
Výjimku tvoří těžké (nad 30 kg), nadrozměrné (nad 190 cm), neskladné a nebezpečné 
(ADR) zboží, které odmítne přepravit kurýrní balíková služba a je nutné ho zaslat 
spediční službou (paletovou přepravou). Spediční (paletová) přeprava a opravené stroje 
jsou vždy na náklady kupujícího.
Kupující přebírá vlastnické právo ke zboží, oprávnění manipulovat se zbožím a s 
manipulací spojená rizika v okamžiku, kdy prodávající předá zboží přepravci nebo 
přímo kupujícímu.
Předání zboží v bezvadném stavu balení a v odpovídajícím množství je stvrzeno 
kupujícím na přepravním listu nebo na dodacím listu prodávajícího bezprostředně při 
převzetí zboží.
Pokud kupující od přepravce odmítne převzít objednané zboží z jiného důvodu než je 
poškození balení nebo reklamace předmětu, množství či kvality dodávky, prodávající 
má právo na náhradu vzniklé škody.
Přepravce je obvykle zprostředkován prodávajícím, ale může být určen kupujícím v 
případě, kdy dopravu zboží hradí sám kupující.
Termín a způsob jednotlivých dodávek zboží se uskutečňuje na základě dohody kupují-
cího s prodávajícím.
Při dodávkách zboží dopravními prostředky, které zprostředkoval prodávající, musí 
kupující zajistit místo vykládky tak, aby mohl být náklad z vozidla vyložen bez překážek 
a bez čekání. V opačném případě je přepravce zprostředkovaný prodávajícím nebo 
sám prodávající oprávněn účtovat kupujícímu prostoje.
Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku splnění dodávky. Kupující 
je povinen bezprostředně při dodání překontrolovat spolu s přepravcem stav zásilky 
(množství balíků či palet, poškození balení) podle přiloženého přepravního listu a 
odmítnout převzetí neúplné nebo viditelně poškozené zásilky bez řádného zdokumen-
tování potvrzeného přepravcem. Jakékoliv viditelné škody na zboží musí být vyznačeny 
na dodacím nebo přepravním listu bezprostředně při přejímce zboží a v případě 
přejímky od přepravce stvrzeny přepravcem. Na dodatečné reklamace viditelných škod 
zásilky není nárok.
Na případné reklamace týkající se množství zboží v balíku či na paletě nebo předmětu 
dodávky bude brán zřetel pouze v případě, že zboží bude reklamováno u prodejce bez 
zbytečného odkladu do 24 hodin po převzetí od přepravce.

4. Cena zboží a služeb
Ceny zboží jsou určeny v katalogu nebo ceníku prodávajícího na dané období. Při 
změně cen se na dodávané zboží aplikuje cena existující v okamžiku přijetí objednávky 
od zákazníka.
Prodávající je oprávněn měnit ceny zboží uvedené v ceníku (např. při nárůstu výrobních 
nákladů nebo při časově a předmětně omezených slevách) i v průběhu období, při 
změně ceny však vždy kupujícího informuje.

5. Platební podmínky
Kupující je povinen zaplatit za zboží kupní cenu. 
Kupující platí kupní cenu buď hotově nebo platební kartou při odběru zboží, nebo ve 
stanovené lhůtě splatnosti na základě faktury prodávajícího. Dnem zaplacení faktury se 
rozumí termín, kdy jsou finanční prostředky připsány na účet prodávajícího. Prodávající 
vystaví fakturu bez zbytečného odkladu, maximálně však v zákonné lhůtě 15 dní od 
uskutečnění zdanitelného plnění.

Pokud nedodržuje kupující platební podmínky, zejména je-li v prodlení s placením, je 
prodávající oprávněn:
• soudní cestou vymáhat řádné splacení své pohledávky,
• žádat od kupujícího úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05% z kupní ceny za každý 

započatý den prodlení a kupující je povinen smluvní pokutu na žádost zaplatit,
• zastavit dodávky zboží,
• požadovat při dalším odběru zboží platbu v hotovosti nebo platbu předem,
• snížit nebo zrušit sjednané slevy z cen zboží.

6. Práva a povinností z vadného plnění
Jakost při převzetí
Pokud má převzaté zboží nedostatky (např. nemá sjednané nebo oprávněně očekávané 
vlastnosti, nehodí se k obvyklému nebo sjednanému účelu, není kompletní, neodpovídá 
jeho množství, míra, hmotnost, nebo jakost neodpovídá jiným zákonným, smluvním 
nebo i předsmluvním parametrům), jedná se o vady zboží, za které prodávající odpovídá.
Kupující může u prodávajícího uplatnit nejpozději do 12 měsíců od převzetí zboží podle 
svého požadavku nárok na bezplatné odstranění vady nebo na přiměřenou slevu z 
ceny; není-li to povaze vady neúměrné (zejména nelze-li vadu odstranit bez zbytečného 
odkladu), lze uplatnit požadavek na dodání nové věci bez vad nebo nové součásti bez 
vad, týká-li se vada pouze této součásti.
Není-li oprava nebo výměna zboží možná, na základě odstoupení od smlouvy může 
kupující požadovat vrácení kupní ceny v plné výši.
Prodávající není povinen nároku kupujícího vyhovět, pokud prokáže, že kupující před 
převzetím o vadě zboží věděl nebo ji sám způsobil.
U prodávaného použitého zboží prodávající neodpovídá za vady odpovídající míře 
dosavadního používání nebo opotřebení. U věcí prodávaných za nižší cenu prodávající 
neodpovídá za vadu, pro kterou byla nižší cena sjednána. Místo práva na výměnu má 
kupující v těchto případech právo na přiměřenou slevu.
Zákonná práva z vad
Prodávající odpovídá za vady vzniklé po převzetí zboží v 12 měsíční záruční době nebo 
v době použitelnosti uvedené na obalu zboží nebo v připojeném návodu.
V této lhůtě může kupující uplatnit reklamaci a podle své volby požadovat u vady, která 
znamená podstatné porušení smlouvy (bez ohledu na to, jde-li o vadu odstranitelnou 
či neodstranitelnou):
• odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci;
• bezplatné odstranění vady opravou;
• přiměřenou slevu z kupní ceny; nebo
• vrácení kupní ceny na základě odstoupení od smlouvy.

Podstatné je takové porušení smlouvy, o němž strana porušující smlouvu již při uzavření 
smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá strana smlouvu neuzavřela, pokud by 
toto porušení předvídala.
U vady, která znamená nepodstatné porušení smlouvy (bez ohledu na to, jde-li o 
vadu odstranitelnou či neodstranitelnou), má kupující nárok na odstranění vady anebo 
přiměřenou slevu z kupní ceny.
Prodávající neodpovídá za vady vzniklé v důsledku běžného opotřebení, nedodržení 
návodu k použití, neodborné manipulace nebo užívání zboží k jinému účelu než je 
určeno.
Zboží se zjevnou vadou nesmí být dále použito. Prodávající nenese žádnou odpovědnost 
za důsledky použití tohoto zboží.
7. Vyřízení reklamace
Kupující je povinen uplatnit reklamaci u prodávajícího nebo osoby určené k opravě bez 
zbytečného odkladu od zjištění nedostatku. 
Kupující je povinen sdělit prodávajícímu, jaké právo si zvolil při oznámení vady, nebo 
bez zbytečného odkladu po oznámení vady. Změna volby bez souhlasu prodávajícího 
je možná jen tehdy, žádal-li kupující opravu vady, která se ukáže být neodstranitelná.
Nezvolí-li kupující své právo z podstatného porušení smlouvy včas, má práva jako při 
nepodstatném porušení smlouvy.
Kupující je povinen prokázat nákup zboží (nejlépe dokladem o koupi). Lhůta pro vyřízení 
reklamace běží od předání/doručení zboží prodávajícímu nebo do místa určeného k 
opravě. Zboží by mělo být při přepravě zabaleno ve vhodném obalu, aby nedošlo k jeho 
poškození, mělo by být čisté a kompletní.
Prodávající je povinen bezodkladně, nejpozději do tří pracovních dnů, rozhodnout o 
reklamaci, případně o tom, že je k rozhodnutí potřebné odborné posouzení. Informaci 
o nutnosti odborného posouzení kupujícímu v této lhůtě sdělí. Reklamaci, včetně 
odstranění vady, prodávající vyřídí bez zbytečného odkladu.
8. Ochrana osobních údajů
Kupující souhlasí s tím, aby poskytnuté osobní údaje byly prodávajícím zpracovávány 
a uchovávány v souladu se zákonem o ochraně osobních údajů (č. 101/2000 Sb.) za 
účelem plnění předmětu smlouvy. Kupující má právo být informován, jaké údaje o 
něm prodávající eviduje, a je oprávněn tyto údaje měnit, případně písemně vyslovit 
nesouhlas s jejich zpracováváním. Dozor nad ochranou osobních údajů vykonává Úřad 
pro ochranu osobních údajů.
Prodávající se zavazuje osobní údaje kupujícího neposkytnout jiným třetím subjektům 
než smluvnímu dopravci za účelem dodání zboží.
Prodávající je oprávněn zasílat kupujícímu vlastní obchodní sdělení, a to jen do doby, 
než kupující prodávajícímu sdělí, že zasílání chce ukončit.
9. Závěrečná ustanovení
Kupujícím i prodávajícím se pro účely těchto obchodních podmínek rozumí podnikatel, 
který při uzavírání a plnění smlouvy jedná v rámci své podnikatelské činnosti nebo v 
rámci samostatného výkonu svého povolání.
Ostatní zde neuvedené záležitosti se řídí občanským zákoníkem (č. 89/2012 Sb.), 
zákonem o ochraně spotřebitele (č. 634/1992 Sb.) a dalšími právními předpisy, ve znění 
pozdějších právních předpisů.
Smlouva a otázky související se řídí českým právem.

Tyto obchodní podmínky jsou účinné od 1. dubna 2024.



Odstraňování
podlahových krytin

Strhávačky a příslušenství 3 - 12

Nářadí na odstraňování podlahových krytin 13 - 16



O
d

st
ra

ňo
vá

ní
 

p
o

d
la

h



3

Odstraňování podlahových krytin

Strhávačky a příslušenství

Compact-Stripper 18V
 
Akumulátorová strhávačka, dobře vyvážená s antivibrační rukojetí 
a měkčeným plastem na těle motoru. Je lehký, s dostatečným 
výkonem na odstraňování krytin z malých ploch a především schodů, 
hran a těžko dostupných míst.

Technické parametry

Rozměry d x š x v  420 x 120 x 130 mm
Hmotnost  3,8 kg (vč. baterie)
Pracovní šířka 120 mm

Příslušenství

Náhradní čepel 
80 x 120 x 0,6 mm

Obj.č.  111 120 001

Compact-Stripper 18V v kartonu s: 
čepel 80 x 120 x 0,6 mm, vroubkovaná čepel 80 x 120 x 1,0 mm, 
rukojeť, ochranné brýle a ochranné rukavice, 
imbusový klíč SW 4,0 x 150 s T-rukojetí
(bez baterie a nabíječky)

Obj.č. 111 120 200

Compact-Stripper 18V v systaineru s:
2x baterie 18V, 1x nabíječka 230 V, čepel 80 x 120 x 0,6 mm,
vroubkovaná čepel 80 x 120 x 1,0 mm, rukojeť,
ochranné brýle a ochranné rukavice, 
imbusový klíč SW 4,0 x 150 s T-rukojetí

Obj.č. 111 120 000

Vroubkovaná čepel 
80 x 120 x 1,0 mm

Obj.č.  111 120 002



4

Odstraňování podlahových krytin

Strhávačky a příslušenství

Power-Stripper IV

Jeho nejvýraznější vlastnosti jsou:

 ■ originální motor Flex s příkonem 2000 W 
 ■ velká kuličková ložiska s dlouhou životností
 ■ zabudovaná přítlačná podložka na konci vodicí rukojeti pro  

 možnost zatlačení celým tělem

Vylepšené funkce:

 ■ výškově plynule nastavitelná rukojeť s tlumičem vibrací
 ■ nový držák čepele s deflektorem pro lepší odvádění odstraněného  

 materiálu
 ■ volitelně: výškově nastavitelný podvozek

Technické parametry 

Napájení 230 V 
Příkon 2000 W 
Pracovní šířka 210 mm 
Hmotnost 14,4 kg 

Dodávka v kartonu s vodicí rukojetí, 
2 čepelemi 210 x 60 x 1 mm, 1 vroubkovanou čepelí
a koženým pouzdrem na čepel 
(bez transportního kufru) 

Standardní verze s rukojetí s přítlačnou podložkou

Obj.č.  111 089 000 

Verze s příčnou rukojetí a podvozkem

Obj.č.  111 089 750 

Příslušenství

Náhradní čepel 210 x 60 x 1,0 mm 111 080 001 
Náhradní čepel 210 x 60 x 1,4 mm 111 080 005 
Náhradní čepel 210 x 130 x 1,0 mm 111 080 002 

Kožené pouzdro na čepel 111 920 000 

Čepel s vroubkovaným ostřím speciálně vyvinutá pro odstraňování 
podlahových krytin s plstěnou a rounovou podložkou. Vroubkovaný 
okraj zajišťuje odříznutí vláken. Nepřilnavý povlak zabraňuje přilepení 
lepidla.

Obj.č.  111 095 400 

Výškově nastavitelný podvozek k dovybavení standardní verze

pro Power-Stripper IV 111 089 900 
pro Power-Stripper III 111 089 990 

Příčná rukojeť 111 095 079 

Transportní kufr 111 089 170  



Transport do schodů s pomocí vozíku Liftkar 140 - viz strana 157

5

Odstraňování podlahových krytin

Strhávačky a příslušenství

Přídavné závaží 27 kg
pro Master II+III
Lepší trakce kol umožňuje vyšší výkon při odstraňování silně
přilepených podlahových krytin.
Rychlá a jednoduchá montáž.

Obj.č.  111 801 420 

 Pracovní pozice       Transportní pozice

USA Pat. 10,294,683 B2 
Pat. Pend. EU, AUS 

Master-Mobil III 
Silný motor v kombinaci s hydraulickým přímým pohonem zajišťuje 
vysoký výkon s extrémně tichým chodem.
Pro odstraňování silně přilepených podlahových krytin na malých až 
středně velkých plochách.

Speciální funkce

 ■ Samohybný (vpřed a vzad).
 ■ Rychlost je plynule nastavitelná.
 ■ Odnímatelné přední závaží pro snadnější přepravu.
 ■ Náboje kol s možností volnoběhu pro snadnou manipulaci a  

 transport stroje i bez připojení na zdroj proudu.
 ■ Vodicí rukojeť je nastavitelná v šesti polohách a lze ji individuálně  

 přizpůsobit velikosti těla nebo preferované pracovní poloze.

Technické parametry 

Napájení 230 V 
Rychlost plynule regulovatelná 0-16 m/min 
Hmotnost (se závažím) 105 kg
Základní hmotnost 75 kg 

Dodávka s 5 různými noži,

Obj.č. 111 800 101 

Obj.č. 111 700 102 

Obj.č. 111 800 103 

Obj.č. 111 800 104 

Obj.č. 111 800 106 

přídavným předním závažím, prodlužovacím
kabelem a sadou nářadí

Obj.č.  111 802 000 

Další náhradní nože viz strany 11-12



6

Odstraňování podlahových krytin

Strhávačky a příslušenství

USA Pat. 10,294,683 B2 
Pat. Pend. EU, AUS 

Strato-Mobil IV 
Nejvyšší třída samohybného striperu.

Speciální funkce

 ■ Dobře rozložená hmotnost 190 kg a rychlost až 23 m/min.
 ■ Silný motor v kombinaci s novým přímým hydraulickým pohonem se  

 starají o nejvyšší možný výkon při odstraňování. 
 ■ Pohon vpřed i vzad a plynule regulovatelná rychlost.
 ■ Nastavitelná vodicí rukojeť v 6 polohách umožňuje ergonomickou   

 práci a usnadňuje manipulaci.
 ■ Jednoduše odnímatelná závaží snižují celkovou hmotnost pro   

 snadnější přepravu

Technické parametry 

Napájení 230 V 
Rychlost plynule regulovatelná 0-23 m/min 
Celková hmotnost 190 kg 
Přední závaží 19 kg 
Boční závaží 2x 13 kg 
Střední závaží modré 48 kg 
Střední závaží šedé 11 kg 
Základní hmotnost 85 kg 

Dodávka s 5 různými noži, 

Obj.č. 111 700 101 

Obj.č. 111 700 102 

Obj.č. 111 700 106 

Obj.č. 111 700 104 

Obj.č. 111 700 108 

prodlužovacím kabelem, všemi závažími,
sadou nářadí a 4° úhlovou deskou

Obj.č.   111 740 000 

Další náhradní nože viz strany 11-12

 Pracovní pozice       Transportní pozice

Úhlová deska 
Pomocí úhlové desky lze zmenšit úhel nože k podkladu. Touto 
úpravou se dosáhne optimálního výkonu strhávání.

 ■ snadná instalace do držáku čepele
 ■ úhlová deska je k dispozici s redukcí 4° a 8°

Úhlová deska 4°  111 730 900 

Úhlová deska 8°   111 730 950 

Doporučujeme:
Úhlovou desku 8° pro velmi měkký podklad (dřevo).
Úhlovou desku 4° pro středně tvrdý až měkký podklad (anhydrit).
Bez úhlové desky pro tvrdý až středně tvrdý podklad.

Speciální příslušenství pro STRATO I-IV / MASTER I-III

Parketová čepel
speciální verze s tvrzeným povlakem
Speciálně pro parketové podlahové krytiny
s nosnou vrstvou HDF. Díky tvrzenému hrotu
vhodná i na odstraňování dlažby.

Obj.č. 111 800 640

Parketová čepel
standardní verze pozinkovaná 

Obj.č. 111 800 630



7

Odstraňování podlahových krytin

Strhávačky a příslušenství

USA Pat. 10,273,700 B2 
Pat. Pend. EU, AUS 

JUNIORJUNIOR Ride-on 
Silný jako velký stroj
Kompaktní pojízdná strhávačka s nejlepším poměrem ceny a výkonu. 
Dopředu nakloněná konstrukce směřuje těžiště k nástroji a umožňuje 
optimální pracovní výkon, který by jinak byl k dispozici pouze na 
strojích dvakrát větších. Lze použít na všechny podlahové krytiny 
včetně keramické dlažby a parket.

Velmi tichý provoz, vhodný i pro práci v kancelářích nebo veřejných
budovách i za probíhajícího provozu.

Speciální funkce

 ■ Pracovní rychlost až 37 m/min 
 ■ Hmotnost 340 resp. 420 kg 
 ■ Měkké držadla na ovládacích rukojetích 
 ■ Nulový rádius otáčení - maximální ovladatelnost na konci místnosti 
 ■ Lze ovládat pouze jednou rukou
 ■ Lze použít i na zdvojené podlahy

Technické parametry

Napájení 230 V
Příkon 2200 W
Rychlost až 37 m/min
Rozměry: 
délka (bez držáku nožů)  1300 mm
šířka 610 mm
výška 1000 mm
Základní hmotnost 340 kg
Přídavná závaží na bocích 80 kg
Celková hmotnost 420 kg

Dodáváno kompletně se sadou nářadí a 30 m prodlužovacím 
kabelem

Obj.č. 111 416 000 

Náhradní nože viz strany 11-12
Nakládací rampy viz strana 164



8

Odstraňování podlahových krytin

Strhávačky a příslušenství

Parketová pila
S 2400 W motorem a speciálně přizpůsobenými pilovými kotouči již 
není nepřetržitá práce při řezání parket problém.

Oblasti použití

 ■ Pro řezání parket a povrchů na bázi dřeva před jejich odstraněním  
 pomocí strhávaček a příslušenství.

 ■ Pro řezání a čištění spár a trhlin v minerálních površích, jako je  
 beton nebo potěr.

Speciální funkce

 ■ práce ve stoje
 ■ snadná manipulace
 ■ vysoká rychlost řezání
 ■ dobré odsávání, sací připojení vhodné pro koncovky hadic 

 50 a 76 mm
 ■ NOVINKA: vylepšený mechanismus nastavení hloubky řezu a  

 vylepšený systém odsávání

Technické parametry 

Napájení 230 V
Příkon 2400 W
Otáčky 8500 min-1

Pilový kotouč Ø 180 mm
Hloubka řezu max. 50 mm
Hmotnost 20 kg

Dodává se se standardním pilovým kotoučem na dřevo a nástrojem 
pro výměnu pilového kotouče

Obj.č. 114 094 000 

Pilové kotouče

Standardní pilový kotouč na parkety Ø 180 mm,
hloubka řezu do cca 35 mm

Má 36 zubů a je speciálně vyroben tak,
aby byl tenký. To znamená, že lze dosáhnout
velmi vysokých řezných rychlostí, protože
odpor v parketách je velmi nízký.

Obj.č. 114 094 320 

Diamantový řezný kotouč pro řezání
minerálních materiálů Ø 205 mm,
hloubka řezu do 50 mm

Lze použít pro řezání minerálních materiálů,
jako je beton nebo potěr.

Obj.č. 114 094 350 



9

Odstraňování podlahových krytin

Strhávačky a příslušenství

Ride-on Mobil ADB HIGH-SPEED
s hydraulickou přední úhlovou deskou 

Nejvýkonnější pojízdná strhávačka na baterie ve své třídě

Vyšší rychlost a vyšší hmotnost umožňují vyšší produktivitu.

Součástí dodávky je hydraulická přední úhlová deska pro rychlou a 
přesnou změnu úhlu náklonu. 

Pro přepravu ve výtahu lze hmotnost snížit na 800 kg.

Technické parametry

Baterie: 
Provoz 8 - 12 hod
Nabíjení 8 - 10 hod
Rychlost až 61 m/min
Rozměry:  
délka (bez držáku nožů) 1610 mm
šířka 760 mm
výška 1130 mm
výška se sedadlem 1460 mm
Celková hmotnost 1180 kg
Základní hmotnost 983 kg

Dodáváno kompletní se sadou nářadí, držákem nože 355 mm, 
samořezným nožem 355 x 76 x 2,4 mm a 10 m prodlužovacím 
kabelem pro nabíječku

Obj.č.  111 458 000 

Náhradní nože viz strany 11-12
Nakládací rampy viz strana 16



Sada příslušenství pro Ride-On JUNIOR
Dodávka v systaineru IV s podvozkem SYS-CART obsahuje:
3 držáky nožů šířky 203, 255 a 305 mm a
9-ti dílnou sadu náhradních nožů:
samořezný nůž 305 x 1,6 mm
samořezný nůž 255 x 2,4 mm
samořezný nůž 305 x 2,4 mm
nůž 203 x 1,6 mm
nůž 255 x 1,6 mm
nůž 305 x 1,6 mm
nůž 203 x 2,4 mm
nůž 255 x 2,4 mm
nůž 305 x 2,4 mm

Obj.č.  111 497 000 

Prodloužení pro držáky nožů 
Používá se pro práci v těžko přístupných místech, jako i na strhávání 
tlusté vrstvy PU pěny nebo parket.

Obj.č. 111 400 485  

Pojistka na prodloužení držáku nožů 

Zaklapávací pojistka Ø 8,0 x 75 mm    029 300 004 

Rovná nožová hlavice s karbidovou špičkou 
Na keramickou dlažbu, silné epoxidové pryskyřičné nánosy nebo 
termoplastické nátěry. Karbidová špička zaručuje dlouhou životnost. 

50 x 150 mm 111 400 445 
100 x 150 mm 111 400 446 
150 x 150 mm 111 400 447 

Držáky nožů
v různých šířkách, k tomu odpovídajicí náhradní nože různé tloušťky 
i škrábací listy.

Šířka 152 mm 111 400 110 
Šířka 203 mm 111 400 120 
Šířka 254 mm 111 400 130 
Šířka 305 mm 111 400 140 
Šířka 355 mm 111 400 150 
Šířka 495 mm 111 400 155 
Šířka 686 mm 111 400 160 

Držák na škrábací listy
Šířka 305 mm  111 400 880

Škrábací listy 304 x 22 mm (balení 50 ks) 111 400 420

Ride-on sady příslušenství
Vyzbrojený pro všechny situace: sady příslušenství Ride-on jsou složením nejoblíbenějších a nejčastěji používaných nástrojů a nožů pro 
stroje Ride-on.

Velká sada příslušenství 
Dodávka v kovovém transportním kufru na kolečkách obsahuje:
7 různých držáků nožů
12-ti dílnou sadu náhradních nožů
po 1 samořezném noži šířky 305 a 685 mm
4-dílnou sadu nožových hlavic
1 balení škrábacích listů (50 ks) 305 x 22 mm
1 “shrnovač” na úklid zbytků

Obj.č.  111 490 000 

Pojistka na držáky nožů 

Zaklapávací pojistka Ø 8,0 x 45 mm  029 300 003 

Příslušenství

10

Odstraňování podlahových krytin

Strhávačky a příslušenství



11

Odstraňování podlahových krytin

Strhávačky a příslušenství

Náhradní nože

Samořezné nože 
Stabilní a odolné nože s 90° 
úhlem, tvrzené. 

Na měkké materiály jako PVC, 
guma, kaučuk, koberec nebo 
linoleum.

Samořezné nože
S úhlem 45°.
Větší tloušťka materiálu snižuje řezný 
odpor a zvyšuje rychlost odstraňování 
elastických a textilních krytin.

Samořezné nože
Se speciální 40 mm boční hranou. 
Univerzálně použitelné i u silnějších 
podlahových krytin.
Velmi stabilní čepel zejména pro 
použití v těžkých strojích.

Rozměry Tloušťka Zkosení Obj.č. Master Strato Ride-on

152 x 102 mm 1,6 mm 111 800 101 X  X 

200 x 102 mm 1,6 mm 111 800 121 X

223 x 76 mm 1,6 mm 111 800 106 X X

223 x 76 mm 1,6 mm 111 700 108 X

305 x 76 mm 1,6 mm 111 700 101 X X X

305 x 102 mm 1,6 mm 111 800 122 X

360 x 76 mm 1,6 mm 111 700 107 X X X

40 x 40 mm 2,4 mm 111 400 495 X

80 x 40 mm 2,4 mm 111 400 496 X

Rozměry Tloušťka Zkosení Obj.č. Master Strato Ride-on

255 x 76 mm 2,4 mm 111 400 375 X

255 x 76 mm 2,4 mm 111 400 492 X X

305 x 76 mm 2,4 mm 111 400 490 X X X

355 x 76 mm 2,4 mm 111 400 491 X X X

685 x 76 mm 2,4 mm 111 400 499 X

Rozměry Tloušťka Zkosení Obj.č. Master Strato Ride-on

40 x 205 x 40 mm 2,4 mm 111 400 395 X

40 x 225 x 40 mm 2,4 mm 111 800 109 X X

40 x 255 x 40 mm 2,4 mm 111 400 391 X X

40 x 305 x 40 mm 2,4 mm 111 400 397 X X

40 x 355 x 40 mm 2,4 mm 111 400 393 X X

40 x 505 x 40 mm 2,4 mm 111 400 399 X

Rozměry Tloušťka Zkosení Obj.č. Master Strato Ride-on

40 x 205 x 40 mm 2,4 mm 111 400 394 X

40 x 225 x 40 mm 2,4 mm 111 800 108 X X

40 x 255 x 40 mm 2,4 mm 111 400 390 X X

40 x 305 x 40 mm 2,4 mm 111 400 396 X X

40 x 355 x 40 mm 2,4 mm 111 400 392 X X

40 x 505 x 40 mm 2,4 mm 111 400 398 X

Samořezné nože 
Na odstraňování, resp. na předřezání 
sportovních povrchů.

Rozměry Tloušťka Zkosení Obj.č. Master Strato Ride-on

75 x 155 x 75 mm 2,4 mm 111 400 370 X

Rozměry Tloušťka Zkosení Obj.č. Master Strato Ride-on

40 x 80 x 40 mm 2,4 mm 111 700 496 X X



12

Odstraňování podlahových krytin

Strhávačky a příslušenství

Standardní nože 
Na odstraňování PVC, 
koberce, linolea, zbytků
krytin a lepidel.

Náhradní nože pro TURBO-STRIPPER 

Silné nože 
Silné nože a přesto dostatečně 
flexibilní. Na odstraňování 
PVC, koberce, linolea, 
epoxidu, nánosů, dlažby, 
parket a dalších.

Zvýšené zahnuté nože 
Na odstraňování PVC nebo 
jiných krytin, u kterých je 
potřebný větší úhel, aby nůž
zůstal pod krytinou.

Speciální tvrzené nože 
Díky speciálnímu tvrzení mimořádně 
trvanlivý, dobře brousitelný. 

Na odstraňování PVC, koberce, linolea, 
zbytků krytin a lepidel.

Extra silné nože
Pro mimořádně tlusté staré 
vrstvy, keramickou dlažbu a 
parkety.

Samořezné nože pro TURBO-STRIPPER 

Rozměry Tloušťka Obj.č. Master Strato Ride-on

145 x 102 mm 1,6 mm 111 800 104 X X X

152 x 127 mm 1,6 mm 111 700 102 X X X

254 x 76 mm 1,6 mm 111 700 103 X X

Rozměry Tloušťka Obj.č. Master Strato Ride-on

152 x 76 mm 1,6 mm 111 400 210 X X

203 x 76 mm 1,6 mm 111 400 220 X X X

254 x 76 mm 1,6 mm 111 800 103 X X X

304 x 76 mm 1,6 mm 111 400 240 X X X

355 x 76 mm 1,6 mm 111 400 250 X X X

500 x 76 mm 1,6 mm 111 400 255 X

685 x 76 mm 1,6 mm 111 400 260 X

Rozměry Tloušťka Obj.č. Master Strato Ride-on

152 x 76 mm 2,4 mm 111 400 310 X X X

203 x 76 mm 2,4 mm 111 400 320 X X X

254 x 76 mm 2,4 mm 111 700 104 X X X

304 x 76 mm 2,4 mm 111 400 340 X X X

355 x 76 mm 2,4 mm 111 400 350 X X X

500 x 76 mm 2,4 mm 111 400 355 X

685 x 76 mm 2,4 mm 111 400 360 X

Rozměry Tloušťka Obj.č. Master Strato Ride-on

152 x 76 mm 4,5  mm 111 700 106 X X X

152 x 76 mm 6,35 mm 111 700 105 X X X

Rozměry Tloušťka Obj.č. Master Strato Ride-on

200 x 75 mm 1,6 mm 111 400 480 X X X

250 x 75 mm 1,6 mm 111 400 481 X X X

Rozměry Tloušťka Obj.č.

150 x 60 mm 1,5 mm 111 600 004
200 x 60 mm 1,5 mm 111 600 002
350 x 60 mm 1,0 mm 111 600 003
350 x 60 mm 1,5 mm 111 600 001
350 x 120 mm 1,5 mm 111 600 009

Rozměry Zkosení Obj.č.

350 mm 111 600 299

350 mm 111 600 298



13

Odstraňování podlahových krytin

Nářadí na odstraňování podlahových krytin

Nárazová špachtle 
S extra silnou a širokou čepelí
Celková délka 28 cm 
Šířka čepele 80 mm

Obj.č.  161 203 000 

Škrabák Allway 
S vyměnitelnou čepelí ve dvou délkách rukojeti.

Šířka čepele 100 mm

Délka rukojeti 30 cm   139 140 000 
Délka rukojeti 50 cm  139 150 000

Speciální špachtle 
 
Šířka čepele 80 mm

Obj.č. 161 210 000 

Škrabák Janser
Čepel pevně upevněná třemi šrouby, ve dvou délkách rukojeti.
Šířka čepele 100 mm

Délka rukojeti 30 cm  139 105 000 
Délka rukojeti 50 cm  139 106 000 

Škrabák multi
Plochý konec pro rohy a těsná místa, velké očko pro odstranění 
hřebíků a špendlíků. Zaoblení ostří pro zakřivené povrchy nebo pro 
stírání malířských válečků 

Obj.č.  139 194 000 

Škrabák Janser s otočnou rukojetí 
Šířka čepele 100 mm
Délka rukojeti 40 cm  139 108 000 

Náhradní čepele pro škrabáky Allway a Janser

Náhradní čepel 100 x 0,5 mm (balení 10 ks) 139 140 001 
Náhradní čepel 100 x 0,5 mm (balení 100 ks) 139 140 100
Náhradní čepel 100 x 1,0 mm (balení 10 ks) 139 140 005 

Náhradní čepel 100 x 1,0 mm s drážkami (balení 10 ks)  139 140 006



14

Odstraňování podlahových krytin

Nářadí na odstraňování podlahových krytin

Robustní škrabák
Čepel pevně upevněná dvěma šrouby, 4-násobně použitelná: 
2 hrany nabroušené, 2 hrany tupé
Šířka čepele 100 mm

S krátkou rukojetí 139 170 000 
S dlouhou rukojetí (140 cm)   139 171 000 
Náhradní čepel (1 ks) 139 170 001 

Teleskopický podlahový škrabák 
S teleskopickou výsuvnou rukojetí
Šířka čepele 205 mm

Obj.č. 161 202 000 
Náhradní čepele (balení 10 ks) 161 202 001 

Škrabák Scrape-Rite
Hlava škrabáku z hliníkového odlitku pro použití jako nárazový 
škrabák na ulamovací nebo škrabákové čepele, s ochranným krytem 
na čepele.
Délka 30 cm, se 3 ks odlamovacích čepelí

Obj.č.  139 195 000 

Nárazový škrabák s úderovou hlavou
Šířka čepele 125 mm
Délka rukojeti 55 cm  139 190 000 

Náhradní čepel 125 x 1,0 mm (balení 10 ks) 139 190 001 

Náhradní čepel 125 x 1,0 mm s drážkami (balení 10 ks)  139 190 006

Univerzální škrabák 
Nastavitelná ohebná čepel, odsazená hlava chrání ruce, široká 
úderová hlava pro kladivo, extra silná čepel pro škrábání tvrdých 
materiálů (součástí balení) ergonomická měkká rukojeť.

Univerzální škrabák krátký 28 cm  139 192 000
Univerzální škrabák dlouhý 56 cm  139 193 000 
Náhradní čepel pevná 1,2 mm 139 192 010 
Náhradní čepel flexiblní 0,5 mm 139 192 020 

Stabilní škrabák
Šířka čepele 125 mm
Délka rukojeti 52 cm   139 191 000 

Náhradní čepel 125 x 1,0 mm (balení 10 ks) 139 190 001 

Náhradní čepel 125 x 1,0 mm s drážkami (balení 10 ks) 139 190 006



15

Odstraňování podlahových krytin

Nářadí na odstraňování podlahových krytin

Podlahový škrabák MUTT 
Velmi stabilní škrabák s 18 cm širokou kovanou a předbroušenou 
čepelí. Silná, pevná rukojeť z jasanového dřeva.

Délka rukojeti 130 cm, celková délka 166 cm,
hmotnost 3 kg, šířka čepele 180 mm

Obj.č. 161 204 000

Podlahový škrabák s trubkovou rukojetí 
Oboustranně použitelný škrábací list (snadno vyměnitelný díky 
křídlovým maticím).

Délka rukojeti 135 cm, hmotnost 2,7 kg, šířka listu 280 mm

Obj.č.  161 201 000 
Náhradní čepel (1 ks) 161 201 002 

Podlahový škrabák GIGA-130 
Speciální škrabák s obzvláště stabilním a tvrzeným držákem čepele.
Rukojeť je ergonomicky tvarovaná a polstrovaná.

Délka rukojeti 152 cm, hmotnost 4,3 kg, šířka čepele 130 mm

Obj.č.  161 207 000 
Náhradní čepele (balení 10 ks) 139 190 001 

Podlahový škrabák MEGA-200 
Speciální škrabák se stabilním a tvrzeným držákem čepele pro 
odstranění veškerých nánosů (epoxid) a lepidel a také zbytků 
podlahových krytin podél dilatačních spár nebo u krajů, kam se 
nedostane striper.

Délka rukojeti 152 cm, hmotnost 3,6 kg, šířka čepele 204 mm

Obj.č.  161 206 000 
Náhradní čepele (balení 10 ks) 161 202 001 



16

Odstraňování podlahových krytin

Nářadí na odstraňování podlahových krytin

Páčidlo GUTSTER 
Pracujte vzpřímeně a snadno odstraňte podlahová prkna, parkety, 
dlaždice nebo stropní panely.

 ■ Úhel hlavy těžkého páčidla vám umožňuje udržovat vzpřímený  
 postoj při odstraňování podlah, podkladů a panelů namísto práce 
 s ohnutými zády po celou dobu.

 ■ Vytahovač hřebíků na zadní straně hlavy páčidla vám umožní  
 odstranit hřebíky bez ohýbání, bez rizika zranění zad nebo  
 uklouznutí a pádu.

 ■ Pomocí koleček můžete páčidlo vést po zemi, místo abyste ho  
 museli pokaždé zvedat.

 ■ Páčidlo GUTSTER optimalizuje otočný bod při zvedání a tím  
 dosahuje maximálního pákového efektu.

 ■ Hlava páčidla má hroty ve tvaru kopí pro vniknutí pod podlahové  
 krytiny a také pro rozbíjení sadrokartonu.

Délka 1,5 m, s kolečky, hmotnost 4,8 kg 161 204 400 
 
Délka 1,2 m, bez koleček, hmotnost 3,9 kg 161 204 300

Řezač pásů JAMAS 
Umožňuje snadné řezání lepených textilních a elastických 
podlahových krytin před jejich odstraňováním striprem nebo ručním 
škrabákem.

 ■ Na milimetr přesné nastavení výšky hákovité nebo rovné čepele.
 ■ Šířka pásu nastavitelná pomocí bočního dorazu.
 ■ Označení šířky pásů pomocí fixu.
 ■ Řezání bez námahy ve vzpřímené poloze. 

Obj.č. 111 160 000 

Trhací ozub (čelisti) 

Nepostradatelný pomocník při odstraňování starých podlahových 
krytin, pomáhá vyvinout netušenou sílu. Chrání Vaše prsty a ruce. 

Ergonomický tvar a téměř nezničitelná speciální hliníková slitina jsou
typické pro toto nářadí.  

Obj.č.  111 107 000 



Broušení a sanace 
podkladů

Brusky a příslušenství 19 - 34

Ruční brusky 35 - 36

Sanace spár 37 - 38

Vysavače a separátory 39 - 47

Ruční nářadí a příslušenství 48



B
ro

uš
en

í a
 

sa
na

ce
 



19

Broušení a sanace podkladů

Brusky a příslušenství

Technické parametry  

Napájení  230 V
Příkon 2000 W
Pracovní šířka cca Ø 375 mm
Otáčky          140 min-1

Hmotnost             cca 50 kg

Obj.č. 112 750 000 

Technické parametry             

Napájení 230 V
Příkon 1200 W
Pracovní šířka cca Ø 375 mm
Otáčky 140 min-1

Hmotnost cca 38 kg

Obj.č. 112 455 000                

Model 135 SH 
1200 W

Model 145 SH 
1500 W

Model 155 S 
2000 W

Technické parametry              

Napájení        230 V
Příkon       1500 W
Pracovní šířka       cca Ø 375 mm
Otáčky          140 min-1

Hmotnost             cca 42 kg

Obj.č. 112 560 000 

Columbus
Jednokotoučové brusky
pro každodenní použití
při přípravě podkladu

Na obrázku je bruska Columbus model 145 SH
s odsávacím systémem MULTI-VAC III a
vysavačem JANVAC 1600-H Power.

Vysavač JANVAC 1600-H s odsávací hadicí viz strana 39.



20

Broušení a sanace podkladů

Brusky a příslušenství

Rozsah dodávky: 
odsávací kruh se suchým zipem, kevlarová
těsnící manžeta, 2 odsávací hadice s
rozdělovacím adaptérem  

Obj.č.  113 722 000 

Náhradní díly pro Multi-Vac III
Těsnicí kevlarová manžeta
Je použitelná i pro Multi-Vac II, když je
potřebná flexibilnější manžeta.

Obj.č. 112 880 050 

Montuje se pevně 
na tělo brusky 
a není nutné ho 
při transportu 
demontovat. 
Hýbe se zároveň 
s bruskou a 
nekopíruje plně
nerovnosti 
podkladu. Výškově 
nastavitelné sání 
umožňuje efektivní 
odsávání prachu.

Odsávací systém 
MULTI-VAC I
pro Columbus modely 135 / 145 / 155

Lépe se přizpůsobí
nerovnému podkladu
nebo podlaze.
Při transportu
brusky je
nutné ho
vždy
demontovat,
aby se
nezničila
těsnicí
manžeta.

Rozsah dodávky: 
odsávací kruh s manžetou, pásek
se suchým zipem, 2 odsávací hadice
s rozdělovacím adaptérem

Obj.č. 113 700 000 

Náhradní díly pro Multi-Vac I
Pásek se suchým zipem, 38 x 1580 mm

Obj.č. 113 700 100

Těsnicí manžeta se stahovacím uzávěrem

Obj.č. 113 700 250

Odsávací systém 
MULTI-VAC II 
pro SPEEDTRONIC a 
Columbus modely 135 / 145 / 155

Rozsah dodávky: 
odsávací kruh, manžeta se suchým zipem, 2
odsávací hadice s rozdělovacím adaptérem
 

Obj.č.  113 720 000 

Náhradní díly pro Multi-Vac II
Těsnicí manžeta se suchým zipem,
výška 115 mm

Obj.č. 113 720 090 

Speciální příslušenství
pro Multi-Vac I / II / III

Adaptér na hadici Ø 38/50 mm pro připojení 
na vysavače JANVAC 3200/4000 

Obj.č. 115 097 300

Odsávací systém 
MULTI-VAC III 
pro Columbus modely 135 / 145 / 155

Montuje se pevně 
na tělo brusky 
a není nutné ho 
při transportu 
demontovat. 
Kevlarová manžeta 
je flexibilní a lépe 
se přizbůsobí 
nerovnostem 
podkladu.

Broušení potěrů a nivelačních hmot

Odstraňování starých vrstev a zbytků lepidel

Čištění a údržba podlah

Jsou šetrné k životnímu prostředí, brousí potěry, vystěrkované podklady a 
používají se k finální úpravě dřevěných podlah.

Robustní konstrukce strojů Columbus zaručuje dlouhou životnost.

Se širokým programem příslušenství jsou stroje Columbus nepřekonatelné 
a nabízejí zejména při úpravě podkladů řešení každého problému, které šetří 
čas i náklady.

Rychlá a snadná výměna unašečů, talířů, kotoučů a kartáčů. 

Planetový převod se třemi ozubenými koly je určen pro 
nejtvrdší nasazení a je zabudovaný v modelech 135, 145 
a 155.

Při použití s odsávacími systémy MULTI-VAC a 
průmyslovým vysavačem JANVAC 1600-H lze provádět 
broušení a odsávání současně, takřka bez zanechání
zbytků prachu.

Všechny modely strojů Columbus se dodávají bez 
unášecího talíře a odsávacího systému.



21

Broušení a sanace podkladů

Brusky a příslušenství

Unášecí talíř s plstí
na uchycení brusného papíru  

Ø 375 mm pro modely 135/145/155
Obj.č. 112 300 001

Náhradní díly 
Plstěná podložka Ø 375 mm 112 300 002 
Plstěná podložka Ø 430 mm 112 801 002
Imbusový šroub (levý závit) 112 200 003
Imbusový klíč 7 mm 112 200 006
Talířová podložka 112 200 004 
Distanční kroužek 112 200 005 

Univerzální unášecí talíř 
na uchycení brusného papíru,
brusné mřížky a brusné rohože

Ø 375 mm pro modely 135/145/155
Obj.č. 112 334 000 
 
Náhradní díly
Gumo-kokosová podložka
Ø 375 mm 112 334 001
Ø 430 mm 112 809 001

Unášecí talíř
s pěnovou gumou
na uchycení brusného papíru 

Ø 375 mm pro modely 135/145/155
Obj.č. 112 306 000 

Náhradní díly
Podložka z pěnové gumy 
Ø 375 mm 112 306 010
Ø 410 mm 112 306 015
Talířová podložka 112 306 005

Kovové brusné kotouče 
se zrnem z tvrdého kovu, volně sypaným 

Ø 375 mm
P14 112 308 000
P24  112 308 024 
P36 112 308 036

Ø 400 mm
P14 112 520 000 
P24  112 520 024 
P36 112 520 036 

Brusné papíry oboustranné 
červené s pryskyřičným pojivem
Ø 375 mm pro modely 135/145/155

P16  112 310 000
P24 112 325 000
P30 112 326 000 
P40 112 327 000

Unášecí talíře pro modely 135, 145, 155 & SPEEDTRONIC

Unášecí talíř na pady
na uchycení padů a brusných rohoží

Ø 406 mm pro modely 135/145/155

Obj.č. 783 000 042

Náhradní díly
Náhradní podložka  
Ø 406 mm  783 000 043
Ø 365 mm staré provedení 783 000 041 

Brusné papíry oboustranné 
Ø 375 mm pro modely 135/145/155

P16 112 311 000
P24 112 312 000
P40 112 314 000
P60 112 315 000
P80 112 316 000
P100 112 317 000
P120 112 318 000 

Brusné papíry oboustranné  
Ø 400 mm 

P16 112 511 000
P24 112 512 000
P40 112 514 000
P60 112 515 000
P80 112 516 000
P100 112 517 000
P120 112 518 000

Brusné papíry oboustranné  
Ø 430 mm 

P16 112 611 000
P24 112 612 000
P40 112 614 000
P60 112 615 000
P80 112 616 000
P100 112 617 000
P120 112 618 000



22

Broušení a sanace podkladů

Brusky a příslušenství

Brusné mřížky
Ø 410 mm pro modely 135/145/155

P60  783 000 045
P80  783 000 047
P100  783 000 050
P120 783 000 055
P150  783 000 057
P180  783 000 060
P220  783 000 062
P320  783 000 064

Speciální pad
Speciální brusný pad šedý
Mimořádně vhodný na egalizaci přebytků 
oleje a vosku. 

Ø 410 mm pro modely 135/145/155

šedý 783 000 022

Brusné rohože
 ■ P40 hrubá pro hlazení a broušení dřeva
 ■ P80 střední pro mezibroušení
 ■ P280 jemná pro matování lakovaných   

 podlah 

Ø 410 mm pro modely 135/145/155
P40  783 000 140
P80  783 000 180
P280  783 000 280

Columbus modely 
135/145/155 + Speedtronic
Polyesterové pady Ø 410 mm (20 mm)
černý 783 000 360
hnědý  783 000 370
zelený 783 000 350
modrý 783 000 380
červený 783 000 390
bílý 783 000 400

Normalní pady Ø 410 mm (10 mm)  
černý tvrdý  783 000 013
černý  783 000 015
zelený 783 000 016
béžový 783 000 019
bílý 783 000 018

Thermopad E 430 / E4 + 
Columbus Mod 165
Polyesterové pady Ø 430 mm (20 mm)
hnědý  112 807 023
červený 112 807 025
bílý 112 807 026

Normalní pady Ø 430 mm (10 mm)
černý 112 807 015
béžový 112 807 030

Mikrovlákno Ø 430 mm
zelený 112 820 000

Pad z ovčí vlny Ø 410 mm
béžový 112 821 000

Plstěný pad Ø 410 mm
šedý 112 826 000

černý pad 
na uchycení brusných mřížek a na 
hloubkové čištění

hnědý pad 
na odstraňování hrubé špíny

zelený pad 
na čištění

modrý pad 
na čištění

červený pad 
na čištění a leštění

béžový pad 
na olejování

bílý pad 
na leštění a olejování

zelený pad mikrovlákno  
pro leštění do vysokého lesku

pad z ovčí vlny
pro leštění do vysokého lesku

plstěný pad 
na olejování

Columbus model 125
Polyesterové pady Ø 330 mm (20 mm) 
hnědý 782 000 010 
červený 782 000 030 
bílý 782 000 040

Normalní pady Ø 330 mm (10 mm) 
černý 782 000 070 
zlený 782 000 080 
béžový 782 000 090 

Přehled padů:



23

Broušení a sanace podkladů

Brusky a příslušenství

Brusný talíř 
se 6 vyměnitelnými brusnými kameny 75 x 90 mm, P20 

 ■ na broušení nivelačních hmot
 ■ díky ostrým hranám dobře rozrušuje broušenou plochu

Ø 375 mm 112 332 000

Náhradní díly
Náhradní brusný kámen P20  161 515 003

Brusný talíř 
s 5 vyměnitelnými kulatými kameny, P16 

 ■ na broušení potěrů, nivelačních hmot a betonu
 ■ díky ostrým hranám kónických kamenů dobře rozrušuje   

 broušenou plochu
 ■ odstraňuje nerovnosti, zbytky barev a sádry

Ø 375 mm  112 346 000
Náhradní díly 
Náhradní kulatý kámen P16   112 346 001

Brusný talíř 
se 6 hrnkovými kartáči 

 ■ na odstraňování zbytků pěny a cákanců malty
 ■ na čištění podkladu před nivelováním

Ø 375 mm  112 322 000

Náhradní díly
Hrnkový kartáč  112 321 003

Ocelový drátěný kartáč 
délka drátů 45 mm 

 ■ na odstraňování zbytků pěny
 ■ na čištění průmyslových podlah

Ø 375 mm 112 319 000 

Frézovací talíř s hvězdicovými kolečky
s 5 rotujícími frézovacími hlavami

 ■ každá frézovací hlava má 20 hvězdicových koleček
 ■ na odstraňování zbytků lepidel a zbytků nivelačních hmot
 ■ na zdrsňování a obrušování potěrů a na vyrovnávání nerovností

Ø 415 mm  112 339 000 

Náhradní díly 
Frézovací hlava kompletní 112 339 100 
Sada 20 hvězdicových koleček 112 339 110 

Diamantový brusný talíř Abrazor 
s 5 diamantovými hrnkovýmí kotouči na kuličkových ložiscích 

 ■ vhodný zejména k suchému broušení tvrdých cementových  
 podlah, cementových potěrů a betonových podlah

 ■ nevhodný na potěry s křemičitým pískem nebo velmi abrazivní  
 povrchy

Ø 415 mm 112 357 000 

Náhradní díly 
Diamantový hrnkový kotouč 112 357 100 

Brusné talíře pro brusky Columbus modely 135, 145, 155 & SPEEDTRONIC



24

Broušení a sanace podkladů

Brusky a příslušenství

Frézovací talíř Hexa
s 12 pružně uloženými násadami z tvrdého kovu

 ■ každá násada je použitelná 4-krát
 ■ Na odstraňování zbytků lepidel, podlahových krytin, plstěné  

 lepenky, laků, barev, plsti, korku a zbytků nivelačních hmot

Ø 375 mm  112 355 300 

Náhradní díly 
Upínací stopka 112 355 020 
Násada z tvrdého kovu 112 355 050 
Závlačka 112 355 005 
Přítlačná pružina 112 354 006 

Brusný talíř Hexa-Diamant
se 6 diamantovými brusnými segmenty

 ■ efektivní broušení tvrdých povrchů, jako je potěr nebo beton
 ■ díky větší užitné ploše lze dosáhnout většího úběru při broušení  

 nivelačních hmot a anhydritových potěrů
 ■ mimořádně vhodný na broušení nerovností a přechodů na  

 nivelačních hmotách
 ■ přebrušování starých vrstev a velmi tvrdých anhydritových potěrů

Ø 375 mm  112 353 500 

Náhradní díly
Diamantový segment kompletní s upínáním 112 353 020 
Diamantový segment 112 353 010 

Brusné talíře pro brusky Columbus modely 145, 155 & SPEEDTRONIC

Talíř DIA-DISC zlatý
Na broušení potěrů, odstraňování sintrové vrstvy anhydritových 
potěrů, odstraňování zbytků lepidel, nivelačních hmot, tenkých 
povlaků a barev.

Dodává se kompletní s 5 zlatými segmenty PKD SPLIT.

Obj.č. 112 381 300

Náhradní segmenty 

Diamantový segment PKD SPLIT 
zlatý 112 382 100

Talíř DIA-DISC PKD
Na broušení potěrů, odstraňování sintrové vrstvy anhydritových 
potěrů, odstraňování zbytků lepidel, nivelačních hmot, tenkých 
povlaků a barev.

Dodává se kompletní s 5 červenými PKD knoflíkovými segmenty

Obj.č. 112 381 000

Náhradní segmenty  

PKD knoflíkový segment
červený 112 381 050

Diamantový brusný segment P30, šedý
na středně tvrdé až tvrdé povrchy 112 381 070

Diamantový brusný segment P30, žlutý
na měkké povrchy 112 381 080

Základní talíř DIA-DISC 
bez segmentů 112 381 100

Základní talíř DIA-DISC Quick-Change
S 5 upínacími adaptéry Quick-Change pro použití brusných 
segmentů Quick-Change.
(není vhodný pro frézovací segmenty Quick-Change)

Obj.č. 112 381 400
Přehled segmentů Quick-Change viz strany 31-32



BSM 400 - 2.2 kW BSM 400 - 4.0 kW BSM 530 BS 580

112 923 000 112 924 000 112 925 000 112 973 000

230 V 400 V 400 V 3 x 400 V
2.2 kW 4 kW 4 kW 11 kW

400 mm 400 mm 530 mm 500 mm
600 U/min 900 U/min 400 - 1150 U/min 1.460 U/min

74,5 kg 107,5 kg 150 kg 330 kgab
200 m² 300 m² 400 m² 300 m²

6 6 3 x 3 4 x 3
Linksdrehend Linksdrehend Linksdrehend 6x links u. 6x rechts

Schleif-/ 
Fräsmaschinen 
mit QUICK-CHANGE 
System  

 HF 180 Caddy Speedtronic BS 330 BSM 250

Janser Bestell-Nummer 114 036 000 112 770 000 112 986 000 112 921 000

Netzanschluss 230 V 230 V 230 V 230 V
Aufnahmeleistung 1.5  kW 2.2 kW 1.5 kW 2.2 kW
Arbeitsbreite 180 mm 375 mm 330 mm 250 mm
Drehzahl 800 – 2.400 U/min 80 – 400 U/min 600 U/min 1450 U/min
Gewicht 11 kg 65 kg 65 kg 56 kg
empfohlen für Flächen bis ca 10 m² 150 m² 150 m² 100 m²
Anzahl Segmente 3 5 3 oder 6 3
Drehrichtung Linksdrehend Linksdrehend Linksdrehend

QUICK-CHANGE  
Segmente

Qualitätsmerkmale
** Premium für höchste Ansprüche
*   ECO für hohe Anforderugen ** ** * * ** ** ** **
      +   nur bedingt empfehlenswert
   ++   empfehlenswert
+++   sehr empfehlenswert

Einreihig
mit HM-Steg

Zweireihig
mit HM-Steg

PKD, 
2-reihig 
mit Steg 

PKD, 
HD 

1-reihig

Zweireihig
ohne Steg

PKD, 
4 Trapez 90°

DUO, 
2xPKD, 
2xStütz

PKD Piranha, 
5 PKD Zähne

linksdrehend         Art.-Nr. 112 380 010 112 380 030 112 382 360 112 382 300 112 380 040 112 382 260 112 380 060 112 382 370

rechtsdrehend      Art.-Nr. 112 382 350 112 382 310 112 985 360 112 385 310 112 382 380 

Schleifdruck soll hoch sein ++ ++

Schleifdruck soll dosiert sein ++ ++ ++ ++ ++ ++

Untergrund hart ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++

Untergrund weich + ++ ++ + + + ++ ++

Zum Schleifen von weichen Oberflächen, 
zB Zementestrich

Zum Schleifen von mittleren bis harten 
Oberflächen, zB Beton

Zum Schleifen von sehr harten 
Oberflächen, zB sehr harter Beton

Zum Schleifen von extrem harten 
Oberflächen, zB extrem harter Beton

Schleifen von kunststoffvergüteten Spachtelmassen

Schleifen von Estrichen (Unebenheiten)

Abtragen / Fräsen von Estrichen ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++

Anhydritestrich anschleifen (Sinterschicht)

Anhydritestrich anschleifen alt stark ausgehärtet

Anschleifen von Lacken / Beschichtungen

Entfernen von Lacken / Beschichtungen ++ ++ ++ ++ ++ +++ ++ ++

Enfernen von Klebstoffresten hart ++ ++ ++ +++ ++ ++ +++ ++

Enfernen von Klebstoffresten weich ++ ++ +++ +++ ++ +++ +++ +++

Enfernen von Spachtelmassen ++ ++ ++ ++ + ++ +++ ++

Enfernen von Belagsrückständen + + + + + + + +

* ** ** ** ** ** * * * * *
PKD SPLIT
Diamant-
segment

PKD-Knopf
Segment

Trapez
segment
Kö 14/18

Trapez
segment
Kö 30/40

Trapez
segment
Kö 60/80

PKD-Split
Krone

Diamant-
Segment
Blau HB

Diamant-
segment 
Grün MB

Diamant-
segment 

Rot 1 Knopf

Diamant-
segment 

Rot 2 Knopf

Diamant-
segment 

Gold 1 Knopf

112 382 100 112 380 020 112 380 077 112 380 070 112 380 075 112 380 090 112 382 4.. 112 382 2.. 112 999 75. 112 999 73. 112 999 85.

++ ++

++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++

++ ++ ++ ++ ++ ++ ++

++ ++ ++

++ ++ ++

++ ++ ++ ++ ++ + ++

++ ++ ++ ++ ++ ++

++ ++

+ + ++ ++ ++ +++ +

++ ++ ++ ++ + + ++ +

++ ++ +++ +++ ++ +++

++ ++ +++ ++ + +++

++ ++ +++ +++ + ++

++ ++ + + +

+ + + + +

+ + + + + +

+ + + + ++

+ +

Weitere Angaben und Empfehlungen für unsere Maschinen und Einsatzwerkzeuge entnehmen sie bitte den entsprechenden Katalogseiten oder erfragen sie über unsere Fachberater.  
Es kann keine grundsätzlich gültige Anwendungsvorgabe erstellt werden, da je nach den gegebenen Bedingungen auf der Baustelle, Größe der angewendeten Maschine und je nach 
Erfahrung des Bedieners die Schleifleistungen unterschiedlich sein können.                                                                                                                                                          (Stand 03-2023)

Diese Tabelle soll eine Hilfestellung zur Auswahl des jeweils richtigen Werkzeuges sein und kann nicht als bindende Anwendungsrichtlinie angesehen werden. 
Im Einzelfall,  bei ungewissen Bedingungen kontaktieren Sie bitte unsere Anwendungstechnik.  Änderungen vorbehalten  

QUICK CHANGE Produktübersicht und Einsatzempfehlungen

Přehled a doporučené použití segmentů 
Quick-Change viz strany 31-32  

Na obrázku je bruska SPEEDTRONIC s odsávacím systémem 
MULTI-VAC II a vysavačem JANVAC 1600-H

25

Broušení a sanace podkladů

Brusky a příslušenství

Bruska Columbus SPEEDTRONIC
 ■ Enormní brusný výkon s plynulou regulací otáček od 80 do 400    

 za minutu.
 ■ Efektivní práce díky optimálnímu brusnému tlaku při odstraňování  

 zbytků lepidel, při broušení nivelačních hmot, potěrů, betonu a  
 také při broušení parketových podlah.

 ■ Díky přídavným závažím, které jsou součástí dodávky, lze brusný  
 tlak individuálně přizpůsobit podle aktuální potřeby při broušení.

 ■ Bruska splňuje v plném rozsahu i nároky kladečů parket. Je  
 mimořádně vhodná pro jemný výbrus parket a pro mezibrus laků.

 ■ Díky plynule nastavitelným vysokým otáčkám je rychle dosaženo  
 optimálního brusného výsledku při použití brusného papíru,  
 brusných mřížek a brusných rohoží.

 ■ Bruska je vhodná i pro úklidové a ošetřovací práce.
 ■ Brusku lze velmi rychle demontovat pro snadnou přepravu. 
 ■ Provedení s velkými koly.

Technické parametry

Napájení 230 V
Příkon 2200 W
Pracovní šířka cca Ø 375 mm
Otáčky 80-400 min-1

Hmotnost  65 kg (se závažím)
 51 kg (bez závaží)

Dodávka se závažím, odsávacím systémem Multi-Vac II,
bez unášecího talíře 

Obj.č. 112 770 000

Příslušenství

Základní talíř Quick-Change pro SPEEDTRONIC 

Na upevnění diamantových Quick-Change segmentů nebo PKD 
frézovacích segmentů. Na talíř je potřebných 5 segmentů.

Díky kónickému tvaru je možné segmenty Quick-Change jednoduše
zasunout do drážky a pomocí gumové paličky zafixovat, resp. 
uvolnit. 

Dodávka bez segmentů
Obj.č. 112 380 000 



26

Broušení a sanace podkladů

Brusky a příslušenství

Rukojeť sklopitelná ve dvou krocích 
pro jednoduchý transport.
Speciální 10 metrů dlouhý kabel
pro velký akční rádius.

Rychloupínací mechanismus,
není potřebné použít nářadí.

Nastavitelný pásek pro 
bezprašné broušení.

Vodováha pro správné nastavení
brusné hlavy a tím rovnoměrný úběr 
na podlaze.

Podlahová bruska Colibri II  
Výkonná podlahová bruska s jednoduchým ovládáním
a hmotností pouze 35 kg.

Speciální vlastnosti

 ■ hmotnost pouze 35 kg
 ■ extrémní brusný výkon díky vysoké rychlosti 2200 ot./min
 ■ vysoký točivý moment 43 Nm
 ■ snadná výměna nástroje bez nářadí
 ■ sklopitelná rukojeť
 ■ stabilní transportní kola
 ■ bezkomutátorový motor

Technické parametry 

Napájení 230 V
Příkon 2200 W
Pracovní šířka 300 mm
Otáčky 2200 min-1

Odsávací nátrubek 50/76 mm
Hmotnost 35 kg

Obj.č.  112 979 700 

Brusné kotouče LW
Nové, vylepšené brusné talíře pro Colibri snižují emise hluku až o 15 
dB(A) při broušení.

PKD kotouč Piranha růžový LW
velký úběr velmi odolných zbytků lepidel, povlaků nebo zbytků 
koberců
Obj.č.  112 979 810 

Univerzální diamantový kotouč zelený LW
se středním diamantovým pojivem pro broušení cementových potěrů 
a anhydritových podlah
Obj.č. 112 979 820 

Speciální diamantový kotouč modrý LW
s měkkým diamantovým pojivem pro tvrdé povrchy, monobeton, 
tvrdé podlahy atd. 
Obj.č.  112 979 830 

PKD kotouč Baracuda LW
s podpěrnými segmenty pro hrubé nasazení, odstraňování lepidla po
dlažbě, velmi silných povlaků, zbytků lepidel, barvy atd.
Obj.č.  112 979 840 

Speciální příslušenství 

Přídavné závaží (10 kg)
pro zvýšení brusného tlaku a tím úběru při broušení
Obj.č.  112 979 900 

Kevlarová těsnicí manžeta 1220 x 75 mm
Obj.č. 112 979 060



27

Broušení a sanace podkladů

Brusky a příslušenství

KONDOR 400 V
Technické parametry

Napájení 400 V
Příkon 4000 W
Rozměry d x š x v  720 x 560 x 1170 mm
Pracovní šířka 300 mm
Otáčky 1450 min-1

Odsávací nátrubek  50/76 mm
Hmotnost 86 kg

Dodávka obsahuje čep na aretaci nářadí a Janser tašku s 
příslušenstvím

Obj.č. 112 945 000

KONDOR 230 V
Technické parametry

Napájení 230 V
Příkon 2200 W
Rozměry d x š x v 720 x 560 x 1170 mm
Pracovní šířka 300 mm
Otáčky 1450 min-1

Odsávací nátrubek  50/76 mm
Hmotnost 71 kg

Dodávka obsahuje 10 m napájecí kabel 3 x 2,5 mm², čep na aretaci 
nářadí a Janser tašku s příslušenstvím

Obj.č. 112 944 000

Bruska KONDOR
Velmi výkonná, robustní podlahová bruska pro malé až středně velké plochy ve všech 
oblastech přípravy podkladu.

Od jednoduchého broušení potěrů a jiných podkladů až po nejagresivnější použití PKD nástrojů při 
odstraňování nivelačních hmot, zbytků podlahových krytin nebo vrstev lepidla – KONDOR zvládá 
všechny výzvy.

KONDOR se vyznačuje velmi ergonomickou manipulací, velmi dobrým odsávacím límcem s 
efektivním chováním při broušení a TOP poměrem ceny a výkonu a to i nástrojů.

Oblasti použití

 ■ odstraňování zbytků podlahových krytin
 ■ odstraňování vrstev lepidel, nivelačních hmot a povlaků
 ■ broušení a odstraňování potěru, betonu a asfaltu
 ■ vyrovnání nerovností



28

Broušení a sanace podkladů

Brusky a příslušenství

Přepravní poloha s výškou 
pouze 480 mm

S podnožkou pro snadné 
naklápění stroje

Nastavitelná 
vodicí rukojeť

Extrémně robustní 
stroj

Účinná konstrukce 
odsávání

Plynule nastavitelný pracovní 
úhel s ukazatelem roviny

Nově vyvinutý systém uchycení nástrojů 
s výměnou brusných kruhů bez použití 
nářadí.
Patent v řízení.

Příslušenství

Brusný kruh PKD Split zlatý 

Obj.č.  112 944 650

Brusný kruh modrý P30/40 
Tvrdé pojivo pro měkké, abrazivní až
středně tvrdé povrchy, například potěry

Obj.č. 112 944 620

Brusný kruh zelený P30/40
Střední pojivo pro středně tvrdé až
tvrdé povrchy, např. beton

Obj.č. 112 944 630

Speciální příslušenství 

Napájecí kabel 400 V, 16 A, 25 m
Obj.č. 112 991 913

Brusný kruh Piranha 

Obj.č.  112 944 660

Brusný kruh PKD 

Obj.č.  112 944 610

Brusný kruh PKD Duo 

Obj.č. 112 944 640

Speciální vlastnosti



BSM 400 - 2.2 kW BSM 400 - 4.0 kW BSM 530 BS 580

112 923 000 112 924 000 112 925 000 112 973 000

230 V 400 V 400 V 3 x 400 V
2.2 kW 4 kW 4 kW 11 kW

400 mm 400 mm 530 mm 500 mm
600 U/min 900 U/min 400 - 1150 U/min 1.460 U/min

74,5 kg 107,5 kg 150 kg 330 kgab
200 m² 300 m² 400 m² 300 m²

6 6 3 x 3 4 x 3
Linksdrehend Linksdrehend Linksdrehend 6x links u. 6x rechts

Schleif-/ 
Fräsmaschinen 
mit QUICK-CHANGE 
System  

 HF 180 Caddy Speedtronic BS 330 BSM 250

Janser Bestell-Nummer 114 036 000 112 770 000 112 986 000 112 921 000

Netzanschluss 230 V 230 V 230 V 230 V
Aufnahmeleistung 1.5  kW 2.2 kW 1.5 kW 2.2 kW
Arbeitsbreite 180 mm 375 mm 330 mm 250 mm
Drehzahl 800 – 2.400 U/min 80 – 400 U/min 600 U/min 1450 U/min
Gewicht 11 kg 65 kg 65 kg 56 kg
empfohlen für Flächen bis ca 10 m² 150 m² 150 m² 100 m²
Anzahl Segmente 3 5 3 oder 6 3
Drehrichtung Linksdrehend Linksdrehend Linksdrehend

QUICK-CHANGE  
Segmente

Qualitätsmerkmale
** Premium für höchste Ansprüche
*   ECO für hohe Anforderugen ** ** * * ** ** ** **
      +   nur bedingt empfehlenswert
   ++   empfehlenswert
+++   sehr empfehlenswert

Einreihig
mit HM-Steg

Zweireihig
mit HM-Steg

PKD, 
2-reihig 
mit Steg 

PKD, 
HD 

1-reihig

Zweireihig
ohne Steg

PKD, 
4 Trapez 90°

DUO, 
2xPKD, 
2xStütz

PKD Piranha, 
5 PKD Zähne

linksdrehend         Art.-Nr. 112 380 010 112 380 030 112 382 360 112 382 300 112 380 040 112 382 260 112 380 060 112 382 370

rechtsdrehend      Art.-Nr. 112 382 350 112 382 310 112 985 360 112 385 310 112 382 380 

Schleifdruck soll hoch sein ++ ++

Schleifdruck soll dosiert sein ++ ++ ++ ++ ++ ++

Untergrund hart ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++

Untergrund weich + ++ ++ + + + ++ ++

Zum Schleifen von weichen Oberflächen, 
zB Zementestrich

Zum Schleifen von mittleren bis harten 
Oberflächen, zB Beton

Zum Schleifen von sehr harten 
Oberflächen, zB sehr harter Beton

Zum Schleifen von extrem harten 
Oberflächen, zB extrem harter Beton

Schleifen von kunststoffvergüteten Spachtelmassen

Schleifen von Estrichen (Unebenheiten)

Abtragen / Fräsen von Estrichen ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++

Anhydritestrich anschleifen (Sinterschicht)

Anhydritestrich anschleifen alt stark ausgehärtet

Anschleifen von Lacken / Beschichtungen

Entfernen von Lacken / Beschichtungen ++ ++ ++ ++ ++ +++ ++ ++

Enfernen von Klebstoffresten hart ++ ++ ++ +++ ++ ++ +++ ++

Enfernen von Klebstoffresten weich ++ ++ +++ +++ ++ +++ +++ +++

Enfernen von Spachtelmassen ++ ++ ++ ++ + ++ +++ ++

Enfernen von Belagsrückständen + + + + + + + +

* ** ** ** ** ** * * * * *
PKD SPLIT
Diamant-
segment

PKD-Knopf
Segment

Trapez
segment
Kö 14/18

Trapez
segment
Kö 30/40

Trapez
segment
Kö 60/80

PKD-Split
Krone

Diamant-
Segment
Blau HB

Diamant-
segment 
Grün MB

Diamant-
segment 

Rot 1 Knopf

Diamant-
segment 

Rot 2 Knopf

Diamant-
segment 

Gold 1 Knopf

112 382 100 112 380 020 112 380 077 112 380 070 112 380 075 112 380 090 112 382 4.. 112 382 2.. 112 999 75. 112 999 73. 112 999 85.

++ ++

++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++

++ ++ ++ ++ ++ ++ ++

++ ++ ++

++ ++ ++

++ ++ ++ ++ ++ + ++

++ ++ ++ ++ ++ ++

++ ++

+ + ++ ++ ++ +++ +

++ ++ ++ ++ + + ++ +

++ ++ +++ +++ ++ +++

++ ++ +++ ++ + +++

++ ++ +++ +++ + ++

++ ++ + + +

+ + + + +

+ + + + + +

+ + + + ++

+ +

Weitere Angaben und Empfehlungen für unsere Maschinen und Einsatzwerkzeuge entnehmen sie bitte den entsprechenden Katalogseiten oder erfragen sie über unsere Fachberater.  
Es kann keine grundsätzlich gültige Anwendungsvorgabe erstellt werden, da je nach den gegebenen Bedingungen auf der Baustelle, Größe der angewendeten Maschine und je nach 
Erfahrung des Bedieners die Schleifleistungen unterschiedlich sein können.                                                                                                                                                          (Stand 03-2023)

Diese Tabelle soll eine Hilfestellung zur Auswahl des jeweils richtigen Werkzeuges sein und kann nicht als bindende Anwendungsrichtlinie angesehen werden. 
Im Einzelfall,  bei ungewissen Bedingungen kontaktieren Sie bitte unsere Anwendungstechnik.  Änderungen vorbehalten  

QUICK CHANGE Produktübersicht und Einsatzempfehlungen

Přehled a doporučené použití segmentů 
Quick-Change viz strany 31-32 

29

Broušení a sanace podkladů

Brusky a příslušenství

Bruska BS 580
Obzvláště účinná bruska s vysokým brusným tlakem, která se 
snadno používá a je všestranná.

 ■ BS-580 je vybavena dvěma brusnými hlavami, které pracují        
 v opačném směru.

 ■ Dvě protiběžně rotujicí brusné hlavy v kombinaci s vysokým  
 brusným tlakem zajišťují zvláště efektivní rychlost úběru a bruska  
 je snadno ovladatelná.

BS-580 je vybavena nástrojovým systémem Janser Quick-Change a 
tak může být použita různými způsoby ve všech oblastech přípravy 
podkladu.

Na osazení brusky jsou zapotřebí 3 pravotočivé a 3 levotočivé brusné 
segmenty jednoho typu.

Technické parametry 
Napájení 400 V 
Jištění CEE 32A
Příkon 7500 W 
d x š x v (bez rukojeti)  80 x 58 x 105 cm
Délka rukojeti 40 cm
Pracovní šířka 580 mm 
Otáčky 670 min-1 
Odsávací nátrubek  Ø 50/76 mm 
Hmotnost 175 kg 

Dodávka obsahuje tašku na příslušenství včetně ochranných brýlí, 
klíče na nářadí, nylonovou paličku Ø 30 mm na výměnu segmentů
(bez brusných segmentů, bez kabelu)

Obj.č. 112 973 000 

Vhodný napájecí kabel viz strana 34



30

Broušení a sanace podkladů

Brusky a příslušenství

Bruska BS 600
Obzvláště účinná bruska s vysokým brusným tlakem, která se 
snadno používá a je všestranná.

 ■ BS-600 je vybavena čtyřmi brusnými hlavami, které pracují  
 v opačném směru.

 ■ Čtyři protiběžně rotujicí brusné hlavy v kombinaci s vysokým  
 brusným tlakem zajišťují zvláště efektivní rychlost úběru a bruska  
 je snadno ovladatelná.

BS-600 je vybavena nástrojovým systémem Janser Quick-Change a 
tak může být použita různými způsoby ve všech oblastech přípravy 
podkladu.

Na osazení brusky je zapotřebí 6 pravotočivých a 6 levotočivých 
brusných segmentů jednoho typu.

Technické parametry

Napájení 400 V 
Jištění CEE 16A
Příkon 5500 kW 
d x š x v (bez rukojeti)  105 x 60 x 105 cm
Délka rukojeti 105 cm 
Pracovní šířka 600 mm
Otáčky 950 min-1

Odsávací nátrubek  Ø 50/76 mm
Hmotnost 248 kg 

Dodávka obsahuje tašku na příslušenství včetně ochranných brýlí, 
klíče na nářadí, nylonovou paličku Ø 30 mm na výměnu segmentů
(bez brusných segmentů, bez kabelu)

Obj.č. 112 974 000 

Vhodný napájecí kabel viz strana 34



31

Broušení a sanace podkladů

Brusky a příslušenství

QUICK-CHANGE přehled segmentů a doporučené použití

Brusky a frézky 
se systémem QUICK-CHANGE

 HF 180 Caddy Speedtronic BS 330 BSM 250

Obj.č. 114 036 000 112 770 000 112 986 000 112 921 000

Napájení 230 V 230 V 230 V 230 V
Příkon 1500 W 2200 W 1500 W 2200 W
Pracovní šířka 180 mm 375 mm 330 mm 250 mm
Otáčky 800 - 2400 min-1 80 - 400 min-1 600 min-1 1450 min-1

Hmotnost 11 kg 65 kg 65 kg 56 kg
Doporučená plocha do cca 10 m² 150 m² 150 m² 100 m²
Počet segmentů 3 5 3 nebo 6 3
Směr otáčení levotočivá levotočivá levotočivá

Segmenty
QUICK-CHANGE 

Specifikace kvality segmentů
** Prémiové pro nejvyšší nároky
*  ECO pro vysoké požadavky

** ** * * ** ** ** *
  +    doporučeno pouze v omezené míře
 ++   doporučeno
+++  vysoce doporučeno

jednořadý
s tvrdokovovým 

můstkem

dvouřadý
s tvrdokovovým 

můstkem

PKD 
dvouřadý 

s můstkem

PKD HD 
jednořadý

dvouřadý
bez můstku

4x PKD 
lichoběžníkový

PKD DUO 
2x podpěra 

z drti

Piranha
5 PKD zubů

levotočivé       Obj.č. 112 380 010 112 380 030 112 382 360 112 382 300 112 380 040 112 380 260 112 380 060 112 382 370

pravotočivé    Obj.č. 112 382 350 112 382 310 112 985 360 112 985 310 112 382 380 

Brusný tlak má být velký ++ ++

Brusný tlak má být nižší ++ ++ ++ ++ ++ ++

Tvrdý podklad ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++

Měkký podklad + ++ ++ + + + ++ ++

Broušení měkkých povrchů, např. cementového potěru

Broušení středně tvrdých až tvrdých povrchů, např. 
beton

Broušení velmi tvrdých povrchů, např. velmi tvrdého 
betonu

Broušení extrémně tvrdých povrchů, např. extrémně 
tvrdého betonu

Broušení nivelačních hmot s plastifikátory

Broušené potěrů (nerovností)

Odstraňování/frézování potěrů ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++

Odstraňování sintrové vrstvy anhydritových potěrů

Odstraňování sintrové vrstvy starých vytvrdlých

anhydritových potěrů

Přebroušení laků/permanentních ochranných nátěrů

Odstraňování laků/permanentních ochranných nátěrů ++ ++ ++ ++ ++ +++ ++ ++

Odstraňování tvrdých zbytků lepidel ++ ++ ++ +++ ++ ++ +++ ++

Odstraňování měkkých zbytků lepidel ++ ++ +++ +++ ++ +++ +++ +++

Odstraňování nivelačních hmot ++ ++ ++ ++ + ++ +++ +++

Odstraňování zbytků podlahových krytin + + + + + + ++ ++

Další informace a doporučení pro naše brusky a aplikační nástroje naleznete na příslušných stránkách katalogu nebo se zeptejte našich odborných poradců. Není možné vytvořit 
obecně platnou aplikační specifikaci, protože výkon broušení se může lišit v závislosti na podmínkách na staveništi, velikosti použité brusky a zkušenostech obsluhy.

(stav k 10-2023)



32

Broušení a sanace podkladů

Brusky a příslušenství

BSM 400 - 230 V BSM 400 - 400 V BSM 530 BS 580 BS 600

112 923 000 112 924 000 112 925 000 112 973 000 112 974 000

230 V 400 V 400 V 400 V 400 V
2200 W 4000 W 4000 W 7500 W 5500 W
400 mm 400 mm 530 mm 580 mm 600 mm
600 min-1 900 min-1 400 - 1150 min-1 670 min-1 950 min-1

74,5 kg 107,5 kg 150 kg 175 kg 248 kg
200 m² 300 m² 400 m² od 100 m² od 200 m²

6 6 3 x 3 2 x 3 4 x 3
levotočivá levotočivá levotočivá 3x doleva a 3x doprava 6x doleva a 6x doprava

* ** ** ** ** ** * * * * *
PKD SPLIT PKD knoflíkový lichoběžníkový

P14/18
lichoběžníkový

P30/40
lichoběžníkový

P60/80
PKD SPLIT 
korunkový

diamantový 
modrý (tvrdé 

pojivo)

diamantový 
zelený (střední 

pojivo)

diamantový 
červený 

knoflíkový

diamantový 
červený 

dvouknoflíkový

diamantový 
zlatý knoflíkový

112 382 100 112 380 020 112 380 077 112 380 070 112 380 075 112 380 090 112 382 4.. 112 382 2.. 112 999 75. 112 999 73. 112 999 85.

++ ++

++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++

++ ++ ++ ++ ++ ++ ++

++ ++ ++

++ ++ ++

++ ++ ++ ++ ++ + ++

++ ++ ++ ++ ++ ++

++ ++

+ + ++ ++ ++ +++ +

++ ++ ++ ++ + + ++ +

++ ++ +++ +++ ++ +++

++ ++ +++ ++ + +++

++ ++ +++ +++ + ++

++ ++ + + +

+ + + + +

+ + + + + +

+ + + + ++

+ +

Tato tabulka vám má pomoci při výběru správného nástroje a nelze ji považovat za závazný návod k použití. V případě nejasností a dotazů kontaktujte, prosím, naše odborné poradce.

Změny vyhrazeny.



BSM 400 - 2.2 kW BSM 400 - 4.0 kW BSM 530 BS 580

112 923 000 112 924 000 112 925 000 112 973 000

230 V 400 V 400 V 3 x 400 V
2.2 kW 4 kW 4 kW 11 kW

400 mm 400 mm 530 mm 500 mm
600 U/min 900 U/min 400 - 1150 U/min 1.460 U/min

74,5 kg 107,5 kg 150 kg 330 kgab
200 m² 300 m² 400 m² 300 m²

6 6 3 x 3 4 x 3
Linksdrehend Linksdrehend Linksdrehend 6x links u. 6x rechts

Schleif-/ 
Fräsmaschinen 
mit QUICK-CHANGE 
System  

 HF 180 Caddy Speedtronic BS 330 BSM 250

Janser Bestell-Nummer 114 036 000 112 770 000 112 986 000 112 921 000

Netzanschluss 230 V 230 V 230 V 230 V
Aufnahmeleistung 1.5  kW 2.2 kW 1.5 kW 2.2 kW
Arbeitsbreite 180 mm 375 mm 330 mm 250 mm
Drehzahl 800 – 2.400 U/min 80 – 400 U/min 600 U/min 1450 U/min
Gewicht 11 kg 65 kg 65 kg 56 kg
empfohlen für Flächen bis ca 10 m² 150 m² 150 m² 100 m²
Anzahl Segmente 3 5 3 oder 6 3
Drehrichtung Linksdrehend Linksdrehend Linksdrehend

QUICK-CHANGE  
Segmente

Qualitätsmerkmale
** Premium für höchste Ansprüche
*   ECO für hohe Anforderugen ** ** * * ** ** ** **
      +   nur bedingt empfehlenswert
   ++   empfehlenswert
+++   sehr empfehlenswert

Einreihig
mit HM-Steg

Zweireihig
mit HM-Steg

PKD, 
2-reihig 
mit Steg 

PKD, 
HD 

1-reihig

Zweireihig
ohne Steg

PKD, 
4 Trapez 90°

DUO, 
2xPKD, 
2xStütz

PKD Piranha, 
5 PKD Zähne

linksdrehend         Art.-Nr. 112 380 010 112 380 030 112 382 360 112 382 300 112 380 040 112 382 260 112 380 060 112 382 370

rechtsdrehend      Art.-Nr. 112 382 350 112 382 310 112 985 360 112 385 310 112 382 380 

Schleifdruck soll hoch sein ++ ++

Schleifdruck soll dosiert sein ++ ++ ++ ++ ++ ++

Untergrund hart ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++

Untergrund weich + ++ ++ + + + ++ ++

Zum Schleifen von weichen Oberflächen, 
zB Zementestrich

Zum Schleifen von mittleren bis harten 
Oberflächen, zB Beton

Zum Schleifen von sehr harten 
Oberflächen, zB sehr harter Beton

Zum Schleifen von extrem harten 
Oberflächen, zB extrem harter Beton

Schleifen von kunststoffvergüteten Spachtelmassen

Schleifen von Estrichen (Unebenheiten)

Abtragen / Fräsen von Estrichen ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++

Anhydritestrich anschleifen (Sinterschicht)

Anhydritestrich anschleifen alt stark ausgehärtet

Anschleifen von Lacken / Beschichtungen

Entfernen von Lacken / Beschichtungen ++ ++ ++ ++ ++ +++ ++ ++

Enfernen von Klebstoffresten hart ++ ++ ++ +++ ++ ++ +++ ++

Enfernen von Klebstoffresten weich ++ ++ +++ +++ ++ +++ +++ +++

Enfernen von Spachtelmassen ++ ++ ++ ++ + ++ +++ ++

Enfernen von Belagsrückständen + + + + + + + +

* ** ** ** ** ** * * * * *
PKD SPLIT
Diamant-
segment

PKD-Knopf
Segment

Trapez
segment
Kö 14/18

Trapez
segment
Kö 30/40

Trapez
segment
Kö 60/80

PKD-Split
Krone

Diamant-
Segment
Blau HB

Diamant-
segment 
Grün MB

Diamant-
segment 

Rot 1 Knopf

Diamant-
segment 

Rot 2 Knopf

Diamant-
segment 

Gold 1 Knopf

112 382 100 112 380 020 112 380 077 112 380 070 112 380 075 112 380 090 112 382 4.. 112 382 2.. 112 999 75. 112 999 73. 112 999 85.

++ ++

++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++

++ ++ ++ ++ ++ ++ ++

++ ++ ++

++ ++ ++

++ ++ ++ ++ ++ + ++

++ ++ ++ ++ ++ ++

++ ++

+ + ++ ++ ++ +++ +

++ ++ ++ ++ + + ++ +

++ ++ +++ +++ ++ +++

++ ++ +++ ++ + +++

++ ++ +++ +++ + ++

++ ++ + + +

+ + + + +

+ + + + + +

+ + + + ++

+ +

Weitere Angaben und Empfehlungen für unsere Maschinen und Einsatzwerkzeuge entnehmen sie bitte den entsprechenden Katalogseiten oder erfragen sie über unsere Fachberater.  
Es kann keine grundsätzlich gültige Anwendungsvorgabe erstellt werden, da je nach den gegebenen Bedingungen auf der Baustelle, Größe der angewendeten Maschine und je nach 
Erfahrung des Bedieners die Schleifleistungen unterschiedlich sein können.                                                                                                                                                          (Stand 03-2023)

Diese Tabelle soll eine Hilfestellung zur Auswahl des jeweils richtigen Werkzeuges sein und kann nicht als bindende Anwendungsrichtlinie angesehen werden. 
Im Einzelfall,  bei ungewissen Bedingungen kontaktieren Sie bitte unsere Anwendungstechnik.  Änderungen vorbehalten  

QUICK CHANGE Produktübersicht und Einsatzempfehlungen

33

Broušení a sanace podkladů

Brusky a příslušenství

PREMIUM lichoběžníkový segment 
fialový 

P14/18 112 380 077 

PREMIUM lichoběžníkový segment 
modrý 
 
P30/40 112 380 070 

PREMIUM lichoběžníkový segment 
zelený

P60/80 112 380 075 

ECO diamantový segment modrý
Tvrdé pojivo pro broušení měkkých 
až středně tvrdých povrchů, např. 
cementových a abrazivních potěrů.

P18/20 112 382 400 
P30/40 112 382 430 

ECO diamantový segment zelený 
Střední pojivo pro broušení středně tvrdých 
až tvrdých povrchů, např. betonu, potěrů, 
sintrových vrstev.

P18/20 112 382 200 
P30/40 112 382 230 

Příslušenství pro segmenty QUICK-CHANGE

QUICK-CHANGE diamantové segmenty na broušení měkkých až tvrdých podkladů

PREMIUM PKD SPLIT korunkový 

Obj.č. 112 380 090 

ECO zlatý s jedním diamantovým knoflíkem 

Na broušení extrémně tvrdých povrchů.

P30 112 999 853 
P50 112 999 855 
P70 112 999 857 

QUICK-CHANGE upínací adaptér 
Pro uchycení QUICK-CHANGE segmentů
na unášecí talíře jiných výrobců.

Obj.č. 112 999 220 

Brusné segmenty
QUICK-CHANGE 
Naše brusné segmenty QUICK-CHANGE 
jsou vyvinuty a vyrobeny podle nejvyšších 
standardů pro použití při přípravě a úpravě 
podkladů.

Rozlišujeme 2 kvalitativní charakteristiky:

PREMIUM:
Pro nejvyšší nároky na kvalitu a výkon

ECO:
Pro vysoké požadavky se špičkovým 
poměrem ceny a výkonu.

QUICK-CHANGE diamantové segmenty na broušení tvrdých až velmi tvrdých podkladů

Nylonová palička Ø 30 mm
Bez zpětného rázu pro výměnu segmentů 
Quick-Change. Zabraňuje poškození 
segmentů a unášecího talíře.

Obj.č. 262 469 030 

ECO červený se dvěma diamantový 
knoflíky
Na broušení velmi tvrdých povrchů.

P30 112 999 733 
P50 112 999 735 
P70 112 999 737

ECO červený s jedním diamantovým 
knoflíkem
Na broušení velmi tvrdých povrchů.

P30 112 999 753 
P50 112 999 755 
P70 112 999 757 

Přehled a doporučené použití segmentů 
Quick-Change viz strany 31-32



34

Broušení a sanace podkladů

Brusky a příslušenství

BS-250 / BG 250-E
Ø 250 mm

Hvězdicový diamantový brusný kotouč 
modrý
tvrdé pojivo na měkký beton

Obj.č. 112 942 610

Hvězdicový diamantový brusný kotouč 
červený
měkké pojivo na tvrdý beton

Obj.č.  112 942 630 

Hvězdicový diamantový brusný kotouč 
černý
velmi měkké pojivo na extrémně tvrdé 
podklady

Obj.č.  112 942 640 

PKD frézovací kotouč zlatý
s 12 PKD segmenty a 6 podpěrnými bloky

Obj.č. 112 942 650

Prodlužovací kabel 
3 x 2,5 mm², délka 10 m  

Obj.č.  458 000 010 

Omezovač náběhového 
proudu 
S měkkým startem pro elektrické nářadí do 
3500 W.

Šetří náklady, chrání stroje a podporuje 
bezpečnost.

Obj.č. 440 013 000

Profi kabelový buben 

3 x 2,5 mm², délka kabelu 25 m
Tělo z ABS, tepelná ochrana

Obj.č.  440 009 500 

Vysokonapěťový kabelový 
buben CEE 

Vhodný pro vnitřní i venkovní použití.
 
Speciální funkce

 ■ tělo bubnu ze speciálního nerozbitného 
 plastu, stabilní stojan

 ■ velkoryse dimenzovaná otočná klika
 ■ tepelný ochranný spínač s ochranou proti  

 opětovnému zapnutí podle VDE 0620
 ■ neoprenový kabel

Technické parametry

1 zásuvka CEE 400 V /16 A
2 ochranné kontaktní zásuvky  250 V / 16 A
Třída ochrany IP X4
 odolný vůči stříkající vodě 
Délka kabelu 25 m 

Obj.č.  440 012 000 

Náhradní příslušenství k bruskám

Hvězdicový diamantový brusný kotouč 
zelený 
střední pojivo na různě tvrdé podklady
 
Obj.č.  112 942 620 

Prodlužovací kabel 
400 V, délka 25 m 

Zástrčka CEE 16 A, H07RN-F 5 x 2,5 mm2

Obj.č.  112 991 913 

Zástrčka CEE 32 A, H07RN-F 5 x 4,0 mm2

Obj.č.  112 991 916 



35

Broušení a sanace podkladů

Ruční brusky

Diamantový kotouč DIA THERMO-D130 PREMIUM
na zbytky lepidel, nánosů, podlahových krytin, nivelačních hmot

Obj.č. 768 023 

Diamantový kotouč DIA PAINT-130 PREMIUM
na odstraňování silných vrstev barvy a laku ze dřeva

Obj.č. 204 176 

Kartáčový kryt BC-RG 130

Obj.č. 769 110

Sanační bruska RENOFIX RG 130 ECI-Plus 
Šikovná bruska pro malé a středně velké plochy.
Optimální řešení pro odstraňování materiálu při renovaci a sanaci.

 ■ Broušení podlah až ke zdi díky kartáčovému krytu s odklápěcím  
 segmentem.

 ■ Vodicí deska umožňuje stabilní vedení sanační brusky.  
 Navíc můžete variabilně nastavit hloubku úběru

 ■ Vynikající odsávání prachu v kombinaci s průmyslovým   
 vysavačem JANVAC. 

Technické parametry 

Napájení 230 V
Příkon 1600 W
Otáčky 2200 - 6500 min-1

Pracovní šířka 130 mm
Hmotnost 3,9 kg

Dodávka v systaineru s vodicí deskou, kartáčovým krytem, 
kolíkovým klíčem a sadou pásků se suchým zipem KV-215
(bez brusného kotouče )  

Obj.č. 577 045

Příslušenství 

Diamantový kotouč DIA HARD-D130 PREMIUM 
na tvrdý starý beton, epoxidové pryskyřice na tvrdém podkladu, 
povrchové vrstvy a barvy na betonu

Obj.č. 768 017

Diamantový kotouč DIA ABRASIV-D130 PREMIUM
na silně písčité materiály, potěr, čerstvý beton, lepidlo na potěru, 
vápenopískové cihly, pórobeton a anhydrit
 
Obj.č. 768 018

Diamantový kotouč DIA STONE-D130 PREMIUM
na velmi tvrdé materiály a tvrdý beton (tvrdší než B 35), drátkobeton, 
terazzo, keramickou a venkovní dlažbu
  
Obj.č. 769 166



36

Broušení a sanace podkladů

Ruční brusky

Ruční frézka HF 180 Caddy 

Řešení pro broušení a leštění krajů, rohů, schodů nebo malých 
prostor.

 ■ Nastavitelný podvozek s libelou umožňuje přesné vodorovné  
 broušení.

 ■ Při broušení schodů je možné použít nastavitelná kolečka jako  
 vedení na spodním schodě až do výšky 22 cm.

Technické parametry 

Napájení 230 V 
Příkon 1500 W 
Otáčky 800 - 2400 min-1

Pracovní šířka 180 mm 
Hmotnost cca 11 kg 

Dodávka v transportním kufru s odsávacím krytem, podvozkem s 
libelou a základním unášecím talířem Quick-Change
(bez brusných segmentů a unášecího talíře na brusné kotouče) 

Obj.č.  114 036 000

Příslušenství 

Základní unášecí talíř Quick-Change Ø 178 mm 

Obj.č. 112 999 300
Segmenty QUICK-CHANGE P50, P70 viz strana 33

Unášecí talíř se suchým zipem
na uchycení brusných kotoučů a padů 
 
Obj.č. 112 998 320 
Brusné kotouče Ø 178 mm viz strana 137

HF 180 Caddy při použití na schodech



37

Broušení a sanace podkladů

Sanace spár

Diamantový dělicí kotouč ALL-D 125 PREMIUM Ø 125 x 2,0 mm

Obj.č. 769 154

Diamantové dělicí systémy DSC-AG
Dělicí systém s efektivním odsáváním prachu, chrání zdraví.

Speciální funkce

 ■ Průzor umožňuje volný pohled na místo řezu.
 ■ Funkce zanoření umožňuje začít s řezáním na jakémkoli místě  

 obrobku.
 ■ Vodicí stůl s lehce pohyblivými kolečky pro bezpečné vedení 

 na obrobku.

Akumulátorový dělicí systém
DSC-AGC 18-125 FH EB-Basic
Technické parametry

Napětí akumulátoru 18 V
Kotouč Ø 125 x 2,0 mm
Hloubka řezu do 27 mm
Otáčky 4500 - 8500 min-1

Hmotnost  2,3 kg

DCS-AGC 18-125 FH EB-Basic v systaineru s diamantovým dělicím 
kotoučem, odsávacím krytem a přídavným držadlem Vibrastop
(bez akumulátoru a nabíječky)

Obj.č. 576 829

Příslušenství

Dělicí systém DSC-AG 125-Plus

Technické parametry

Napájení 230 V
Příkon 1400 W
Kotouč Ø 125 x 2,0 mm 
Hloubka řezu do 27 mm
Otáčky 3500 - 11000 min-1

Hmotnost 4,5 kg 

DSC-AG 125-Plus v systaineru s diamantovým dělicím kotoučem a 
odsávacím krytem

Obj.č. 576 547 

DSC-AG 125-Plus v systaineru s diamantovým dělicím kotoučem, 
odsávacím krytem a vodicí lištou FS 800

Obj.č. 576 549 



Japonské špachtle
4 ks (5, 8, 10 a 12 cm) 

Obj.č.  262 360 000 

Vlnkové sponky 
na sanaci trhlin a přemostění oddělovacích spár potěrů 

70 x 6 mm (balení 1000 ks) 161 212 000 
70 x 6 mm (balení 100 ks) 161 212 100 
120 x 6 mm (balení 10 ks) 161 212 500 

Diamantový dělicí kotouč Ø 125 x 2,4 mm

Obj.č. 114 110 001

38

Broušení a sanace podkladů

Sanace spár

Ruční řezače spár HFS 
Všestranný profesionální přístroje pro řezání a oddělování potěrů, 
betonu a jiných minerálních materiálů při renovaci.

Speciální funkce

 ■ Integrované připojení k odsávání prachu.
 ■ Plynulé nastavení hloubky řezu bez použití nářadí.
 ■ Stabilní vedení pomocí vodicích koleček, takže řez je vždy  

 kolmý.

Řezač spár HFS 18V
Technické parametry

Rozměry d x š x v  450 x 210 x 180 mm
Kotouč Ø 125 x 2,4 mm
Hloubka řezu do 32,5 mm
Otáčky 9000 min-1

Hmotnost  3,1 kg (vč. baterie)

HFS 18V v systaineru s diamantovým kotoučem, dvěma bateriemi 
18V, rychlonabíječkou 230 V, rukojetí, ochrannými brýlemi a 
pracovními rukavicemi

Obj.č. 114 131 000

HFS 18V v kartonu s diamantovým kotoučem, rukojetí, ochrannými 
brýlemi a pracovními rukavicemi (bez akumulátoru a nabíječky)

Obj.č. 114 131 200

Řezač spár HFS

Technické parametry

Napájení 230 V
Příkon 1400 W
Kotouč Ø 125 x 2,4 mm 
Hloubka řezu do 30 mm
Otáčky 2100 - 7500 min-1

Hmotnost 2,5 kg 

HFS v kufru s diamantovým dělicím kotoučem

Obj.č. 114 130 000 

Příslušenství



39

Broušení a sanace podkladů

39

Vysavače a separátory

Vysavač JANVAC 1600-H Power 
Průmyslové vysavače JANVAC jsou mimořádně vhodné na 
odsávání brusného prachu, čištění staveniště a na odsávání např. s 
podlahovými a ručními frézkami.

Hlavní znaky všech vysavačů JANVAC: 

 ■ samočisticí kanálový filtr s teflonovou vrstvou    
 (žádné zanášení jako u skládaného filtru) 

 ■ hlavní filtr prachové třídy M podle BIA
 ■ mikrofiltr prachové třídy H14 podle BIA 
 ■ trvale vysoký sací výkon 
 ■ čištění filtru za provozu 
 ■ nízká hladina hluku 
 ■ přístrojová zásuvka s automatickým zapnutím a doběhem
 ■ 1450 W motor se zlepšeným podtlakem (3100 mm H2O)  
 ■ optimalizované vedení vzduchu 
 ■ zátka na uzavření nádoby 
 ■ optimalizovaná sací hadice 

Dodáváno kompletní se standardním příslušenstvím: 
antistatická sací hadice Ø 38 mm délka 5 m, pojízdná podlahová 
hubice široká 45 cm, 3-dílná sací trubice, štěrbinová hubice, by-pass 
ventil

Obj.č. 115 095 200 

Vysavač JANVAC 1600-H Power WA
s dálkovým ovládáním
Pro použití s akumulátorovými přístroji.

Speciální funkce

 ■ Umožňuje zapnout a vypnout vysavač při používání   
 akumulátorových přístrojů

 ■ Vizuální alarm na dálkovém ovladači, pokud objemový průtok 
 v hadici klesne pod 20 m/s

Dodáváno kompletní se standardním příslušenstvím: 
antistatická sací hadice Ø 38 mm délka 5 m, pojízdná podlahová 
hubice široká 45 cm, 3-dílná sací trubice, štěrbinová hubice, by-pass 
ventil, rádiové dálkové ovládání s alarmem

Obj.č. 115 095 300

Speciální příslušenství 

Dálkové ovládání s alarmem pro dovybavení
JANVAC 1600-H / 2400-H 

Všechny vysavače JANVAC 1600-H a 2400-H vyrobené po 1. lednu 
2022 jsou připraveny pro dálkové ovládání, ale v hlavě motoru musí 
být instalována komunikační deska.

Dálkové ovládání pro dovybavení  115 096 720
Komunikační deska 115 096 710



40

Broušení a sanace podkladů

Vysavače a separátory

Vysavač JANVAC 2400-H Power
Výkonný vysavač s velkým kanálovým filtrem.
Použitelný prakticky při všech řemeselnických a průmyslových 
pracech, při kterých je čím dál častěji nutné odsávat jemný a zdraví 
škodlivý prach.

Speciální funkce

 ■ rám pro ochranu a jednoduchý transport
 ■ podvozek s velkými kolečky

Longopac® verze s klapkovým ventilem
Dodáváno kompletní se standardním příslušenstvím: 
antistatická sací hadice Ø 38 mm délka 5 m, pojízdná podlahová 
hubice široká 45 cm, sací trubice, štěrbinová hubice,
1x Longopac® 23 m 

Obj.č.  115 096 800 

Příslušenství

Náhradní pytle Longopac® 4 x 23 m
Obj.č. 115 097 720 

Verze s nádobou na prach
Dodáváno kompletní se standardním příslušenstvím: 
antistatická sací hadice Ø 38 mm délka 5 m, pojízdná podlahová 
hubice široká 45 cm, sací trubice, štěrbinová hubice

Obj.č.  115 096 700 

Příslušenství

Plastové pytle 60 x 51 cm - 16 l, balení 50 ks 
Obj.č. 115 096 600 
další příslušenství viz strana 42

Vysavač JANVAC 2800 LP
Výkonný průmyslový vysavač, který lze připojit i na odsávání k 
brusce a je tak ideální pro použití na stavbách. Je vybaven dvěma 
výkonnými by-pass sacími turbínami, které lze jednotlivě zapínat 
nebo vypínat.

Speciální funkce

 ■ připojení k sacím hadicím Ø 38 mm a 50 mm
 ■ stabilní podvozek s velkými kolečky a ochranný rám
 ■ praktický systém Longopac® usnadňuje nakládání s prachem na  

 staveništi a zabraňuje zbytečnému kontaktu s brusným prachem

Dodáváno kompletní se standardním příslušenstvím: 
antistatická sací hadice Ø 38 mm délka 5 m, pojízdná podlahová 
hubice široká 45 cm, sací trubice, štěrbinová hubice, 1x Longopac® 
23 m, nůžky a 10 stahovacích pásek (s držákem na rámu)

Obj.č.  115 096 900 

Příslušenství

Náhradní pytle Longopac® 4 x 23 m
Obj.č. 115 097 720 

Sací hadice Ø 50 mm délka 5 m, antistatická, s koncovkami

Obj.č. 115 097 850 
další příslušenství viz strana 42



41

Broušení a sanace podkladů

Vysavače a separátory

35 l nádoba na prach s podvozkem
Velkou přídavnou nádobu s podvozkem pro Janvac 1600-H je možné 
použít ihned bez dodatečné přestavby.  

Obj.č. 115 095 201

Janvac 1600-H Power
s 35 l nádobou na prach   

Standardní provedení
se 16 l nádobou 

Syntetický filtrační sáček na prach

Obj.č.  115 095 260 

Speciální příslušenství pro JANVAC 1600-H Power 

Plastový pytel na prach

Obj.č. 115 095 290

Sací hadice černošedá, antistatická
Ø 38 mm délka 5 m, kompletní s koncovkami

Obj.č.  115 095 270 

Sací hadice černošedá, antistatická
Ø 38 mm, metráž, bez koncovek

Obj.č.  115 095 880 

Sací hadice Superflex žlutá, antistatická
Ø 38 mm délka 5 m, kompletní s koncovkami

Obj.č.  115 095 850 

Sací hadice pro JANVAC 1600 / 2400 / 2800 

Sací hadice šedá
Ø 38 mm délka 5 m, bez koncovek

Obj.č. 115 050 103 

Koncovky na hadice

Koncovka na hadici na sací trubici  115 095 018

Pro 1600-H Power, 2400 a 2800
Bajonetová koncovka na hadici do nádoby 115 095 427

Pro předchozí model 1600-H (do data výroby 3/2018)
Koncovka na hadici do nádoby, kulatá  115 095 010 



42

Broušení a sanace podkladů

Vysavače a separátory

Redukce pro napojení elektronářadí Ø 25 - 35 mm   

Obj.č. 114 130 011 

By-pass ventil s redukcí pro připojení na sací hadice
Ø 25, 32 a 38 mm

Obj.č.  115 095 215 

Náhradní příslušenství pro JANVAC 1600 / 2400 / 2800 

Pojízdná podlahová hubice s kartáčovými pásky široká 45 cm

Obj.č.  115 030 005 

Náhradní kartáčové pásky (pár)

Obj.č.  115 030 505 

Pojízdná podlahová hubice s gumovými pásky široká 45 cm

Obj.č.  115 030 003 

Náhradní gumové pásky (pár)   

Obj.č. 115 030 015 

Štěrbinová hubice

Obj.č.  785 000 021 

Sací trubice komplet (1x zahnutá + 2x rovná) 

Obj.č. 115 095 102 

Kanálový filtr

Obj.č.  115 095 008 

HEPA filtr do data výroby 12/2019
  
Obj.č. 115 095 404 

HEPA filtr od data výroby 1/2020

Obj.č. 115 095 225 

Hadice s redukcí 

Obj.č. 115 095 060 



43

Broušení a sanace podkladů

Vysavače a separátory

Vysavač JANVAC 3600-H
Pro připojení k výkonným bruskám a frézkám. 3 motory o výkonu 
1100 W, každý lze zapnout jednotlivě, aby se v případě potřeby snížil 
sací výkon.

JANVAC 3600-H Green Tech je extrémně výkonný vysavač na 
suchý prach na větších plochách ve skladech, výrobních halách, 
sportovních halách atd.

Stroj je vybaven třemi výkonnými 1100 W sacími motory, které 
poskytují velký sací výkon a antistatické vlastnosti stroje zaručují 
dobré pracovní podmínky. 

Speciální funkce

 ■ kanálový filtr potažený teflonem a HEPA filtr
 ■ průběžné čištění filtru za provozu
 ■ robustní podvozek s koly s hladkým chodem
 ■ nízká hladina akustického tlaku, tvorba hluku <70 db(A)
 ■ elektrostatický svod
 ■ vysoce výkonná podlahová hubice
 ■ čištění filtru zvenku s ventilem pro vyrovnávání tlaku
 ■ dlouhý kabel – velký pracovní rádius

Dodávka obsahuje sací hadici Ø 50 mm délka 5 m
(bez podlahové sací hubice, bez sací trubky)

Obj.č. 115 097 800 

Příslušenství

Sací trubka zahnutá Ø 50 mm

Obj.č. 115 097 351

Podlahová hubice s kartáči a kolečky

Obj.č. 115 097 006

Alternativní připojení Ø 38 mm

Sací trubice 3-dílná Ø 38 mm

Obj.č. 115 095 102

Pojízdná podlahová hubice
s gumovými pásky široká 45 cm

Obj.č. 115 030 003

Speciální příslušenství

Přední hubice kompletní s držákem a rukojetí

Obj.č. 115 097 810

Plastové pytle 100 x 60 cm - 30 l, balení 25 ks

Obj.č. 115 097 500



44

Broušení a sanace podkladů

Vysavače a separátory

Vysavač JANVAC 3800 LP
Vysoce výkonný vysavač třídy H vhodný pro velké množství jemného 
prachu, který lze sbírat přímo do nádoby nebo do praktického 
nekonečného pytle Longopac®. 

Bezprašné vyprazdňování je možné i za provozu. Dobře se hodí 
pro stavebnictví, půjčovny a další průmyslová odvětví s velkým 
množstvím jemného nebo škodlivého prachu.

Speciální funkce

 ■ velký sací výkon se 3 motory, každý 1100 W 
 ■ technologie kanálového filtru => trvale vysoká sací síla
 ■ filtr prachové třídy H (účinnost filtru 99,995 %)
 ■ cyklonový efekt
 ■ čištění filtru za provozu
 ■ elektrostatický svod
 ■ poradí si s cementem i dřevěným prachem
 ■ možnost bezprašného vyprazdňování za provozu
 ■ stabilní kovový rám s velkými koly
 ■ teleskopický systém pro nízkou přepravní výšku
 ■ počítadlo hodin

Dodává se kompletně se sadou Longopac® Basic

Obj.č. 115 097 700 

Příslušenství 

Sada Longopac® Basic (jednoduché provedení ventilu)

Obj.č.  115 097 790

Náhradní pytle Longopac® 4 x 23 m 

Obj.č. 115 097 720

Sací hadice Ø 50 mm, antistatická, metráž

Obj.č.  115 097 013

Sací trubka zahnutá Ø 50 mm

Obj.č. 115 097 351

Podlahová hubice s kartáči a kolečky

Obj.č. 115 097 006

Speciální příslušenství 

Sada Longopac® PREMIUM (provedení se samouzavírací klapkou 
ventilu)

Obj.č.  115 097 750

40 l nádoba na prach

Obj.č.  115 097 740



45

Broušení a sanace podkladů

Vysavače a separátory

Podlahová hubice s kartáči a kolečky  

Obj.č. 115 097 006 

Hliníková redukce s upevňovacími svorkami pro připojení hadice
z Ø 76 na 50 mm

Obj.č. 115 094 432 

Vysavač JANVAC 4000-S 
Všestranné řešení pro vysávání velkého množství prachu. 

Speciální funkce

 ■ Samočistící, teflonem potažený kanálový filtr prachové třídy M
 ■ stálý sací výkon
 ■ čištění filtru za provozu
 ■ HEPA filtr (BIA H14 účinnost filtru 99,999 % při 0,3 µm) 
 ■ stabilní podvozek

Dodávka obsahuje sadu příslušenství sestávající z:
sací hadice Ø 50 mm délka 5 m, sací trubka, podlahová hubice, 
štěrbinová hubice, hubice na čalounění, kulatá hubice, prodlužovací 
trubka, 40 l plastová nádoba

Obj.č. 115 094 600 

Náhradní příslušenství 

Sací hadice Ø 50 mm délka 5 m, kompletní s koncovkami

Obj.č. 115 094 442 

Speciální příslušenství 

Sací hadice Ø 76 mm s koncovkou do nádoby, délka 20 m, 
antistatická 

Obj.č.              115 094 430 

Nádoba 120 l, pojízdná (vhodná i pro předchozí verzi Janvac 4000)

Obj.č.  115 094 240 



46

Broušení a sanace podkladů

Vysavače a separátory

Porovnání všech vysavačů JANVAC:

Technické parametry JANVAC
1600-H 
POWER

JANVAC
2400-H 
POWER

JANVAC
2800 LP

JANVAC 
3600-H

JANVAC 
3800 LP

JANVAC 
4000-S

Napájení 230 V 230 V 230 V 230 V 230 V 230 V

Příkon celkem 1450 W 1450 W 2700 W 3300 W 3300 W 3300 W

Motory 1x 1450 W 1x 1450 W 2x 1350 W 3 x 1100 W 3 x 1100 W 3 x 1100 W

Hlučnost ve vzdálenosti 
1 m <70 dB (A) <70 dB (A) <85 dB (A) <70 dB (A) <70 dB (A) <70 dB (A)

Objem vzduchu max. 194 m³/h 194 m³/h 231 m³/h 270 m³/h 300 m³/h 300 m³/h

Vnitřní Ø sací hadice 38 mm 38 mm 38/50 mm 50 mm 50 mm 50 mm

Délka sací hadice 5 m 5 m 5 m 5 m 5 m 5 m

Objem sběrné nádoby 16 l 28 l 30 l 35 l 40 l 120 l

Objem sáčku na prach 14 l 16 l - 30 l - -

Prachová třída mikrofiltru H podle 
EN60335-2-69

H podle 
EN60335-2-69

H podle 
EN60335-2-69

H podle 
EN60335-2-69

H podle 
EN60335-2-69

H podle 
EN60335-2-69

Filtrační plocha hlavního 
filtru 8000 cm² 14000 cm² 14000 cm3 11000 cm² 18650 cm² 18650 cm²

Provedení filtru
kanálový

s teflonovou 
vrstvou

kanálový
s teflonovou 

vrstvou

kanálový
s teflonovou 

vrstvou

kanálový
s teflonovou 

vrstvou

kanálový
s teflonovou 

vrstvou

kanálový
s teflonovou 

vrstvou

Účinnost separace 
mikrofiltru 99,995 % 99,995 % 99,995 % 99,995 % 99,995 % 99,995 %

Výška 795 mm 1300 mm 1300 mm 1120 mm 1495/1765 mm 1200 mm

Rozměry podvozku/
základny 450 x 430 mm 590 x 550 mm 550 x 550 mm 770 x 670 mm 715 x 800 mm 680 x 680 mm

Hmotnost 15 kg 31 kg 34 kg 41 kg 65 kg 59 kg



Cyklónový separátor LP460 
Cyklonový separátor LP460 zvyšuje sací objem průmyslového 
vysavače a prodlužuje životnost filtračního systému. Používá se 
pro velké množství prachu a oddělí cca 80-90 % prachu předtím, 
než se dostane do vysavače a jeho filtrů. Doporučujeme používat 
například v kombinaci s Janvac 4000-S. Tato kombinace vám nabízí 
nesrovnatelný sací systém při 230 V s pozoruhodným výkonem.

Speciální funkce 

 ■ velmi robustní podvozek
 ■ velká kola pro optimální manipulaci i na nerovném povrchu
 ■ jednoduchá a bezpečná likvidace prachu pomocí systému  

 Longopac®
 ■ optimální sací výkon díky cyklónové technologii
 ■ méně přerušení práce díky velkému sběrnému objemu

Technické parametry 

Rozměry d x š x v   750 x 610 x 1540 mm
Hmotnost 65 kg 

Dodávka obsahuje 2,5 m sací hadici s koncovkami, 1 balení 
stahovacích pásek, 1x Longopac® 23 m

Obj.č.  115 026 000 

Náhradní příslušenství 

Náhradní pytle Longopac® 4 x 23 m  115 097 720 

47

Broušení a sanace podkladů

Vysavače a separátory

JANVAC Separátor 

 ■ významně zvyšuje objem nádoby na prach
 ■ pro delší životnost filtrů ve vysavači
 ■ možnost připojení všech běžných modelů vysavačů
 ■ snadná manipulace

Technické parametry 

Rozměry 79 x 43 x 43 cm 
Hmotnost 9 kg 
Vstupní otvor Ø 50 mm 
Délka hadice 3,5 m 
Objem 50 l 

Dodávka obsahuje 3,5 m hadici s koncovkami, 50 l pytel na prach 
se stahovacím páskem, kartonovou výztuž, 90° připojovací adaptér, 
zemnicí zařízení

Obj.č.  115 101 000 

Příslušenství 
50 l pytel na prach se stahovacím páskem, balení 10 ks 115 101 010 



48

Broušení a sanace podkladů

Ruční nářadí a příslušenství

Ruční karbidový brus
Kovový s karbidovým zrnem, 200 x 100 x 25 mm s 90° úhlem

P14 161 525 000 
P24 161 526 000 
P36 161 527 000 

Úzký karbidový brus 
Pro broušení za trubkami topení. 
S výstupkem na zadní straně pro broušení i mezi trubkami topení.

Kovový s karbidovým zrnem, 365 x 60 x 40 mm
P24  161 528 000 

Brusný kámen s rukojetí 
Brusné kameny z bikarbidu a pryskyřice.
Otvory na spodní straně mají ostré hrany, které usnadňují broušení.

S modrou plastovou rukojetí
P24 161 505 000 
P36 161 507 000 

S dřevěnou rukojetí
P24 161 535 000 
P36 161 537 000

Brusné kameny s vodící tyčí
rozměr 250 x 200 mm
se 6 brusnými kameny 75 x 90 mm 

P46   161 515 000 

Náhradní brusný kámen 75 x 90 mm
P20 161 515 003 
P46 161 515 001 

Best2Clean startovací balíček
1x zásobník
1x 120 utěrek
1x 1 l čistícího roztoku

Obj.č.  119 999 000

Vlhčené čisticí utěrky Best2Clean 
Plnitelný zásobník s vlhčenými utěrkami na čištění rukou, nářadí a povrchů v dílně i na 
stavbě.

 ■ bez problémů odstraňuje tuky, laky, pryskyřice, atd.
 ■ utěrky nevysychají
 ■ dlouhá životnost
 ■ čisticí roztok šetrný k pokožce s příjemnou citrusovou vůní
 ■ velkoformátová utěrka (20 x 38 cm)

Utěrky jsou z jedné strany abrazivní a jsou vhodné k čištění nářadí a povrchů.
Měkká strana utěrek je vhodná na čištění rukou.

Best2Clean doplňovací balíček
1x 120 utěrek
1x 1 l čistícího roztoku

Obj.č. 119 999 010  



Kontrola a příprava 
podkladů

Vlhkoměry 51 - 55

Testovací přístroje 56

Míchadla a příslušenství 57 - 61

Nářadí na penetrování a nivelování 62 - 67

Osvětlení staveniště 68



 
K

o
nt

ro
la

 a
 

p
ří

p
ra

va
 



Vlhkoměr CME 5 
Nyní ještě robustnější díky ergonomickému krytu. Naměřená data 
lze načíst do příslušné aplikace prostřednictvím připojení Bluetooth 
(aplikace k dispozici pro IOS a Android).

 ■ obsah vlhkosti pro beton
 ■ obsah vlhkosti podle karbidové metody ekvivalentní betonu
 ■ obsah vlhkosti podle karbidové metody ekvivalentní anhydritu

Dodáváno v praktickém pouzdře

Obj.č. 110 371 200

Funkce Bluetooth© umožňuje uživateli přenášet 
naměřené údaje přímo do mobilního telefonu. 
Aplikace Tramex Meters vám umožňuje lépe 
vizualizovat naměřené hodnoty a spravovat 
data. Digitální a přehledná stupnice vám umožní 
pracovat rychle.

Aplikace Tramex je k dispozici zdarma v 
App Store nebo Google Play.

Bluetooth a aplikace Tramex

51

Kontrola a příprava podkladů

Vlhkoměry

Vlhkoměr CMEX 5 
Nová a vylepšená verze osvědčeného vlhkoměru CMEX2.

 ■ stanovení obsahu vlhkosti v podlaze
 ■ relativní vlhkost a teplota pomocí zabudovaného senzoru nebo  

 externí sondy
 ■ Měření relativní vlhkosti dřeva pomocí zarážecí elektrody
 ■ NOVINKA: s Bluetooth a aplikací Tramex

 
Dodáváno v praktickém pouzdře

Obj.č. 110 376 500

Vlhkoměr CMEX 5 FZK-Set 
CMEX 5 v praktickém pouzdře kompletní s:
- klimasonda Hygro-i2® pro relativní vlhkost
- měřící kabel pro klimasondu Hygro-i2®
- robustní zarážecí elektroda na dřevo
- vložky do otvorů a sada nástrojů
(smartphone není součástí dodávky)

Obj.č. 110 376 000

Vlhkoměry CME a CMEX 
Praktické elektronické vlhkoměry pro nedestruktivní měření vlhkosti 
podkladu založené na principu měření odporu.

Při měření se porovnává a zobrazuje kolísání odporu způsobené 
vlhkostí na přehledné, dobře čitelné stupnici, resp. displeji.



52

Kontrola a příprava podkladů

Vlhkoměry

CMEX5 KRL sada Basic 
Vlhkoměr CMEX 5 v pouzdře kompletní s:
KRL nádobou s klimasondou Hygro-i2®, filtrem a plnicím trychtýřem, 
měřicím kabelem k sondě a štětcem

Obj.č. 110 376 200

KRL měřicí sady

Pro měření a hodnocení vlhkostního stavu minerálních potěrů 
podle metody KRL (odpovídající relativní vlhkosti vzduchu).

Měřicí metoda KRL je nyní standardizovaným postupem pro 
stanovení vlhkostního stavu potěrů podle DIN EN 17668. Aby 
bylo dosaženo větší spolehlivosti při posuzování připravenosti k 
pokládce, zejména u cementových potěrů a potěrů s urychlovači, 
se doporučuje použít kombinaci CM metody a měření KRL. 
Podrobně popsáno v letáku TKB 18.

Osvědčené měření CM metodou a měření KRL lze provádět na 
stavbě současně a vzorek odebrat z jednoho místa. Kombinace 
těchto dvou metod poskytuje větší bezpečnost a může ochránit 
před reklamacemi v důsledku poškození podlahy vlhkostí.

CMEX5 KRL sada Profesional 

Vlhkoměr CMEX 5 v systaineru kompletní s:
KRL nádobou s klimasondou Hygro-i2®, filtrem a plnicím trychtýřem, 
měřicím kabelem k sondě, zarážecí elektrodou, CM dlátem, štětcem, 
digitální váhou, pracovními rukavicemi a ochrannými brýlemi

Obj.č. 110 376 300

KRL monitorovací sada
Měřící přístroj DL-RTHX se stativem v pouzdře kompletní s:
KRL nádobou s klimasondou Hygro-i2®, filtrem a plnicím trychtýřem, 
měřicím kabelem k sondě, CTP teplotním senzorem a štětcem

Obj.č. 110 376 150

Příslušenství

KRL nádoba kompletní s klimasondou Hygro-i2® pro CMEX 5 a
DL-RTHX a filtrační vložkou
Obj.č. 110 376 120

Kalibrační tester
Obj.č. 110 372 020

Zarážecí elektroda pro měření vlhkosti dřeva
Obj.č. 110 376 530

Klimasonda Hygro-i2®
Obj.č. 110 372 040

Měřicí kabel pro klimasondu Hygro-i2® s bajonetovým připojením
Obj.č. 110 376 540

Speciální příslušenství

Teleskopický držák
Obj.č. 110 376 510

Adaptér „3,5 mm jack na bajonet“
Obj.č. 110 376 520



53

Kontrola a příprava podkladů

Vlhkoměry

Hydrometr GM 200 
Vlhkoměr na měření vlhkosti betonu, anhydritu, nebo cementu.
Možnost zvolit na displeji stupnici v hmotnostních % a CM pro 
beton, potěr i anhydrit.

9 dostupných stupnic:
Relativní stupnice (%)
Beton (% H2O)
Cementový potěr (% H2O)
Cementový potěr (CM)
Anhydrit (% H2O)
Anhydrit (CM)
Omítka (% H2O)
Tvrdé dřevo
Měkké dřevo

Dodávka v praktickém kufříku

Obj.č.  110 133 000 

Termo-Hygrometr LVT-15 IR 
Se zabudovaným infračerveným senzorem pro měření teploty 
povrchu. Rychlé a jednoduché měření vlhkosti a teploty vzduchu. 
Automatický výpočet rosného bodu.

Rozsahy měření:
Vlhkost vzduchu 5 až 99 % rel. vlhkosti 
Teplota vzduchu -10 až +50°C
Rosný bod -30 až +100°C
Infračervený senzor -30 až +199°C

Menu v češtině

Dodávka v praktickém kufříku

Obj.č.  110 138 000

Vlhkoměr VI-D4 
S konektorem mini USB pro použití externích senzorů.

Digitální vlhkoměr pro rychlé, nedestruktivní zjištění rozdělení vlhkosti
v povrchové vrstvě plochy. 

Přístroj pracuje na principu kapacitního měření rozptylového pole a 
umožňuje kontrolu vlhkostních poměrů v povrchové vrstvě.

7 dostupných stupnic:
Beton (0 - 6% H2O)
Cementový potěr (0 - 6% H2O)
Cementový potěr (0 - 4 CM)
Anhydrit (0 - 3,5% H2O)
Anhydrit (0 - 1,9 CM)
Caisson stupnice (0,3 - 15,3m)
Relativní stupnice (0 - 100%) 

Menu v češtině

Dodávka v praktickém kufříku

Obj.č.  110 413 000 

Hydromette COMPACT 
Elektronický vlhkoměr na omítku a dřevo.

Rozsah měření:
vlhkost dřeva 5 - 20%
vlhkost omítky 0,3 - 3,5%

Obj.č.  110 260 000 

Hydromette COMPACT B 
Elektronický indikátor vlhkosti, ideální na otestování stavebních 
materiálů před měřením CM-přístrojem. LCD displej a flexibilně 
použitelná kulatá sonda pro povrchové měření vlhkosti.

Obj.č.  110 270 000 



54

Kontrola a příprava podkladů

Vlhkoměry

KRL sada VI-D4 
Dodáváno v systaineru kompletní s vlhkoměrem VI-D4, KRL nádobou, 
klimasenzorem CS-10 včetně měřicího kabelu a štětce na čištění

Obj.č. 110 415 000

Příslušenství pro měření KRL

Klimasenzor CS-10

Obj.č. 110 415 200 

KRL nádoba pro klimasenzory CS-06 a CS-10

Obj.č. 110 415 400 

Kalibrační sada KS-80

Obj.č. 110 415 300

Klimasenzor 
pro určení teploty a vlhkosti

Obj.č.  110 413 100 

Kuličková sonda
pro nedestruktivní detekci stavební vlhkosti

Obj.č.  110 413 200 

Příslušenství s 3,5 mm jack konektorem

Kartáčové elektrody 12 cm BE-03 (pár)
pro hloubkové měření vlhkosti potěru (vrtání otvorů)
Obj.č.  110 411 100 

Ploché elektrody 23 cm FE-04 (pár)
pro měření vlhkosti pod plovoucím potěrem přes okrajové izolační 
pásy 
Obj.č.  110 411 200 

Zarážecí elektroda PP-05 
pro měření vlhkosti dřeva  
Obj.č.  110 411 400 

Vidlicová elektroda 10 cm GE-10
pro měření polystyrenu nebo izolačních materiálů
Obj.č.  110 411 300  

Příslušenství s mini USB konektorem
pro připojení k VI-D4
kompatibilní s přístroji GANN (UNI 2, HB 30, RTU 600) 



55

Kontrola a příprava podkladů

Vlhkoměry

CM-B základní verze
Dodávka v plastovém kufru:
tlaková nádoba s manometrem, hmoždíř, 20 ampulí s karbidem 
kalcia, 5 kontrolních ampulí s vodou, miska, lopatka, ploché dláto, 
kladivo 1000 g, štětka na čištění láhve, štětec, prachovka, digitální 
váha, nádoba na vážení, sada kuliček, náhradní těsnění, pracovní 
rukavice, ochranné brýle a návod na obsluhu

Obj.č.  110 181 000 

Speciální příslušenství

CM dláto
Rychlý a snadný odběr a rozdrcení materiálu pro testování za méně 
než 5 minut.

 ■ Lze použít s jakýmkoliv kladivem s upínáním SDS, včetně   
 akumulátorového nářadí.

 ■ Karbidové násadky drtí materiál přímo při odběru vzorku.
 ■ Snížení námahy při drcení odebraného materiálu, protože materiál  

 je již dlátem rozemlet jako mouka a lze jej přímo nasypat do tlakové  
 nádoby.

Obj.č. 110 150 100  

CCM-Eco dig
Dodávka v kovovém kufru:
tlaková nádoba s manometrem, 25 ampulí s karbidem kalcia, 3 
kontrolní ampule s vodou, miska, ploché dláto, kladivo 1000 g,
štětka na čištění láhve, digitální váha, sada kuliček, lžička, náhradní
těsnění a návod na obsluhu

Obj.č.   110 182 500 

Příslušenství

Sada 4 ks ocelových kuliček pro CM značek Dr.Radtke, Troy a Riedel 
de Haen

Obj.č. 110 100 016 

Karbidové ampule 

Balení 25 ks 110 120 000 

Balení 100 ks 110 125 000 

Kontrolní ampule s vodou
na přezkoušení přesnosti manometru
(pro CM značek Dr.Radtke, Troy, Riedel de Haen a GANN)

Balení 10 ks 110 155 000 

CM-P prémiová verze 
Dodávka v dřevěném kufru:
Hydromette Compact-B, tlaková nádoba s manometrem, hmoždíř, 20
ampulí s karbidem kalcia, 5 kontrolních ampulí s vodou, miska, 
lopatka, ploché dláto, kladivo 1000 g, štětka na čištění láhve, štětec, 
prachovka, digitální váha, nádoba na vážení, sada kuliček, náhradní 
těsnění, pracovní rukavice, ochranné brýle a návod na obsluhu

Obj.č.  110 186 000

Příslušenství 

Sada 3 ks ocelových kuliček pro CM přístroje značky GANN 
Obj.č. 110 180 011



56

Kontrola a příprava podkladů

Testovací přístroje

Sada na testování podkladů 
Ideální pro techniky a znalce na provádění testů podkladů a
prostředí.
Praktický pevný plastový kufřík.

Dodáváno kompletní s termo-hygrometrem LVT-15 IR, vlhkoměrem 
V1-D4, vrypoměrem, měřicím klínkem a skládacím metrem

Obj.č.  110 136 500 

Měřicí lať a klínek 2MLK
pro posuzování nerovností podlah dle ČSN 744505

Dvoumetrová měřicí lať pro měření místní rovinnosti s měřicím 
klínkem vyrobené dle ČSN 744505.
Způsob správného měření je popsaný v odstavci 7.4 této normy.
Pomocí měřicího klínku se změří maximální a minimální vzdálenost
mezi podlahou a spodní hranou latě.

Obj.č. 2MLK 

Vrypoměr 
Mřížková metoda testování podkladu.

Na testovaném podkladu se vyryje pomocí šablony vrypoměrem 
mřížka. Z vrypů a z případných vyrytých částí podkladu lze pak 
posoudit orientační povrchovou pevnost podkladu.

Dodávka v kufříku se šablonou

Obj.č.  110 140 000

Měřicí klínek
Na měření nerovností povrchu se stupnicí 1 - 20 mm

Obj.č.  161 800 000 

Měřicí klínek velký (ze sady 2MLK), se stupnicí 1 - 27 mm

Obj.č.  161 800 100 

Fólie na tepelní obraz CPM
Rozměr každé fólie 330 x 550 mm.

Pro nedestruktivní a spolehlivé zjištění vedení podlahového topení
a dalších rozvodů.

Sada 3 fólii pro rozsahy teplot 18 - 22°C, 22 - 26°C a 26 - 30°C 

Obj.č.  110 195 100 

Teplotní plomby na podlahové topení
Rozsah zaznamenávané teploty 37 - 46°C, resp. 29 - 60°C umožňuje 
použití při pokládce keramické dlažby, přírodního kamene, 
elastických podlahových krytin a parket na podlahové topení.

4 plomby s rozsahem 37 - 46°C

Obj.č.  110 190 100 

4 plomby s rozsahem 29 - 60°C

Obj.č.  110 190 200 

Důležité: skladovat v chladu, aplikace a dokumentace před svědky.



57

Kontrola a příprava podkladů

Míchadla a příslušenství

Míchadlo R 1600 N
 ■ aretační spínač pro nepřetržitý provoz
 ■ robustní 2-rychlostní převodovka s vysokým točivým momentem  

 umožňuje optimální míchání jak řídkých, tak viskózních materiálů
 ■ ergonomicky tvarovaná dvojitá rukojeť s protiskluzovým povrchem  

 zajišťuje snadnou a efektivní práci 

Technické parametry

Napájení 230 V
Příkon 1600 W 
Otáčky naprázdno 
1. rychlost 180 - 300 min-1

2. rychlost 300 - 650 min-1

Upínání M14 
Hmotnost 8,7 kg 

Dodávka v kartonu se spirálovou míchací metlou

Obj.č. 111 242 500

Příslušenství

Spirálová míchací metla M14 Ø 140 mm

Obj.č. 161 627 400

Klecová míchací metla M14 Ø 120 mm

Obj.č. 161 623 500

Míchací kotouče JANMIX

Perfektní řešení pro rychlé míchání bez tvorby hrudek.

Zvláště vhodné pro míchání dvousložkových produktů a menších 
množství cementových materiálů, např. nivelačních hmot.

Kdykoli je potřeba rychle a bez hrudek namíchat malé množství.

Kotouče JANMIX nestříkají a lze je rychle vyměnit.

Ideální na míchaní nivelačních hmot, dvousložkových laků, lepidel, 
barev a olejů, polyuretanu, epoxidu, lepidla na dlažbu, potěru, 
mikrocementu a mnoha dalšího.

Janmix - kotouče Ø 100 mm 
Balení 10 ks, bez míchací hřídele

Obj.č.  161 629 100

Míchací hřídel délka 700 mm pro Janmix - kotouče Ø 100 mm
se 6-hranou stopkou

Obj.č. 161 629 110

Janmix - kotouče Ø 150 mm 
Balení 3 ks, bez míchací hřídele

Obj.č. 161 629 150

Míchací hřídel délka 600 mm pro Janmix - kotouče  Ø 150 mm
s upínáním M14

Obj.č. 161 629 160

Míchadlo MX 1600/2 RE EF
 ■ spínač s plynulou regulací výkonu a elektronická regulace otáček
 ■ stabilní gumové rohy efektivně chrání nářadí před poškozením 

 a zároveň umožňují bezpečné odložení a opření o zeď bez  
 nebezpečí sklouznutí

 ■ rychloupínací systém ErgoFix s možností nastavení  
 výšky míchací metly

 ■ odsávání MX-A součástí     
 dodávky: pro bezprašné     
 míchání a čisté      
 pracovní prostředí

Technické parametry

Napájení 230 V
Příkon 1600 W 
Otáčky naprázdno 
1. rychlost 150 - 300 min-1

2. rychlost 320 - 650 min-1

Upínání M14 / ErgoFix
Hmotnost 6,7 kg 

Dodávka v kartonu s míchací metlou HS 3, adaptérem ErgoFix a 
odsáváním MX-A
Obj.č. 575 818

Klecové míchací metly KR

KR 120 M14 161 623 000
KR 160 M14  161 617 000
KR 120 S 6-hraná stopka 161 621 000



58

Kontrola a příprava podkladů

Míchadla a příslušenství

Míchací vozík PROFI
Jednoduchá příprava a bezpečný transport nivelační hmoty.

 ■ plynule nastavitelná výška rukojeti
 ■ jednoduše a rychle rozložitelný
 ■ se speciální turbínovou míchací metlou
 ■ potřebné míchadlo s výkonem minimálně 1500 W 

Dodávka s podvozkem, držákem na míchadlo, turbínovou míchací 
metlou, 75 l nádobou a držákem na hadici od vysavače (bez 
míchadla)

Obj.č. 111 214 000

Podvozek a 75-litrová nádoba 
Ideální doplněk k míchacímu vozíku PROFI při míchaní většího 
množství nivelační hmoty. V prvním vozíku rozmícháte nivelační 
hmotu, přendáte míchadlo i s držákem na druhou nádobu a zatímco 
z prvního vozíku můžete rozlévat nivelační hmotu, v druhém vozíku 
se již míchá další.

Obj.č. 111 214 600

Příslušenství

Podvozek 111 214 400

75-litrová nádoba 111 214 300

Držák míchadla 111 214 100

Turbínová míchací metla 111 214 200
Turbínová míchací metla zkrácená pro míchadlo Festool 111 214 205

Držák hadice pro odsávání jemného prachu 

Obj.č.  262 362 000

Odsávání MX-A

Odsávání MX se jednoduše
připevní na okraj míchacího
kbelíku a při sypání míchaného
materiálu odvádí prach do vysavače.

Obj.č.  576 759



59

Kontrola a příprava podkladů

Míchadla a příslušenství

Míchací stanice CLEVER II
Kompaktní, robustní míchací stanice s dobrou vyvážeností při 
vylévání nivelační hmoty, a to i při větších objemech míchání.

 ■ výškově nastavitelná vodicí rukojeť
 ■ včetně speciální míchací metly H27 pro rychlé, homogenní  

 promíchání nivelačních hmot
 
Míchané množství: až 4 pytle nivelační hmoty po 25 kg, vyprodukuje 
cca 60 litrů směsi (cca 130 kg)

Technické parametry

Napájení 230 V
Příkon  1900 W
Otáčky naprázdno 
1. rychlost 50 - 300 min-1

2. rychlost 300 - 650 min-1

Upínání  M14
Hmotnost 41 kg
Velikost nádoby 85 l

Dodávka s podvozkem, míchadlem R 1900, speciální míchací metlou 
H27 a 85-litrovou míchací nádobou

Obj.č. 111 253 000

Dodávka s podvozkem a 85-litrovou míchací nádobou
(bez míchadla R 1900, speciální míchací metly H27 a držáku 
míchadla)
 
Obj.č. 111 253 100

Příslušenství

Míchadlo R 1900 111 252 100

Speciální míchací metla H27 111 252 050

Míchací nádoba 85 l 111 253 150



60

Kontrola a příprava podkladů

Míchadla a příslušenství

Míchací stanice GIGANT
Vhodná pro nivelační hmoty, potěry, omítky, malty, barvy a mnoho 
dalšího.

Mobilní míchací stanice pro míchání množství do 250 kg nebo
120 l objemu. To odpovídá například směsy až 6 pytlů nivelační 
hmoty. Speciálně tvarovaná a velmi robustní nádoba, aby se 
veškerý materiál vešel a promíchal.

 ■ velká pojezdová kolečka
 ■ vyjímatelná nádoba pro jednoduché čištění
 ■ 3x větší točivý moment než u srovnatelných míchadel

Technické parametry

Napájení 230 V
Příkon  1800 W
Točivý moment 172 nm
Rozměry (d x š x v) 680 x 580 x 1400 mm
Hmotnost 35 kg
Velikost nádoby  120 l

Dodávka s podvozkem, míchací nádobou, míchadlem a speciální 
míchací metlou Ø 225 mm

Obj.č.  111 255 000

Příslušenství
Speciální míchací metla Ø 225 mm  111 255 050
Míchací nádoba 120 l 111 255 150

Transportní a překlápěcí vozík 
Praktický překlápěcí vozík vhodný na 30-litrovou nádobu
(dodávka bez nádoby)

Obj.č. 111 214 500

Míchací kbelík 
40 l bílý, stabilní rukojeti, vysoká pevnost, 
idealní na nivelační hmoty a další

Obj.č.  111 286 000 

Míchací kbelík
100 l modrý, vhodný také pro míchací stanici CLEVER I
(předchozí model) 

Obj.č.  111 252 150 

Míchací kbelík

30 l bílý  111 208 900
50 l bílý  111 208 910



61

Kontrola a příprava podkladů

Míchadla a příslušenství

Janser odsávací parohy 

Pomůcka pro snížení prašnosti a pracovní doby při míchání 
nivelačních hmot.

Připojením vysavače se sníží tvorba nebezpečného minerálního 
prachu, který vzniká při míchání nivelačních hmot, na minimum.

Vytváří také maximálně čisté pracovní prostředí při míchání 
nivelačních hmot a šetří čas, protože po nivelování již nemusíte 
míchací prostor samostatně čistit od jemného prachu.

 ■ pracujte zdravěji 
 ■ snížení prašnosti v pracovní oblasti na minimum 
 ■ vhodné pro všechny běžné 38 mm a 50 mm koncovky sacích  

 hadic
 ■ jednoduchá aplikace 

Obj.č. 111 286 100 

Adaptér AquaFox 
3/4“ svorková přípojka vhodná pro téměř všechny pákové baterie a 
vanové baterie. Pro řemeslné práce, zejména při nivelování, kdy se 
odměrka nebo kbelík nevejde pod kohoutek.

Obj.č. 111 214 111

Příslušenství
Náhradní těsnící kroužek 111 214 118

Hadice s přípojkou pro AquaFox, 1 m  111 214 115 

Dávkovač vody AQiX 
Malý pomocník s velkým efektem. Dávkování vody na stavbě bez 
potřeby připojení k elektrické síti. Míchejte rychle, jednoduše a 
především precizně jakýkoliv stavební materiál díky přesnému 
množství vody, které zabezpečí správnou konzistenci míchaného 
materiálu. Připojte AQiX na přívod vody, nastavte požadované 
množství a stiskněte Start. Dávkovač se po dosažení nastaveného
objemu automaticky vypne.

Technické parametry

Nastavitelné množství 1 - 99 l
v krocích po 0,1 l
Provozní tlak 2 - 6 bar
Průtok 10 – 25 l/min
Hmotnost 688 g

Dodávka v kufříku s připojovacím adaptérem 1/2“ a 2 bateriemi AA

Obj.č.  019 042

Volitelné příslušenství 

Hadice 3 m se 2 hadicovými rychlospojkami 3/4‘’
Obj.č. 111 246 100 



Měděná vodivá páska 

10 x 0,08 mm 

Role 50 m 161 240 000 
Role 200 m 161 245 000 

10 x 0,035 mm samolepicí

Role 50 m 161 252 000 

62

Kontrola a příprava podkladů

Nářadí na penetrování a nivelování

Výškové nivelační měrky
Šetří čas a náklady při nivelaci podkladu. 

Místo práce “podle oka” teď můžete vyrovnávat podklad úplně 
přesně a tím dosáhnout lepší výsledek při menší spotřebě materiálu. 

Díky milimetrové škále je možné měrky ustřihnout na přesně 
potřebnou výšku. 

Kvalitní samolepicí pásek drží na každém povrchu. Žlutá signální
barva je dobře viditelná.

Balení 100 ks. 

Obj.č. 161 855 500 

Nivelační stojany 
Pro přesnou nivelaci podkladu do téměř absolutní roviny. 

Dle normy ČSN 744505 je pro podlaháře určující výškový rozdíl
podkladu +/-2 mm na 2 m délky bez omezení velikosti plochy. S 
těmito stojany to hravě a hlavně rychle zvládnete a rozdíl bude ještě 
menší než 2 mm.

Na nivelaci plochy 15-20 m2 je potřebná sada složená z jednoho 
stojanu na laser a z pěti nivelačních stojanů. Čím větší je plocha, 
kterou je potřebné znivelovat, tím větší je potřebný počet nivelačních 
stojanů.

Jeden nivelační stojan se postaví na nejvyšší místo v místnosti. Laser 
se nastaví tak, aby byl vodorovný paprsek v rysce tohoto stojanu. 
Ostatní stojany se pak nastaví do stejné úrovně (laserový paprsek 
je ve všech ryskách) a spodní hroty stojanů ukazují, kolik nivelační 
hmoty je kde potřebné vylít.

Nivelační stojan

Obj.č. 161 860 000 

Stojan pod laser

Obj.č. 161 861 000



Velkoplošná špachtle 

Pracovní šířka 56 cm, dodávka bez násady a bez ozubené násadky 

Obj.č.  161 760 000 

Velkoplošná špachtle s vodicími kolíky 
Se dvěma nastavitelnými nerezovými vodicími kolíky.

Pro nanášení všech nivelačních hmot ve stoje. Dodávka obsahuje 
ozubenou násadku R2 a držák na násadu Ø 28 mm.

Pracovní šířka 56 cm

Obj.č.  161 762 000 

Ozubené násadky

Ozubení R1 56 cm 262 345 800
Ozubení R2 56 cm 262 345 900
Ozubení R3 56 cm 262 346 600

Velkoplošná špachtle s kolečky
Pro zpracování nivelačních hmot vyztužených vlákny.

Boční kolečka kloužou po vláknech a umožňují rovnoměrné roztažení 
a vyrovnání nivelační hmoty a vláken. Výšku aplikace nivelační hmoty 
lze snadno nastavit pomocí výškové lišty se stupnicí v rozmezí 3 - 17 
mm.

Pracovní šířka 58 cm, dodávka bez násady

Obj.č. 161 765 800

Pracovní šířka 80 cm, dodávka bez násady

Obj.č.  161 766 800

Velkoplošná špachtle se stahovací lištou
S nastavitelnou nerezovou stahovací lištou pro nastavení 
požadované výšky aplikace nivelační hmoty v rozmezí 0 - 10 mm.

Pracovní šířka 58 cm (6 vodicích kolíků), dodávka bez násady

Obj.č.  161 765 000 

Pracovní šířka 80 cm (8 vodicích kolíků), dodávka bez násady

Obj.č.  161 766 000 

63

Kontrola a příprava podkladů

Nářadí na penetrování a nivelování

Hladítka 
Šířka 40 cm 161 701 000 
Šířka 50 cm 161 702 000 
Šířka 60 cm 161 703 000 
Šířka 70 cm 161 704 000 



64

Kontrola a příprava podkladů

Nářadí na penetrování a nivelování

Řešení pro práci ve stoje 

S tímto kompletním systémem je možné ve stoje nanášet rychle a
profesionálně všechny druhy lepidel a nivelačních hmot.

Jednoduché nastavení pro každého uživatele zaručí ergonomicky
správnou pracovní pozici.

Jedinečný a patentovaný otočný kloub držáku kopíruje pohyb ruky 
při ručním nivelování.

S tímto systémem dosáhnete perfektní výsledek nivelování.

Špachtle na nivelační hmoty
Kompletní sada s teleskopickou násadou, bez ozubené násadky 
56 cm 262 361 700 

Náhradní špachtle na nivelační hmoty
56 cm 262 361 710 

Ozubené násadky

Ozubení R1 56 cm 262 345 800
Ozubení R2 56 cm 262 345 900
Ozubení R3 56 cm 262 346 600

Špachtle s nastavitelnými hroty
pro nanášení vláknem vyztužených nivelačních hmot nebo silnějších 
vrstev

Kompletní sada s teleskopickou násadou
60 cm 262 361 430 

Náhradní špachtle s nastavitelnými hroty
60 cm 262 361 440 

Náhradní hroty
Sada 2 ks 262 361 450 

Lepidlová špachtle
Kompletní sada s teleskopickou násadou, bez ozubené násadky
28 cm 262 361 610 

Náhradní lepidlová špachtle
28 cm 262 361 600 

Teleskopická násada 100 - 190 cm
Obj.č.  262 361 100 

Držák na špachtle iTools s otočním kloubem
Obj.č.  262 361 260 

Rukojeť k špachtlím iTools
Obj.č. 262 361 200

Příslušenství

Ozubená nerezová špachtle na nivelaci
3 mm 262 361 810
5 mm 262 361 830
9 mm 262 361 840



65

Kontrola a příprava podkladů

Nářadí na penetrování a nivelování

Boty s hřeby
Dodáváno kompletní s upevňovacími popruhy.

Délka hřebů 55 mm 171 805 000 
Délka hřebů 35 mm 171 805 100 

Příslušenství
Náhradní hřebíky
55 mm, s matkami, sada 26 ks 171 805 003
35 mm, s matkami, sada 26 ks 171 805 001 

Náhradní upevňovací popruhy
Sada 4 ks 171 805 002 

Nazouvací boty s hřeby 
Snadné nazouvání.

Boty jsou vyrobeny z vysoce kvalitního odolného elastomeru.
Výška hřebů 21 mm, dodávka v párech.

Velikost M pro boty velikosti 42 (8) a menší 171 805 500 
Velikost L pro boty velikostí 42 (8) - 44 (10) 171 805 600 
Velikost XL pro boty velikostí 44 (10) - 48 (15) 171 805 700 

Příslušenství
Náhradní hřeby 21 mm (sada 32 ks) 171 805 701 

Odvzdušňovací válečky s kovovými hroty
a s krytem proti stříkání
Odolné vůči rozpouštědlům, díky velmi tenkým hrotům o tloušťce 0,4 
mm vznikne velmi jemný povrch.
Délka hrotů 16 mm
Šířka 25 cm 171 830 025 
Šířka 50 cm 171 830 050  

Náhradní váleček s kovovými hroty

Šířka 25 cm 171 830 250 
Šířka 50 cm 171 830 500  

Odvzdušňovací válečky
s krytem proti stříkání
Délka hrotů 11 mm 
Šířka 25 cm 171 801 000 
Šířka 50 cm 171 802 000 
Šířka 75 cm 171 803 000 

Délka hrotů 31 mm 
Šířka 25 cm 171 807 000 
Šířka 50 cm 171 808 000 
Šířka 75 cm 171 809 000 

Odvzdušňovací válečky
bez krytu proti stříkání

Délka hrotů 14 mm 
Šířka 25 cm 171 801 100 
Šířka 50 cm 171 802 100 
Šířka 75 cm 171 803 100 

Délka hrotů 22 mm 
Šířka 25 cm 171 807 100 
Šířka 45 cm 171 808 100 

Délka hrotů 40 mm 
Šířka 25 cm 171 807 200 
Šířka 50 cm 171 808 200 
Šířka 75 cm 171 809 200 

Adaptér na odvzdušňovací válec
pro teleskopickou násadu iTools
Obj.č.  262 361 130 



66

Kontrola a příprava podkladů

Nářadí na penetrování a nivelování

Čisticí nádoba Dikobraz
Patentovaná čisticí nádoba na míchací metly a nářadí nabízí díky 
15 postranním kartáčům v kbelíku enormní úsporu času při čištění 
míchacích metel, odvzdušňovacích válečků, hladítek, špachtlí a 
mnoha dalších.

 ■ umožňuje čištění nářadí přímo na staveništi
 ■ snadno a rychle se čistí

Rozměry Ø 40 x 43 cm
Objem 30 L
Pro míchací metly do max. Ø 220 mm

Dodáváno s: 1x vnější kbelík 30 l s víkem proti stříkající vodě a
1x vnitřní kbelík 30 l s kartáči

Obj.č. 111 288 000

Náhradní kartáče
3 ks 111 288 010

Použití

Čisticí nádobu naplňte vodou tak, aby hladina přesahovala horní 
prstenec štětin asi o 1-2 cm.

Čištěné nářadí zasuňte svisle do nádoby a pomalými krouživými 
pohyby míchejte, dokud nedosáhnete dostatečného čisticího účinku.

Best2Clean startovací balíček
1x zásobník
1x 120 utěrek
1x 1 l čistícího roztoku

Obj.č.  119 999 000

Vlhčené čisticí utěrky Best2Clean 
Plnitelný zásobník s vlhčenými utěrkami na čištění rukou, nářadí a povrchů v dílně i na 
stavbě.

 ■ bez problémů odstraňuje tuky, laky, pryskyřice, atd.
 ■ utěrky nevysychají
 ■ dlouhá životnost
 ■ čisticí roztok šetrný k pokožce s příjemnou citrusovou vůní
 ■ velkoformátová utěrka (20 x 38 cm)

Utěrky jsou z jedné strany abrazivní a jsou vhodné k čištění nářadí a povrchů.
Měkká strana utěrek je vhodná na čištění rukou.

Best2Clean doplňovací balíček
1x 120 utěrek
1x 1 l čistícího roztoku

Obj.č. 119 999 010  



67

Kontrola a příprava podkladů

Nářadí na penetrování a nivelování

Držáky válečků

Penetrovací váleček Vestanfloor 25 cm
pro nanášení disperzních penetrací

Obj.č.  171 815 000 
Balení 12 ks 171 815 100 

Penetrovací váleček polyesterový 10 cm
Balení 10 ks 171 815 500 

Speciální váleček z nylonového plyše 25 cm 
pro lepidla, reaktivní pryskyřice, bitumenové barvy a nátěry

Obj.č.  464 036 000 

Váleček Moltopren s jemnými póry 25 cm 
Na laky, laky ze syntetické pryskyřice, akryláty a lazury.

Obj.č.  171 811 000 

Držák 10 cm
bez válečku

Obj.č. 464 034 500 

Držák 25 cm 
bez válečku

Obj.č. 464 034 000 

Sada penetrovacích válečků
12 penetrovacích válečků 25 cm, 1 držák na válečky, 
1 hliníková teleskopická násada s měkkou rukojetí

Obj.č. 171 817 000 

Hliníková teleskopická násada 
100 - 200 cm s měkkou rukojetí 

Obj.č. 171 816 000 

Násady

Hliníková teleskopická násada 
116-203 cm, jednoduchý design s otočným zámkem, bez zajišťovací 
spony pro držák válečku, pasuje do kovové rukojeti odvzdušňovacích 
válečků

Obj.č. 171 816 100 

Hranatá nádoba 12 l 
s výlevkou a stíracími drážkami
rozměry (d x š x v) 350 x 250 x 200 mm

Obj.č.  111 285 200 

Příslušenství 

Transparentní vložka do hranaté nádoby 12 l

Balení 5 ks  111 285 210 



68

Kontrola a příprava podkladů

Osvětlení staveniště

Stavební světlo LED MAXI 
Výkonné stavební LED světlo se svítivostí 7270 lumenů poskytuje
optimální světelné podmínky i pro větší pracovní plochy.

Kvalitní komponenty dělají z MAXI LED výjimečně spolehlivou 
pomůcku i při náročných podmínkách na stavbě.

Technické parametry

 ■ extrémní svítivost 7270 lumenů
 ■ optimální úhel vyzařování 144°
 ■ 300 vyměnitelných SMD-LED
 ■ přirozená barva světla 4000 K
 ■ hmotnost pouze 4,07 kg
 ■ odolné vůči prachu a stříkající vodě IP 54
 ■ úsporné - 75 W
 ■ nepatrné zahřívání
 ■ 2 zásuvky až do 3000 W
 ■ 5 m přívodní kabel
 ■ opěrka nastavitelná do 6 pozic

Obj.č.  570 909 000 

Stavební světlo LED MINI 
Spojuje několik výhod do jednoho světla. Nabízí přirozenou 
barvu světla, dlouhou životnost, robustnost a nejmodernější LED 
technologii. Díky mléčnému přednímu krytu výrazně omezuje 
oslepení.

Pouze nepatrné zahřívání se stará o vysokou mobilitu a bezpečnou 
práci. Nehrozí popálení o těleso světla a světlo je prakticky neustále 
možné přemístňovat.

Do zásuvky umístněné na boku světla je možné bez problémů 
připojit další pracovní nářadí.

Technické parametry 

 ■ svítivost 3500 lumenů
 ■ úhel vyzařování 120°
 ■ 90 vyměnitelných SMD-LED
 ■ přirozená barva světla 4000 K
 ■ odolné vůči prachu a stříkající vodě IP 54
 ■ úsporné - 30 W
 ■ nepatrné zahřívání
 ■ 5 m přívodní kabel

Obj.č. 570 909 500 

Příslušenství 

Stativ 

 ■ s rychloupevňovacím systémem „KLICK-FIX“ 
 ■ rychlé a bezpečné upevnění
 ■ uvolnění světla stisknutím knoflíku
 ■ nastavitelný úhel světla 
 ■ nastavitelná výška 1,55 - 2,55 m 

Obj.č.  570 909 100 



Pokládání podlahových krytin

Nože a čepele 71 - 74

Nůžky 75 - 76

Lepidlové špachtle a ozubené násadky 77 - 80

Nářadí na pokládku 81 - 88

Linoleum / PVC / kaučuk 89 - 98

Designové podlahy 99 - 100

Pákové stříhačky 101 - 102

Nástroje pro měření a značení 103 - 104

Pokládání textilních podlahovin 105 - 106

Lepení 107 - 111

Obšívání 112 - 118

Řezání soklů 119 - 120

Upevňování 121

Osvětlení staveniště 122



P
o

kl
ád

án
í

 



71

Pokládání podlahových krytin

Nůž Flipper 3000 
dodávka v plastovém pouzdře bez čepelí, s uzavíratelným 
zásobníkem na čepele
Obj.č. 262 033 000 

Příslušenství
Plastové pouzdro černé  262 010 001 

Plastový zásobník černý, prázdný   262 033 096 

Prodejní displej Flipper 3000 
Obsah: 15 nožů v pouzdrech, bez čepelí 
Obj.č. 262 033 120

Nože HARLEKIN 
v plastovém pouzdře bez čepelí, s uzavíratelným zásobníkem 

červený 262 091 000 

žlutý 262 092 000 

modrý 262 093 000 

zelený 262 094 000

stříbrný 262 096 000 

oranžový s 10 rovnými a 10 hákovitými čepelemi 262 040 930

Příslušenství

Plastový zásobník stříbrný, prázdný  262 059 600 

Plastový zásobník červený, prázdný  262 059 400 

Prodejní displej HARLEKIN 
Obsah: 15 nožů v barvách červená, žlutá, modrá, stříbrná, zelená
Obj.č. 262 059 120

Nůž GREEN KNIFE
dodávka v plastovém pouzdře se zásobníkem GREEN BOX s 20 
rovnými čepelemi
Obj.č. 262 040 000 

Příslušenství
Plastové pouzdro zelené  262 040 001 

Prodejní displej GREEN KNIFE 
Obsah: 15 nožů každý s 20 rovnými čepelemi
Obj.č. 262 040 120 

Nože a čepele



72

Pokládání podlahových krytin

Kožený držák na 1 nůž
Vhodný na nože Flipper, Harlekin, Green Knife, Delphin, Tuna a 
Marlin.

Obj.č. 262 040 017 
(dodávka bez nože a pouzdra)

Držák na nože a tužky z pevného nylonu
Na dva nože a dvě označovací tužky.

Obj.č. 262 040 020 
(dodávka bez nožů, pouzder a tužek)

GREEN BOX čepele s TITANovým břitem 
Břit s titanovou vrstvou prodlužuje životnost čepele pro delší výdrž 
při řezání. Méně častá výměna čepelí znamená další úsporu času a 
peněz.

Kalená švédská ocel, titanová povrchová úprava a broušení pod 
třemi úhly v zásobníku GREEN BOX, který pasuje do bezpečnostních 
nožů Flipper, Harlekin a Green Knife.
 
Balení obsahuje 5 zásobníků po 20 čepelí = 100 čepelí

TITAN-rovné čepele  262 035 300

TITAN-hákovité čepele 262 036 300

TITAN-super-hákovité čepele 262 037 300

Originální čepele GREEN BOX
kalené, tloušťka 0,65 mm, prvotřídní kvalita v plastovém zásobníku.
Systém Green Box je považován za nejrychlejší mechanismus 
výměny čepele a je vhodný pro bezpečnostní nože Flipper, Harlekin 
a Green Knife.

Balení obsahuje 5 zásobníků po 20 čepelí = 100 čepelí

Rovné čepele 50 mm 262 035 500 

Rovné čepele 60 mm 262 038 500 

Hákovité čepele 262 036 500 

Super-hákovité čepele 262 037 500 

Oboustranné čepele 262 034 500 

Konkávní čepele 262 039 500 

Použité čepele nezahazujte jednotlivě, ale zasouvejte je zpět zezadu
do plastového zásobníku GREEN BOX.

Kožený držák na 2 nože
Vhodný na nože Flipper, Harlekin, Green Knife, Delphin, Tuna a 
Marlin. 2 nože - jeden s rovnou a jeden s hákovitou čepelí, vždy po 
ruce připravené k okamžitému použití.

Obj.č. 262 040 018 
(dodávka bez nožů a pouzder)

Kožený držák na nože a tužky premium
Toto vysoce kvalitní pouzdro nabízí prostor pro dva nože a dvě 
označovací tužky. Do malých předních přihrádek lze uložit například 
čepele.

Obj.č. 262 040 040 
(dodávka bez nožů a tužek)

Nože a čepele

Držáky na nože a tužky



73

Pokládání podlahových krytin

Nůž MOZART S2 
Velmi kvalitní nástupce nože Schiller v designu Mozart.

dodávka s rovnou čepelí a plastovou krytkou 

Obj.č. 262 015 500 

Nůž MOZART ALLEGRO 
dodávka s 5 rovnými čepelemi

Obj.č. 262 000 500 

Originální nůž SCHILLER
Obj.č. 262 019 000 

Nože a čepele

Nůž MARLIN 
Praktický ve tvaru ryby, se zásobníkem až na 10 náhradních
čepelí uvnitř nože.
v plastovém pouzdře bez čepelí 

Obj.č. 262 010 600

Nůž Mozart EVO
Pouzdro s otočnou sponou, takže jej lze připevnit na pracovní 
kalhoty v jakékoli poloze.
v plastovém pouzdře bez čepelí

Obj.č. 262 000 700 

Nože DELPHIN®
Jeden z nejoblíbenějších podlahářských nožů z hliníku na řezání 
koberců, PVC, bitumenových pásů, izolačních látek atd. Zásobník
na čepele uvnitř nože.

Dodávány v plastovém pouzdře bez čepelí.

stříbrný

Obj.č. 262 010 200 

matný černý

Obj.č. 262 010 253 

matný olivově zelený

Obj.č. 262 010 254

lesklý černý

Obj.č. 262 010 278 

lesklý fialový

Obj.č. 262 010 279 

matný černý/lesklý modrý

Obj.č. 262 010 287 

matný černý/lesklý červený

Obj.č. 262 010 291 

černý/červený

Obj.č. 262 010 291 

černý/žlutý

Obj.č. 262 010 295 

Janser modrý

Obj.č. 262 010 296 

zelený

Obj.č. 262 010 297 

růžový

Obj.č. 262 010 298 

Příslušenství
Plastové pouzdro černé 262 010 001

Nůž TUNA 
v plastovém pouzdře bez čepelí

Obj.č. 262 010 900 

Prodejní displej TUNA 
Obsah: 15 nožů v modrém pouzdře (bez čepelí) 

Obj.č. 262 010 120



Nůž na ulamovací čepele
L 2500 GRP 
Těžký celokovový nůž se zásobníkem až na 
šest čepelí, pogumovanou rukojetí, aretací 
čepele s automatickým zastavením, se 
dvěma ulamovacími čepelemi a lámátkem 
na čepele.

Obj.č. 262 022 100 

Nůž na ulamovací čepele
L 2000 P 
Stabilní kovový nůž se zásobníkem na 
čepele se dvěma ulamovacími čepelemi.

Obj.č. 262 022 000 

Nůž na ulamovací čepele
L 500 GP 
Kovové provedení s aretačním kolečkem
s jednou ulamovací čepelí.

Obj.č. 262 022 400 

Nůž na ulamovací čepele
Assist 
Ruce přizpůsobená rukojeť z tvrdé gumy 
garantuje pevné uchopení a přesné řezání.
Se třemi ulamovacími čepelemi.

Obj.č. 262 022 800 

Nůž na ulamovací čepele
OLFA 
Kovový výsuvný mechanizmus, s jednou 
ulamovací čepelí.

Obj.č. 262 020 700 

Čepele BRILLANT
Kalené, tloušťka 0,65 mm, prvotřídní kvalita,
v plastovém zásobníku.
Balení 10 zásobníků po 10 čepelích = 100 
čepelí

Rovné čepele 262 035 200 

Hákovité čepele 262 036 200 

Super-hákovité čepele 262 037 200 

Průmyslové čepele 
Balení 10 zásobníků po 10 čepelích = 100 
čepelí 

Tloušťka 0,3 mm 262 110 000 
Tloušťka 0,4 mm 262 120 000 

Originální čepele Mozart
Kalené, tloušťka 0,65 mm, prvotřídní kvalita,
v plastovém zásobníku.
Balení 10 zásobníků po 10 čepelích = 100 
čepelí 

Rovné čepele 262 001 500 

Hákovité čepele 262 003 500 

Super-hákovité čepele 262 004 500 

Nože a čepele

Ulamovací čepele 

Flipbox s 10 rovnými ulamovacími
čepelemi 18 mm 

Obj.č. 262 020 100 

Flipbox s 10 hákovitými ulamovacími 
čepelemi 18 mm 

Obj.č. 262 023 100 

Rovné ulamovací čepele 18 mm 
zásobníky s 10 čepelemi

Balení 5 zásobníků = 50 čepelí

Obj.č. 262 020 350 

Balení 10 zásobníků = 100 čepelí

Obj.č. 262 020 400 

TITAN-rovné ulamovací čepele 18 mm 
Břit s titanovou vrstvou pro řezání 
pryžových povrchů a umělého trávníku.

Balení 10 zásobníků = 100 čepelí

Obj.č. 262 030 300 

74

Pokládání podlahových krytin



Nůžky Miniket
Nejprodávanější kobercové nůžky.

S odsazenou rukojetí potaženou plastem. 
Vynikající pro stříhání oblouků a u zdí.

Délka 22 cm 262 274 000 

Kobercové nůžky 
Délka 26 cm 237 534 000 
Délka 30 cm 237 533 000 

Kobercové nůžky Finny

Délka 26 cm nerezové 262 296 000 

Nůžky na koberce a kůži
Na jedné straně vroubkované. 
Délka 22 cm 262 271 000 
Délka 27 cm 262 272 000 

Nůžky na vlas tkanin 
2-prstové, s odsazenou rukojetí potaženou 
plastem.
Délka 18 cm 237 535 000 

Nůžky na vlas tkanin
3-prstové, s odsazenou rukojetí potaženou 
plastem.
Délka 18 cm 237 536 000 

Podlahářské nůžky 
Obzvláště lehký chod a silný řezný výkon. 
Rukojeti s komfortním silikonovým potahem.

Délka 20 cm 262 294 000 

Nůžky Robuso-Elastic
obzvláště lehký a hladký chod zabraňuje 
klouzání všech hladkých materiálů. Rukojeti 
s komfortním silikonovým potahem.

Délka 24 cm 262 293 000 

Nůžky Janser
Délka 21 cm 262 275 000 
Délka 24 cm 262 276 000 
Délka 26 cm 262 277 000 
Délka 29 cm 262 278 000 

Nůžky pro leváky
Délka 26 cm 262 279 000 

Nůžky na textil Finny

Délka 22 cm nerezové 262 297 000 
Délka 26 cm nerezové 262 298 000 

Nůžky na tapety Finny

Délka 25 cm nerezové 565 055 000 

Nůžky na látku 
Délka 13 cm, zahnuté 562 285 000 

Dekorativní nůžky Finny

Délka 13 cm nerezové 262 295 000 

Nůžky na látku 
Délka 16 cm, rovné 562 288 000 

Krejčovské nůžky 
Stabilní textilní nůžky z ocelolitiny, nerezové, 
leštěné.
Délka 20 cm 562 289 000 

Nůžky

75

Pokládání podlahových krytin



76

Pokládání podlahových krytin

Nůžky

Nůžky na lišty 
Obj.č. 237 530 000 
Náhradní čepel 237 530 001 
Náhradní řezací čelist 237 530 002 

Nůžky na lišty s pokosem 
Obj.č. 262 280 000 
Náhradní čepel 262 280 001 
Náhradní pokos 262 280 002 

Nůžky na lišty 
se zaskakovacím dorazem děleným po 15°
Obj.č. 262 280 100 

Pokosové nůžky
s rovnou čepelí na výřezy do designových krytin.
Úhlový doraz 45° umožňuje také pokosové řezy. Dodávka obsahuje 
rovnou čepel 60 mm.

Obj.č. 262 280 200 

Náhradní rovné čepele 60 mm GREEN BOX
Obj.č. 262 038 500 

Nůžky na lišty s pákovým převodem 
Dodávka obsahuje úhlové dorazy 90° a 45°.

Obj.č. 262 284 000 

Náhradní čepel  262 284 001 

Náhradní úhlové dorazy

90° na rovné řezy 262 284 200 
45° na pokosové řezy 262 284 100 

Pokosové nůžky
na PVC profily a kabelové kanály, řez 45°
Obj.č. 262 282 000 

Nůžky na plech s pákovým převodem 
Obj.č. 233 931 000 

Nůžky na plech 
Obj.č. 233 935 000 

Dřevěná šablona na pokosové řezání
Obj.č. 241 000 000 



77

Pokládání podlahových krytin

Lepidlové špachtle s dřevěnou rukojetí
Šířka 18 cm
ozubení A1 262 344 000 
ozubení A2 262 301 000 
ozubení A3 262 341 000 
ozubení B1 262 307 000 
ozubení B2 262 302 000 
ozubení B3 262 302 300 
ozubení B5 262 302 400 
ozubení B6 262 302 600 
ozubení B7 262 302 700 
ozubení B10 262 303 300 
ozubení B11 262 303 600 
ozubení B12 262 303 700 
ozubení B14 262 303 800 
ozubení B15 262 303 400 

Šířka 22 cm 
ozubení A1 262 342 000 
ozubení A2 262 306 000 
ozubení A3 262 343 000 
ozubení B1 262 308 000 
ozubení B2 262 304 000 
ozubení B3 262 304 300 
ozubení B5 262 304 400 
ozubení B6 262 305 700 
ozubení B7 262 305 800 
ozubení B10 262 308 100 
ozubení B11 262 305 600 
ozubení B12 262 308 200 
ozubení B14 262 308 300 
ozubení B15 262 308 015 

Šířka 25 cm 
ozubení A1 262 305 100 
ozubení A2 262 305 200 
ozubení A3 262 305 300 
ozubení B1 262 306 100 
ozubení B2 262 306 200 
ozubení B3 262 306 300 
ozubení B5 262 305 400 
ozubení B11 262 306 600 

Lepidlové špachtle hladké, bez ozubení 
18 cm 262 303 000 
22 cm 262 305 000 
25 cm 262 300 300 

Špachtle na masivní parkety
Speciální zubová špachtle pro nanášení lepidla při pokládce 
masivních parketových podlahových prken. Dva zapuštěné hroty 
zubů zajišťují dostatečné nanesení lepidla, aby se zabránilo vzniku 
dutých míst.

20 cm 262 361 000 

Mutteršpachtle hliníková 
bez násadky

18 cm 262 331 000 
28 cm 262 331 100

HM Euro špachtle 

23 cm jemná 262 350 000 
23 cm hrubá 262 351 000 
28 cm jemná 262 352 000 

Lepidlové špachtle a ozubené násadky



78

Pokládání podlahových krytin

Špachtle na spoje 
ozubená, tvar zubu 3

8 cm 262 353 000 
11 cm 262 356 000 

Japonské špachtle
4 ks (5, 8, 10 a 12 cm)

Obj.č. 262 360 000 

Japonské špachtle ozubené
3 ks (5, 8 a 10 cm)

ozubení A2 262 360 100 
ozubení B1 262 360 200 
ozubení B11 262 360 300 

Mutteršpachtle 
se zalomeným nerezovým listem a ergonomicky tvarovanou 
dvousložkovou měkkou rukojetí, bez násadky

18 cm 262 310 300 
28 cm 262 312 300 

Mutteršpachtle 
se zalomeným listem s nepřilnavým povrchem (teflon) a ergonomicky 
tvarovanou dvousložkovou měkkou rukojetí, snadno se čistí, jakmile 
lepidlo nebo nivelační hmota zaschne, bez násadky

18 cm 262 310 200 
28 cm 262 312 200 

Mutteršpachtle s dřevěnou rukojetí 
se zalomeným listem, bez násadky

18 cm 262 310 100 
21 cm 262 311 100 
28 cm 262 312 100 

Mutteršpachtle s dřevěnou rukojetí
bez násadky

18 cm 262 310 000 
21 cm 262 311 000 
28 cm 262 312 000 

Lepidlové špachtle a ozubené násadky



Ozubené násadky (hřebeny) oboustranně ozubené    Zobrazení v měřítku 1:1

Hloubka zubu 1,1 mm
Šířka mezery 1,5 mm
Šířka zubu 0,5 mm
Úhel  55°

Balení 10 ks
18 cm 262 316 000
21 cm  262 320 000
28 cm  262 324 000

Lepidlové špachtle a ozubené násadky

Ozubení A1

Hloubka zubu 1,4 mm
Šířka mezery  1,7 mm
Šířka zubu 1,3 mm
Úhel 55°

Balení 10 ks
18 cm 262 315 000
21 cm  262 319 000
28 cm  262 323 000

Ozubení A2

Hloubka zubu  1,5 mm
Šířka mezery 1,6 mm
Šířka zubu 0,4 mm
Úhel 45°

Balení 10 ks
18 cm 262 330 000
21 cm  262 334 000
28 cm  262 337 000

Ozubení A3

Hloubka zubu  0,75 mm
Šířka mezery  1,1 mm
Šířka zubu 0,4 mm
Úhel 55°

Balení 10 ks
18 cm 262 332 000
21 cm  262 335 000
28 cm  262 338 000

Ozubení A4

Hloubka zubu  1,0 mm
Šířka mezery  1,35 mm
Šířka zubu 1,45 mm
Úhel 55°

Balení 10 ks
18 cm 262 333 000
21 cm  262 336 000
28 cm  262 339 000

Ozubení A5

Hloubka zubu 2,55 mm
Šířka mezery  1,8 mm
Šířka zubu 0,1 mm
Úhel 30°

Balení 10 ks
18 cm 262 326 200
21 cm  262 327 200
28 cm  262 328 200

Ozubení S1

Hloubka zubu 3,35 mm
Šířka mezery  4,2 mm
Šířka zubu 0,1 mm
Úhel 60°

Balení 10 ks
18 cm 262 326 300
21 cm  262 327 300
28 cm  262 328 300

Ozubení S2

Hloubka zubu 1,75 mm
Šířka mezery  2,5 mm
Šířka zubu  0,1 mm
Úhel 65°

Balení 10 ks
28 cm  262 329 400

Ozubení S3

Hloubka zubu 5,05 mm
Šířka mezery  10,3 mm
Šířka zubu 0,1 mm
Úhel 90°

Balení 10 ks
18 cm 262 326 100
21 cm  262 327 100
28 cm  262 328 100

Ozubení S4

Hloubka zubu 3,0 mm
Šířka mezery 4,0 mm
Šířka zubu 1,5 mm

28 cm (balení 10 ks) 262 345 000
56 cm (1 ks) 262 345 800

Ozubení R1

Hloubka zubu 5,0 mm
Šířka mezery 4,0 mm
Šířka zubu 2,0 mm

28 cm (balení 10 ks) 262 345 700
56 cm (1 ks) 262 345 900

Ozubení R2

Hloubka zubu 5,0 mm
Šířka mezery 6,0 mm
Šířka zubu 2,4 mm

28 cm (balení 10 ks) 262 346 500
56 cm (1 ks) 262 346 600

Ozubení R3

79

Pokládání podlahových krytin



Lepidlové špachtle a ozubené násadky

Ozubené násadky (hřebeny) oboustranně ozubené    Zobrazení v měřítku 1:1

Hloubka zubu  2,0 mm
Šířka mezery  2,4 mm
Šířka zubu  2,6 mm
Úhel 55°

Balení 10 ks
18 cm 262 314 000
21 cm  262 318 000
28 cm  262 322 000

Ozubení B1

Hloubka zubu 2,55 mm
Šířka mezery  3,0 mm
Šířka zubu  2,0 mm
Úhel 45°

Balení 10 ks
18 cm 262 313 000
21 cm  262 317 000
28 cm  262 321 000

Ozubení B2

Hloubka zubu  3,25 mm
Šířka mezery  3,7 mm
Šířka zubu  3,3 mm
Úhel 55°

Balení 10 ks
18 cm 262 326 000
21 cm  262 327 000
28 cm  262 328 000

Ozubení B3

Hloubka zubu  5,15 mm
Šířka mezery  5,7 mm
Šířka zubu  14,3 mm
Úhel  55°

Balení 10 ks
18 cm 262 325 100
21 cm  262 325 200
28 cm  262 325 300

Ozubení B5

Hloubka zubu  3,6 mm
Šířka mezery  4,1 mm
Šířka zubu  4,9 mm
Úhel 55°

Balení 10 ks
18 cm 262 326 700
21 cm  262 327 700
28 cm  262 328 900

Ozubení B6

Hloubka zubu 3,9 mm
Šířka mezery 3,6 mm
Šířka zubu  4,4 mm
Úhel 45°

Balení 10 ks
18 cm 262 325 700
21 cm  262 334 100
28 cm  262 329 100

Ozubení B7

Hloubka zubu  5,7 mm
Šířka mezery  5,1 mm
Šířka zubu  9,9 mm
Úhel 45°

Balení 10 ks
18 cm 262 325 800
21 cm  262 334 200
28 cm  262 329 200

Ozubení B10

Hloubka zubu  5,0 mm
Šířka mezery  6,1 mm
Šířka zubu  7,9 mm
Úhel 60°

Balení 10 ks
18 cm 262 326 600
21 cm  262 327 600
28 cm  262 328 600

Ozubení B11

Hloubka zubu  4,9 mm
Šířka mezery  5,1 mm
Šířka zubu  5,1 mm
Úhel 50°

Balení 10 ks
18 cm 262 325 400
21 cm  262 325 500
28 cm  262 325 600

Ozubení B12

Hloubka zubu  5,5 mm
Šířka mezery  6,1 mm
Šířka zubu  5,9 mm
Úhel 55°

Balení 10 ks
18 cm 262 325 900
21 cm  262 334 300
28 cm  262 329 300

Ozubení B14

Hloubka zubu 6,3 mm
Šířka mezery 5,6 mm
Šířka zubu  6,9 mm
Úhel 45°

Balení 10 ks
18 cm 262 326 900
21 cm  262 327 900
28 cm  262 328 990

Ozubení B15

80

Pokládání podlahových krytin



81

Pokládání podlahových krytin

Řezač hran na linoleum 
na odříznutí výrobní hrany linolea (12 mm)

Obj.č. 262 415 000 

Náhradní čepele (balení 5 ks) 262 415 001 

Řezač hran na linoleum 
speciální provedení pro řez 25 mm

Obj.č. 262 415 500 

Náhradní čepele (balení 5 ks) 262 415 001 

Řezač spojů LINOCUTTER 
S plynule nastavitelnou hloubkou a šířkou řezu. Použití běžné 
(GREEN BOX) rovné čepele pro natržení, nebo hákovité čepele pro 
přeřezání tenčích krytin.

Obj.č. 262 412 500 

Řezač spojů LINOCUT
Na PVC, linoleum a jehlovou plsť. S plynule nastavitelnou hloubkou a 
šířkou řezu, použitelný v obou směrech, řeže od stěny po stěnu, řeže 
pouze vrchní krytinu.

Obj.č. 262 412 000

Náhradní čepele 57 E (balení 10 ks) 262 021 000 

Příslušenství 

Doraz pro jehlovou plsť 262 412 100 

Doraz pro řezání spoje přímo u soklové lišty 262 412 200 

Doraz pro řezání výrobní hrany 262 412 300 

Řezač spojů TIP-TOP 

Perfektní spoje všech elastických a textilních podlahových krytin
metodou dvojitého řezu. (Evropský patent č. 1060848)

Řezací nůž na kuličkových ložiscích se pohybuje po rovné vodicí 
kolejnici vždy kolmo k řezané podlahové krytině. Tím je zaručený 
absolutně těsný a přesný spoj, který téměr není vidět.

Nejdůležitější výhody

 ■ řezání od stěny ke stěně bez přerušení
 ■ bez problémů řeže i silné a tuhé podlahoviny
 ■ enormní úspora času ve srovnání s dosavadními technikami řezání
 ■ žádné vystupování nebo mezery v oblasti spoje díky přesnému  

 vedení nože
 ■ žádné nákladné reklamace kvůli nečistým spojům

Řezač TIP-TOP se dodává v transportní tašce s vodicí kolejnicí délky 
2 m, vozíkem s noži a kolenním pojezdem 

Obj.č. 262 289 000 

Nářadí na pokládku

Speciální příslušenství 

Dorazový úhelník (pár)
na řezání pásů šířky 4,5 - 30 cm
Obj.č. 262 289 100 

T-vodicí kus
doraz na zkracování a řezání pravých úhlů, délka 60 cm 
Obj.č. 262 289 200 

Prahová kolejnička
délka 70 cm
Obj.č. 262 289 400 

Dorazový plech na linoleum
pro našroubování na prahovou kolejničku, dodávka s upevňovacími 
úhelníky
Obj.č. 262 289 500 



82

Pokládání podlahových krytin

Řezač koberců 
na textilní podlahové krytiny s pěnovým podkladem
s 10 náhradními čepelemi

Obj.č. 262 254 000 

Náhradní čepele s 2 otvory (balení 10 ks) 262 255 000 
Náhradní čepele s 2 otvory (balení 100 ks) 262 255 100 

Řezač koberců 
na textilní podlahové krytiny s jutovým podkladem 
s 10 náhradními čepelemi
 
Obj.č. 262 250 000 

Náhradní průmyslové čepele tl. 0,3 mm (balení 10 ks) 262 110 010
Náhradní průmyslové čepele tl. 0,3 mm (balení 100 ks) 262 110 000

Řezač koberců Mittag
ideální na tkané, všívané a lisované koberce
s 10 náhradními čepelemi

Obj.č. 262 250 100 

Náhradní průmyslové čepele tl. 0,3 mm (balení 10 ks) 262 110 010
Náhradní průmyslové čepele tl. 0,3 mm (balení 100 ks) 262 110 000

Perfect-Cutter 
Řezač okrajů na textilní podlahovin a PVC podél stěn. Díky šikmému 
uložení čepele umožňuje perfektní řezání podél stěny.

Nastavení odstupu spodní desky podle tloušťky materiálu a možnost 
nastavení hloubky řezání čepele zaručují řezání pouze podlahové 
krytiny a ne podkladu, takže se ulamovací čepel výrazně méně 
opotřebovává. 

Dodávka s 10 rovnými a 10 hákovitými ulamovacími čepelemi.

Obj.č. 262 020 900

Náhradní ulamovací čepele 

Flipbox s 10 rovnými ulamovacími čepelemi 18 mm
Obj.č. 262 020 100 

Flipbox s 10 rovnými hákovitými čepelemi 18 mm
Obj.č. 262 023 100 

další ulamovací čepele viz strana 74

Řezač okrajů koberců

Obj.č. 262 259 000 

Náhradní čepele se středovým otvorem
Rovné (balení 10 ks) 262 260 000 
Hákovité (balení 10 ks) 262 261 000 

Nářadí na pokládku



83

Pokládání podlahových krytin

Řezač pásů 45 - 100 mm 
Obj.č. 262 266 000 

Náhradní průmyslové čepele tl. 0,4 mm (balení 10 ks) 262 120 010
Náhradní průmyslové čepele tl. 0,4 mm (balení 100 ks) 262 120 000

Řezač pásů 30 - 140 mm 

Obj.č. 262 273 000 

Náhradní čepele s 2 otvory (balení 10 ks) 262 255 000 
Náhradní čepele s 2 otvory (balení 100 ks) 262 255 100 
 

Řezač pásů na linoleum a PVC
na řezání soklových lišt, vlysů a schodišťových stupňů

Šířka řezání 0 - 11 cm  262 246 500
Šířka řezání 3 - 20 cm  262 246 000 
Šířka řezání 6 - 30 cm  262 247 000 

Náhradní čepele 
malé a velké, 5 párů 262 247 100 

Náhradní zadní čepel  262 246 002 

Přestavbová sada na hákovité čepele
Obj.č. 262 247 300 

Přestavbová sada na hákovité čepele 
(na řezače Wolff, zelené provedení) 
Obj.č. 262 247 250 

Řezač kruhů PROFI Ø 340 - 2600 mm 
Fixace pomocí přísavek, rychlé nastavení poloměru. Značení nebo 
řezání v závislosti na nastavení hloubky.

Dodáváno v přepravním kufříku s plexi deskou a prodloužením až do 
poloměru 130 cm.

Obj.č. 262 287 000 

Náhradní čepele (balení 10 ks) 262 262 001 

Speciální příslušenství 

Prodlužovací lišta do 5 m 

Obj.č. 262 287 100 

Řezač kruhů de Luxe Ø 30 - 160 mm 
Obj.č. 262 265 000 

Náhradní čepele (balení 10 ks) 262 265 005 

Řezač kruhů Ø 40 - 210 mm 
Obj.č. 262 262 000 

Náhradní čepele (balení 10 ks) 262 262 001 

Nářadí na pokládku



Natrhávač spojů Armstrong 
Obj.č. 262 135 000 
Náhradní jehly (balení 5 ks) 262 126 002

84

Pokládání podlahových krytin

Nářadí na pokládku

Natrhávač spojů
Obj.č. 262 124 000 
Náhradní jehly (balení 20 ks) 262 126 000 

Pokosník na schody
Obj.č. 262 143 000 

Kombi natrhávač dlouhý 
dlouhé provedení s nastavitelným držákem čepele a kolečkem pro
orýsování zdí 

Obj.č. 262 132 000 
Náhradní hroty (balení 6 ks) 262 132 001 
Náhradní jehly (balení 25 ks) 262 132 002 

Kružítko
200 mm s rovnými rameny
Obj.č. 262 151 000

Kombi natrhávač malý 
Obj.č. 262 130 000 
Náhradní hroty (balení 5 ks) 262 415 001 
Náhradní jehly (balení 20 ks) 262 126 000

Natrhávač spojů 
Obj.č. 262 125 000 
Náhradní jehly (balení 20 ks) 262 126 000

Protinatrhávač 
Obj.č. 262 127 000 
Náhradní jehly (balení 20 ks)  262 126 000 

Schodový natrhávač 
na přizpůsobení zadní hrany

Obj.č. 262 129 000 
Náhradní jehly (balení 20 ks) 262 126 000

Přístroj na značení výšky soklů

Obj.č. 222 430 000

Kružítko
200 mm s držákem na tužku

Obj.č. 262 152 000 

Kružítko
150 mm se zahnutými rameny
Obj.č. 262 150 000



85

Pokládání podlahových krytin

Nářadí na pokládku

Šablona na rohy 
Na přesné řezání vnitřních a vnějších rohů při pokládce 
vytahovaných soklů z linolea nebo PVC. S touto šablonou na rohy 
můžete absolutně přesně přiřezat jak vnitřní, tak i vnější rohy soklů. 
Výsledek - perfektní soklíky.

Dodávka: levá a pravá šablona

na výšku soklu 60 mm  262 147 000
na výšku soklu 100 mm  262 148 000 

Šablona na vytahované sokly 
Poloměr 25 mm 262 144 000 
Poloměr 50 mm 262 145 000 

Rohová šablona
Multifunkční rohová šablona pro zpracování PVC při pokládce van.

Vhodná jako řezací šablona a pro modelování svařovací šňůry.

 

Obj.č. 262 149 500 

Pokosová šablona 
úhel 45°,  30 x 10 cm
Obj.č. 262 146 000 

Ocelové pravítko
na jedné straně zkosený

Délka 200 cm 262 226 000 

Lineár bombírovaný (se stříškou)
Délka 600 mm, s pokosem

Obj.č. 262 612 220 

Lineár na spoje
Délka 600 mm, nerezový

Obj.č. 262 227 000 

Ocelový úhelník
100 x 50 cm 262 220 000 
80 x 40 cm 262 221 000 



86

Pokládání podlahových krytin

Nářadí na pokládku

Svinovací lineáry
Šířka 8 cm, bombírovaný tvar (se stříškou), možnost našroubovat 
pravoúhlý dorazový kus délky 60 cm

Svinovací lineáry bez dorazového kusu 

Délka 210 cm, ocelový 262 231 100 
Délka 410 cm, ocelový 262 233 100 
Délka 510 cm, ocelový 262 234 100 
Délka 210 cm, nerezový 262 230 100 
Délka 410 cm, nerezový 262 235 100 
Délka 510 cm, nerezový 262 236 100 

Dorazový kus, délka 60 cm, nerezový 262 234 500 

Svinovací lineáry
Délka 200 cm, šířka 6 cm 262 202 000 
Délka 210 cm, šířka 10 cm 262 206 000 
Délka 410 cm, šířka 10 cm 262 207 000 

Protiskluzové svinovací lineáry
Šířka 8 cm, bombírovaný tvar (se stříškou)
Délka 205 cm 262 203 000 
Délka 405 cm 262 204 000 

Vlnové pravítko 
S rovnou a zvlněnou hranou pro vytvoření téměř neviditelných švů při 
pokládání koberců.

Délka 190 cm 262 232 000 

Nerezové pravítko s rukojetí
Délka 800 mm 262 612 200 

Prahový lineár 
Roztahovací 60 - 100 cm, kovové provedení 
Obj.č. 262 237 000 

Prahový lineár 
Nerezový, s dřevěnou rukojetí

Roztahovací 70 - 120 cm 262 239 000 
Roztahovací 46 - 73 cm pro zvláště úzké dveře  262 240 000 



87

Pokládání podlahových krytin

Přítlačný válec 30 kg
Rozdělený na 3 díly s odnímatelnou rukojetí a galvanicky 
pozinkovanými válečky.

Technické parametry

Hmotnost cca 30 kg 
Průměr válců Ø 120 mm 
Celková šířka cca 310 mm 

Obj.č. 262 390 000 

Přítlačný válec 50 kg
Rozdělený na 4 díly s odnímatelnou rukojetí a galvanicky 
pozinkovanými válečky.

Technické parametry

Hmotnost cca 50 kg 
Průměr válců Ø 120 mm 
Celková šířka cca 510 mm 

Obj.č. 262 391 000 

Přítlačný válec 80 kg
Rozdělený na 4 díly s odnímatelnou rukojetí a galvanicky 
pozinkovanými válečky.

Technické parametry

Hmotnost cca 80 kg 
Průměr válců Ø 160 mm 
Celková šířka cca 510 mm 

Obj.č. 262 400 000 

Speciální příslušenství
Transportní kolečka pro přítlačné válce

Obj.č. 262 395 000 

Závaží
Kazeta s 15 kusy jednotlivých závaží, cca 22 kg pozink.

Obj.č. 262 392 000 

Pytel na písek
47 x 19 cm, prázdný

Obj.č. 262 405 000 

Nářadí na pokládku



88

Pokládání podlahových krytin

Přítlačné těleso
Šířka 38 cm
Hmotnost cca 10 kg, délka násady 120 cm

Obj.č. 262 406 000 

Přítlačná deska na koberce
Vyrobena z bukového dřeva, šířka 40 cm
Hmotnost cca 1,8 kg, délka násady 150 cm
Obj.č. 262 406 600 

Přítlačné kladivo

Obj.č. 262 378 000 

Přítlačný korek
rozměry 300 x 120 x 25 mm s oblými hranami
Obj.č. 262 380 000 

Přítlačný korek s dřevěnou rukojetí
rozměry 300 x 137 x 25/40 mm
Obj.č. 262 381 000 

Lehký přítlačný válec
Vlastní váha uživatele se přenáší na válec, což umožňuje válcovat
ve vzpřímené poloze.
Šířka 45 cm

Obj.č. 262 401 000 

Přítlačný válec
s teleskopickou výsuvnou rukojetí

Obj.č. 262 403 000 

Nářadí na pokládku



89

Pokládání podlahových krytin

Linoleum / PVC / kaučuk

Akumulátorová drážkovací frézka 
GROOVER 500-LP 
Speciální funkce

 ■ univerzální drážkovací kotouč pro umělé a přírodní podlahové  
 krytiny (PVC, guma, linoleum)

 ■ LED světlo pro osvětlení pracovní plochy
 ■ přítlačné kolečko pro konstatní hloubku frézování i na nerovné  

 podlaze
 ■ boční doraz pro frézování podél vodicí lišty
 ■ 3-bodové uložení pro stabilní pozici
 ■ nastavitelné vodicí kolečko pro frézování nopových podlahových  

 krytin
 ■ optimalizované zadní vodicí kolečko pro přesnou pozici
 ■ možná nepřetržitá práce díky druhé baterii, která je součástí  

 dodávky

Technické parametry

Napětí akumulátoru 18 V
Kapacita akumulátoru Li-Ion 5,0 Ah
Otáčky 5000 min-1

Frézovací kotouč Ø 130 mm
Hloubka frézování 0 - 6 mm
Hmotnost 5,5 kg

Dodávka v transportním kufru s univerzálním HM-frézovacím 
kotoučem D130 x 3,5 mm, dvěma akumulátory, nabíječkou, pytlem 
na hobliny a adaptérem na připojení vysavače

Obj.č. 223 880 000 

Příslušenství
Diamantový frézovací kotouč kónický Ø 130 mm, 8 zubů
3,5 mm 223 880 010 

HM-frézovací kotouče půlkruhové Ø 130 mm, 12 zubů
2,8 mm 223 880 020 
3,5 mm 223 880 030 

Příslušenství pro frézování drážek 5 mm
HM-frézovací kotouč půlkruhový Ø 130 mm, 12 zubů
speciální pro 5 mm svařovací šňůru
4,5 mm 223 880 050
Zadní vodicí kolečko 223 880 060
Nástroj pro seřízení kolečka 223 880 070

Drážkovací frézka GROOVER 
Perfektní odsávání hoblin pomocí turbíny, 3-bodové uložení, 
nastavitelné vodicí kolečko na krytiny s nopy.

2 stupně otáček: 14000 a 18000 min-1. 

Lze použít s pytlem na hobliny nebo vysavačem.

Technické parametry

Napájení 230  V
Příkon 700 W
Frézovací kotouč Ø 110 mm 
Hloubka frézování 0 - 4 mm
Hmotnost cca 6,5 kg

Dodávka v transportním kufru s HM-frézovacím kotoučem se zuby 
lichoběžníkového tvaru D110 x 3,5 mm a pytlem na hobliny

Obj.č. 223 870 000 

Příslušenství

HM-frézovací kotouč lichoběžníkový Ø 110 mm
3,5 mm 223 800 001 

HM-frézovací kotouče půlkruhový Ø 110 mm
2,8 mm 223 800 005 
3,5 mm 223 800 030 
4,0 mm 223 800 032 

Diamantový frézovací kotouč půlkruhový Ø 110 mm 
3,5 mm 223 800 020 



90

Pokládání podlahových krytin

Drážkovací frézka KFU 830 

Speciální funkce

 ■ malá drážkovací frézka pro všechny umělé podlahové krytiny,  
 linoleum a gumu

 ■ s nastavitelným bočním kolečkem pro bezpečnostní podlahoviny  
 s nopy

 ■ bez problémů kopíruje všechny nerovnosti na podlaze a zaručuje  
 tak profesionální výsledek

 ■ s KFU 830 se nepoužívá žádný sáček na prach, je potřebné  
 pracovat s připojeným externím vysavačem

Technické parametry

Napájení 230 V
Příkon 830 W
Otáčky 5000 min-1

Frézovací kotouč Ø 130 mm
Hloubka frézování 0 - 5 mm
Hmotnost cca 4,5 kg

Dodávka v kovovém transportním kufříku s HM-frézovacím kotoučem 
s 12 zuby elipsovitého tvaru D130 x 3,2 mm, sada nářadí

Obj.č. 223 920 000 

Příslušenství

HM-frézovací kotouč Ø 130 mm, 12 zubů

3,2 mm 223 920 001 

Diamantový frézovací kotouč Ø 130 mm

3,5 mm 223 920 002 

Linoleum / PVC / kaučuk

Pojízdný drážkovací hoblík 
Pojízdný drážkovací hoblík je ideálnína malé
a střední plochy. Drážkovací nůž je
výškově nastavitelný pro přesné
a rovnoměrné drážkování různě
silných podlahových krytin.
 
Dodávka s 5 drážkovacími noži 

Obj.č. 262 611 700 
Drážkovací nože (balení 10 ks) 262 606 000

Drážkovací hoblík BEETLE 
Na PVC a linoleum, se dvěma výškově
nastavitelnými noži. Přední nůž na drážkování
plochy, zadní nůž na dokončení drážky ke zdi.
Vhodný na malé a střední plochy. 

Obj.č. 262 611 900 
Náhradní nůž přední (1 ks) 262 611 910 
Náhradní nůž zadní (1 ks) 262 611 920 
Přední vodicí destička 262 611 930 

Drážkovač QUICKY 
s integrovaným mechanizmem
pro rychlou výměnu nože, dodávka s 5 drážkovacími noži

Obj.č. 262 605 500 
Drážkovací nože (balení 10 ks) 262 606 000 

Drážkovač 
dodávka s 5 drážkovacími noži

Obj.č. 262 605 000 
Drážkovací nože (balení 10 ks) 262 606 000 

Drážkovač Speciál 
Obj.č. 262 608 500 
Náhradní nůž (1 ks) 262 608 001 

Tříhranný škrabák 

Obj.č. 262 607 000 
Náhradní čepel (1 ks) 262 607 001 

Tříhranný škrabák 
s čepelí z widiové oceli, se šesti broušenými hranami 

Obj.č. 262 613 000 
Náhradní čepel (1 ks) 262 613 001 

Stěnový drážkovač
speciální na tenké stěnové krytiny (např. sprchovací kabinky),
drážka tvaru U 

Obj.č. 262 629 000 
Náhradní čepel (1 ks) 262 629 100 



91

Pokládání podlahových krytin

Linoleum / PVC / kaučuk

Ruční svařovací přístroj Leister TRIAC ST 
Aktivně chlazená ochranná trubka se stará o větší ochranu při práci. 
Vzduchové filtry na obou stranách je možné jednoduše demontovat a
vyčistit. Tím se dosáhne optimální proudění vzduchu a maximální 
výkon. 

Technické parametry 

Napájení 230 V
Příkon 1600 W
Rozsah teploty 40 – 700°C
Množství vzduchu (20°C) max. 240 l/min
Hmotnost 0,99 kg

Dodávka v kufříku se základním adaptérem

Obj.č. 224 828 000 

Ruční svařovací přístroj Leister TRIAC AT 
Navzájem nezávislé digitální nastavení teploty a množství vzduchu. 
Intuitivní ovládání multifunkčním tlačítkem e-Drive. Zřetelné zobrazení 
informací na displeji. Tepelná sonda před topným tělískem zaručuje 
přesnou teplotu.

Technické parametry 

Napájení 230 V
Příkon 1600 W
Rozsah teploty 40 – 700°C
Množství vzduchu (20°C) 120 – 240 l/min
Hmotnost 1 kg

Dodávka v kufříku se základním adaptérem 

Obj.č. 224 823 000 

Náhradní příslušenství

Topné tělísko 230 V / 1550 W Typ 142.717 
pro Leister TRAC ST / AT / BT

Obj.č. 224 828 001 

Kufřík pro ruční svařovací přístroje
pro Leister TRIAC S / ST / AT / BT / PID

Obj.č. 224 819 100 

Držák EASYFLOOR na ruční přístroje Leister TRIAC

Díky nastavitelnému úhlu a přesnému vedení svařovacího přístroje 
Leister TRIAC je dosaženo konstantního předehřívání svařovací zóny, 
což zvyšuje kvalitu svařování.

Obj.č. 224 828 400 

Gumová vložka pro držák EASYFLOOR a pro Minifloor
pro Leister TRIAC (starší generace, Ø rukojeti 64 mm)

Obj.č. 225 880 010

Speciální příslušenství

Ruční svařovací přístroj Leister HOT-JET S 
Na opravy svařovaných spojů, práce v rozích a výklencích i na těžko
přístupných místech. 

Technické parametry 

Napájení 230 V 
Příkon 460 W 
Rozsah teploty 20 - 600°C 
Množství vzduchu (20°C) 20 - 80 l/min
Hmotnost 0,6 kg

Dodávka v kartonu se základním adaptérem

Obj.č. 224 815 000 

Náhradní příslušenství

Topné tělísko 230 V / 435 W Typ 100.818 
 
Obj.č. 224 815 001



92

Pokládání podlahových krytin

Linoleum / PVC / kaučuk

Automatický pohon Leister MINIFLOOR
Automatický pohon s integrovaným upínáním na ruční svařovací 
přístroj je chytré řešení pro podlaháře i pro začátečníka. Je 
velmi vhodný pro kratší sváry, nebo pro malé a střední místnosti. 
Automatický pohon MINIFLOOR přemění za pár sekund Váš ruční 
svařovací přístroj ve svařovací automat. Zvýší kvalitu sváru, usnadní 
Vám práci a významně ušetří Váš čas. MINIFLOOR svařuje směrem 
od stěny, beze spojů a to všechno téměř dvakrát tak rychle než při 
ručním svařování.

Hlavní znaky

 ■ kompatibilní se všemi ručními svařovacími přístroji Leister
 ■ montáž a demontáž odvíječe na svařovací drát bez nářadí
 ■ montáž a demontáž ručního svařovacího přístroje za pár sekund
 ■ individuálně nastavitelný integrovaný senzor rozběhu
 ■ minimální vzdálenost od zdi pouze 51 mm
 ■ nízká konstrukce umožňuje průbežné svařování pod překážkou 

 od výšky 295 mm 

Technické parametry

Napájení 230 V
Rychlost 0,5 - 5 m/min
Rozměry (d x š x v) 310 x 225 x 245 mm
Hmotnost 5,3 kg

Automatický pohon MINIFLOOR komplet s přístrojem TRIAC AT 

Obj.č.  225 880 500

Svařovací automat Leister UNIFLOOR 500
tichý, praktický, automatický - Praktický svařovací automat Leister 
UNIFLOOR 500 je dalším zdokonalením osvědčené generace 
automatů UNIFLOOR řady E/S. Je vhodný na svařování drážek 
umělých elastických podlahových krytin jako PVC, CV, PUR, 
antistatické ESD, tak i k uzavírání drážek přírodních podlahovin jako 
linoleum a kaučuk.

Hlavní znaky 

 ■ automatický naklápěcí mechanizmus: díky funkci automatického  
 nastavování polohy trysky se při stisknutí tlačítka Start   
 horkovzdušné dmýchadlo sklápí dolů a nahoru a při kontaktu  
 se zdí se automaticky vyklopí nahoru, aby se naspálila podlahová  
 krytina

 ■ odklápěcí a zaaretovatelné přítlačné kolečko na svařovací šňůru:  
 díky výklopnému přítlačnému kolečku je možné zavést svařovací  
 šňůru jednoduše a bez překlápění automatu UNIFLOOR 500

 ■ integrovaný nůž na odřezání svařovací šňůry
 ■ kolečka a transportní tyč pro snadný transport
 ■ přepracovaný držák na svařovací šňůru
 ■ přehledný displej
 ■ bezuhlíkové dmýchadlo

Technické parametry

Napájení 230 V
Příkon 2300 W
Rychlost 0,7 - 7,5 m/min
Průtok vzduchu 45 - 100 %
Rozměry (d x š x v) 562 x 289 x 440 mm
Hmotnost 15,5 kg
Otvor trysky úzký, 1,6 mm

Dodávka v kufru s odvíječem na svařovací šňůru, nářadím a 
transportní tyčí

Obj.č. 225 862 000 

Automatický pohon MINIFLOOR bez ručního svařovacího přístroje   

Obj.č.  225 880 000



93

Pokládání podlahových krytin

Základní adaptér 
pro Leister TRIAC

Obj.č. 224 800 002

Základní adaptér
pro Leister Hot-Jet S

Obj.č. 224 815 003 

Rychlosvařovací tryska 
na 4 - 5 mm svařovací šňůru

Obj.č. 224 700 100

Rychlosvařovací tryska ULTRA
na 4 - 5 mm svařovací šňůru, speciální provedení na PVC a PO
krytiny a krytiny s polyuretanovou vrstvou se zúženým a odsazeným
otvorem na vzduch

Obj.č. 224 800 007

Rychlosvařovací tryska ULTRA
s kulatým nosem na svařování v obloucích, rozích a jiných těžko 
přístupných místech 

Obj.č. 224 800 013

Přítlačné kolečko PUR Ø 25 mm
Pro svařování podlahových krytin s polyuretanovou vrstvou. Přítlačné 
kolečko PUR se upevňuje pomocí šroubů na rychlosvařovací trysku 
ULTRA. Zaručeně těsný spoj bez poškození polyuretanové vrchní 
vrstvy.

Obj.č. 225 810 200

Horkovzdušný hoblík 
Na řezání drážek do linolea a vinylu “za tepla”, ve spojení s ručním
svařovacím přístrojem, základním adaptérem a rychlosvařovací 
tryskou.

Obj.č. 224 810 020 
Drážkovací nože (balení 10 ks) 262 606 000 

Linoleum / PVC / kaučuk

Tryska se širokou štěrbinou
20 mm 

Obj.č. 224 800 003

Rychlosvařovací tryska
na stěnové krytiny

Obj.č. 224 700 300

Tryska “labutí krk” Typ 1

Na přitlačení svařovaného spoje v rozích a obloucích.

Obj.č. 224 810 040

Tryska “labutí krk” Typ 2

Na přitlačení svařovaného spoje v rozích a obloucích.

Obj.č. 224 810 060 

Tryska FIN 
Horký vzduch proudí přes dva otvory a
slouží na přitlačení svařovaného spoje v rozích a obloucích.

Obj.č. 224 810 050

Tryska se širokou štěrbinou
40 mm 
 
Obj.č. 224 800 005

Prodlužovací tryska 150 mm
zahnutá

Obj.č. 224 810 008

Čisticí kartáček

Obj.č. 224 400 009

Kulatý kartáč 

Obj.č. 224 400 011

Kulatý kartáč 
jednoduché provedení

Obj.č. 224 400 066



94

Pokládání podlahových krytin

Linoleum / PVC / kaučuk

Přítlačný váleček STUBBI
s ložisky, Ø válečku 43 mm

Obj.č. 224 400 500 

Přítlačný váleček STUBBI malý
s ložisky, Ø válečku 28 mm

Obj.č. 224 400 550 

Přítlačné kolečko
s mosazným kolečkem Ø 20 mm

Obj.č. 262 615 000

Silikonový váleček 

Ø 32 x 40 mm, na svařování přeplátováním do 40 mm 

Obj.č. 224 400 122 

Přítlačný váleček 
s ložisky, pozinkovaná ocel

40 mm 224 400 400 
60 mm 224 400 600 

Přítlačné kolečko
na vnitřní rohy

Obj.č. 224 400 123 

Přítlačné kolečko 
na vnější rohy

Obj.č. 262 614 000 

Schodové nářadí 

s kolečkem na přitlačování a fixování podlahových krytin na stěně a 
v rozích

Obj.č. 237 543 000 

Přítlačná kulička 

z mosazi na přitlačení svarů do oblouků

Ø 14 mm 224 816 000 
Ø 19 mm 224 817 000 

Průmyslový fén Leister ELECTRON ST
Výkonný horkovzdušný ruční přístroj s vylepšenou ergonomií a tím 
i větším pracovním komfortem. Standardně vybaven elektronickým 
ovládáním.

Technické parametry

Napájení 230 V
Příkon 3400 W
Rozsah teploty do 650°C
Hmotnost cca 1,1 kg

Dodávka v kufříku

Obj.č. 226 114 000 

Speciální příslušenství

Tryska se širokou štěrbinou 75 x 2 mm 

Obj.č. 226 100 006 

Náhradní příslušenství

Topné tělísko 3400 W pro Electron ST  Typ 145.606

Obj.č. 226 114 001 

Topné tělísko 1650 + 1650 W Flicker verze Typ 113.269

Obj.č. 226 111 001 

Topné tělísko 3000 W bipolar   Typ 101.774

Obj.č. 226 110 001 



95

Pokládání podlahových krytin

Seřezávací nůž MOZART 
s integrovanými vodicími sáňkami
dodávka se sáňkami tloušťky 0,5 a 0,7 mm
 
Obj.č. 262 636 000 

Náhradní příslušenství 

Náhradní čepele (balení 5 ks) 262 636 110 
Vodicí sáňky 0,5 mm 262 636 200 
Vodicí sáňky 0,7 mm 262 636 300 

Kožené pouzdro na seřezávací nůž MOZART s kapsou na náhradní 
čepele 

Obj.č. 262 636 400 

První řez s vodicími sáňkami 

Druhý řez s odklopenými vodicími sáňkami

Seřezávací nůž MOZART Speed Trimmer
V pracovní poloze ve stoje lze provést předřezání i následné seřezání 
vychlazené svařovací šňůry PVC v jedné operaci.

Určeno pro práci ve velkých objektech, kde tlak na čas a náklady 
již často neumožňuje pracnou a pomalou práci vkleče. Obrovská 
úspora času oproti seřezávání nožem tvaru čtvrtměsíce a vodicímu 
sáňkami.

MOZART Speed Trimmer
s teleskopickou násadou 262 636 550 
bez teleskopické násady 262 636 500 

Teleskopická násada pro MOZART Speed Trimmer 
Obj.č. 262 636 510 

Seřezávací nůž RDP 
Na seříznutí svařovací šňůry v obloucích, vnitřních i vnějších rozích.
Se speciální čepelí zamezujicí poškození podlahové krytiny. 

Dodávka se 2 náhradními čepelemi 
Obj.č. 262 635 000 
Náhradní čepele (balení 5 ks)  262 635 100 

Linoleum / PVC / kaučuk



96

Pokládání podlahových krytin

Hoblík na svařované spoje 
S nastavitelnou čepelí, na dvojité seříznutí svařovací šňůry jedním 
tahem.

Obj.č. 262 626 000 

Náhradní čepele (balení 2 ks) 262 627 000 

Nůž čtvrtměsíc
s rovnou čepelí broušenou z obou stran 262 621 000 
se zahnutou čepelí broušenou shora 262 623 000 
s rovnou čepelí broušenou shora 262 621 900 

Kožené pouzdro na nůž čtvrtměsíc
Obj.č. 262 624 000 

Vodicí sáňky
Obj.č. 262 625 000 

Seřezávací nůž SLIM 
Obj.č. 262 609 300 
Náhradní čepel 262 609 310 

Seřezávací nůž 
pro svařované nopové krytiny

Obj.č. 262 609 100 

Seřezávací nůž 658 
S hliníkovou rukojetí a čepelí E1, na seříznutí svařovací šňůry v 
obloucích 

Obj.č. 262 610 000 

Náhradní čepele (1 ks) 

E1 262 610 001 

E2 262 610 002 

E3 262 610 003 

E4 262 610 004 

DIA Clip 
skládací diamantový brousek
 
Obj.č. 262 891 000 

Diamantový brousek 
na dobrušování nožů a čepelí 
Dodávka v dřevěném pouzdře 

Obj.č. 262 890 000 

Karborundový pilník 
na dobrušování seřezávacích nožů, nožů tvaru čtvrtměsíce a 
kulatých čepelí seřezávácích nožů 

Obj.č. 262 609 101 

Linoleum / PVC / kaučuk



97

Pokládání podlahových krytin

Tuba typ A: prostředek pro svařování PVC 
za studena
Na svařování těsných spojů PVC (dvojitý řez). Integrovaný kovový
hrot umožňuje penetraci svařovacího prostředku (tekutiny) hluboko 
do spoje, čím se spoj optimálně svaří.

Výhody svařovaného spoje: 

 ■ trvale vodotěsný
 ■ zabraňuje stahování nebo vydouvání spoje
 ■ opticky téměř neviditelný

44 g (50 ml) postačuje na cca 20 m spoje  262 650 000 
132 g (150 ml) postačuje na cca 60 m spoje  262 672 000 

Přepravní a výstavní karton 
30 tub po 44 g (50 ml) typ A
Obj.č. 262 650 500

Tuba typ C: pasta pro svařování PVC za 
studena
Na svařování PVC s drážkou 0,3 - 4 mm (opravné práce). Na PVC 
tapety a PVC profily, na zpevňování kobercových smyček, na 
svařování PVC rohoží, PVC fólií (od tloušťky 0,5 mm) a na opravy 
koženky.

Výhody svařovaného spoje:

 ■ trvale vodotěsný
 ■ zabraňuje stahování nebo vydouvání spoje

44 g (50 ml) postačuje na cca 15 m spoje  262 651 000 
132 g (150 ml) postačuje na cca 45 m spoje  262 673 000

Přepravní a výstavní karton 
30 tub po 44 g (50 ml) typ C
Obj.č. 262 651 500 

Tuba typ T: pasta pro svařování PVC za 
studena
Systém svařování za studena pro trvale vodotěsné spoje PVC 
podlahových krytin s podkladem z polyesterového rouna. 

Snadno vyrovnává výškové rozdíly spoje při svařování za studena a 
umožňuje dobré vedení ve spoji.

Zabraňuje silnému vsakování svařovacího prostředku do rounového
podkladu a umožňuje tak optimální spojení. 

44 g (50 ml) postačuje na cca 7 m spoje

Obj.č. 262 671 100 

3-krokový kufřík 
Plastový kufřík s obsahem:
nůž Flipper 3000 (1 ks s prázdným zásobníkem)  262 033 000
rovné čepele (zásobník s 20 čepelemi)  262 035 510
hákovité čepele (zásobník s 20 čepelemi)  262 036 510
řezací kolečko (1 ks)  262 040 500
náhradní kulaté čepele (5 ks)  262 040 555
silikonový přítlačný váleček (1 ks)  224 400 122
lepicí páska (1 role 25 mm x 50 m)  262 690 000
prostředek na svařování typ A (1 tuba 44 g)  262 650 000
pasta na svařování typ C (1 tuba 44 g)  262 651 000
pasta na svařování typ T (1 tuba 44 g)  262 671 100

Obj.č. 262 653 000 

Linoleum / PVC / kaučuk



98

Pokládání podlahových krytin

SEAL prostředek pro svařování PVC 1 l
pro aplikátor typ A

Obj.č. 262 662 000 

Aplikátor typ A
na těsné spoje
Obj.č. 262 659 000 

Lahvička na čištění
trysek aplikátorů 
včetně kapaliny
Obj.č. 262 670 000 1. krok 

Přes těsný spoj nalepte speciální papírovou lepicí pásku 
a přitlačte silikonovým přítlačným válečkem.

2. krok
Pomocí řezacího kolečka na tapety jednoduše a 
bezpečně přeřežte lepicí pásku ve spoji.

3. krok
Jednou rukou zatlačte jehlu hluboko do spoje, veďte 
podél spoje a druhou rukou dávkujte svařovací 
prostředek tak, aby na pásce zůstávala cca 5 mm široká 
stopa prostředku.

Cca 10 minut po svařování odstraňte lepicí pásku. 

Výsledek: Opticky téměř neviditelný a vodotěsný spoj.

SEAL pasta pro svařování PVC 1 l
pro aplikátor typ C a typ C speciál 

Obj.č. 262 666 000 

Aplikátor typ C
na opravy
Obj.č. 262 660 000 

Aplikátor typ C speciál
na stěnové krytiny a sokly
Obj.č. 262 661 000 

Sada na svařování za studena 
Dodávka v dřevěném kufříku:
1 aplikátor typ A, 1 aplikátor typ C, 1 tryska C speciál, 1 SEAL 
prostředek pro svařování 1 l, 1 SEAL pasta pro svařování 1 l,
1 lahvička na čištění, 1 čisticí utěrka, vzorek sváru, pracovní pokyny

Obj.č. 262 652 000 

3 kroky pro správné svařování PVC podlahových krytin za 
studena:

Linoleum / PVC / kaučuk



99

Pokládání podlahových krytin

Řezač pásů SSM 50 
RYCHLE, PŘESNĚ, TIŠE A BEZ PRACHU

Mobilní stroj pro řezání pásů podlahových krytin. Určený zejména na 
řezání LVT vinylových dílců a kobercových čtverců. Vhodný je i na 
řezání podlahových krytin z kuličkové příze a jehlové plsti.

Perfektní pro práci přímo na místě pokládky nebo i stacionárně
v dílně.

Technické parametry
Napájení 230 V 
Příkon 120 W 
Rozměry (d x š x v) 360 x 255 x 420 mm
Šířka řezu 10 - 140 mm
Maximální tloušťka řezaného materiálu: 
PVC a LVT krytiny 5 mm 
kobercové krytiny 10 mm
Hmotnost 29 kg

Lze použít speciálně pro řezání 
 ■ soklových lišt z LVT vinylových dílců
 ■ kobercových soklů určených na obšívání
 ■ soklů pro vložení do soklových lišt a podlahových profilů

Kompletní  dodávka se základním vybavením:
Řezací hřídel vybavená 2 kruhovými noži pro řezání 1 - 2 pásů 
sestávající z:
2x kruhový nůž, 4x hliníkový kroužek, 4x odtláčecí destička  
2x 5 mm distanční podložka, 10x 1 mm distanční podložka 
1x hliníkový distanční kroužek, 8x plastový distanční kroužek 
1x prodlužovací kabel 10 m 3 x 2,5mm²
1x speciální klíč 36 mm 
1x imbusový klíč 4,0 x 150 mm s T-rukojetí

Obj.č. 856 590 000

Náhradní příslušenství
Náhradní kruhový nůž z nástrojové oceli 856 590 500
Náhradní kruhový nůž z rychlořezné oceli 856 590 520

Volitelné příslušenství 

Doplňkový balíček osazení řezné hřídele pro použití 3 kruhových 
nožů pro řezání 2 - 3 pásů sestávající z: 
1x kruhový nůž, 2x hliníkový kroužek, 2x odtláčecí destička  
2x 1 mm distanční podložka 

Obj.č. 856 590 550 

Prodlužovací sada pro řezání 20 cm pásů
S touto volitelnou prodlužovací sadou lze řezat pásy o šířce až 20 cm 
na vytahované sokly.

Obj.č.  856 590 650

Požadovanou šířku pásu lze individuálně upravit pomocí 
distančních podložek. Lze použít až 3 kruhové nože. Šířka pásu 
závisí na počtu kruhových nožů:

Při použití 1 kruhového nože:  1 pás od 10 do 140 mm 

Při použití 2 kruhových nožů:  1 pás od 10 do 130 mm 
     (s ořezáním hrany) nebo
       2 pásy od 10 do 70 mm 

Při použití 3 kruhových nožů:  2 pásy od 10 do 65 mm 
     (s ořezáním hrany) nebo 
     3 pásy od 10 do 46 mm

Designové podlahy



NEU

100

Pokládání podlahových krytin

Hoblík na vinyl König 
Na začištění a doladění hrany přesně na milimetr jedním malým 
řezačem bez montáže a přestavování, řeže kolmo nebo pod úhlem 
45°.

Dodávka s 10 čepelemi
Obj.č. 262 244 700 

Náhradní průmyslové čepele tl. 0,3 mm (balení 10 ks) 262 110 010
Náhradní průmyslové čepele tl. 0,3 mm (balení 100 ks) 262 110 000

Sada pro pokládku designových podlah
Všechny potřebné pracovní kroky, které jsou nutné při pokládce 
designových podlah, zvládnete s pomocí nářadí v této sadě. 

Dodávka v systaineru se sadou ručních vrtáků, značkovačem 
TRACER, pokosovými nůžkami s rovnou čepelí, multipřítlačným 
válečkem Janser, Linocutem a hoblíken na vinyl König

Obj.č. 262 244 150 

Designové podlahy

Řezač na vinyl König 
Speciálně vyvinutý pro dlouhé řezy velkoformátových designových 
dílců, jejich jednoduché a ekonomické přiřezání podél stěny. Rychle 
přestavitelný na řezač pásů, aby bylo možné přímo na místě rychle 
řezat pásy na soklíky.

Dodávka s 20 čepelemi
Obj.č. 262 244 500 

Náhradní čepele (standardní rovné 50 mm čepele GREEN BOX)
Balení 100 ks 262 035 500

Řezač pásů na vinylové dílce Slitter 
Řezání pásů rychle, precizně a bezpečně.
Vinylové dílce lze rychle, bez námahy a přesně řezat na pásy až do 
šířky 20 cm. Kulatou čepel lze nastavit na výšku řezu.

Obj.č.     262 244 900 
Náhradní kulaté čepele (balení 10 ks)     262 244 920 

Přítlačný váleček Triple-Flex
Speciální přítlačný váleček na elastické a PVC designové krytiny. 
Speciálně vyvinuté válečky se přizpůsobí struktuře podlahové krytiny 
a zajišťují šetrné a silné zaválcování bez bublin. Lehký pojezd díky 
uložení válečků na kuličkových ložiscích.

Triple-Flex 150 - šířka 150 mm 
Obj.č. 262 396 000 

Triple-Flex 300 - šířka 300 mm 
Obj.č. 262 397 000 

Sada na opravy povrchů Speciál 40
Speciální barevná kombinace pro designové podlahové krytiny, 
laminátové podlahy, linoleum, PVC i dřevěné podlahy. 

40 ks tavných tmelů NOVORYT velikosti 01 (16 g)
5 retušovacích fixů, 1 plastová špachtle, 1 škrabka na lak
1 tavidlo na baterie s nabíjecím kabelem,
1 čisticí utěrka na tavidlo, 2 brusné rouna 

Obj.č. 475 020 490 
Další barvy a doplňky viz strana 152

Přítlačný váleček TWIN 
Na komfortní a pevné zaválcování spojů při pokládce vinylových 
designových krytin, linolea, PVC, koberců, atd.
Šířka 130 mm s 26 kuličkovými ložisky.

Obj.č. 262 398 000 

Sada ručních vrtáků na designové podlahy 
na vyřezávání kruhových otvorů do vinylových dílců 

Dodávka v kufříku s rukojetí, vrtákem 4 - 20 mm a vrtákem 16 - 30,5 
mm
Obj.č. 262 244 360 

Ruční vrták 4 - 20 mm  262 244 200 
Náhradní vrták 4 - 20 mm (bez rukojeti)  262 244 250 

Ruční vrták 16 - 30,5 mm  262 244 300 
Náhradní vrták 16 30,5 mm (bez rukojeti) 262 244 350 



101

Pokládání podlahových krytin

Páková stříhačka Magnum RCT-76 
Speciálně na stříhání dizajnových krytin, kobercových čtverců, 
gumových čtverců, masivního korku a většiny podlahových krytin z 
PVC a vinylu.

Inovativní úhlový doraz a přesným pravítkem a systém koleček pro 
paralelní vedení podél stěny.

Technické parametry

Délka střihu 76 cm
Výška střihu 18 mm
Hmotnost 19 kg

Obj.č. 222 423 000
Náhradní nůž RCT-Serie, délka střihu 76 cm 222 423 001

Pákové stříhačky MAGNUM 
Univerzální stříhačky na stříhání laminátu, parket, PVC, gumových krytin, objektových kobercových čtverců, korku a mnoha dalšího. 
Mimořádně vhodné na laminát, vícevrstvé dřevěné podlahy, designové krytiny (LVT, Amtico, Scala, atd.), PVC čtverce, korkové dlaždice, 
křemičito-vinylové desky, gumové desky, atd.

 ■ Stříhají rychle, přesně, bezprašně, s nízkou hlučností, bez elektřiny a s minimální námahou. 
 ■ Čistý střih bez odštěpků nebo třísek.
 ■ Integrovaný LED světelný pásek. 

Páková stříhačka MAGNUM Edge 33
Technické parametry

Délka střihu 33 cm 
Výška střihu  25 mm
Hmotnost  15,7 kg

Obj.č. 222 421 000 

Náhradní nůž
I-Serie + Edge (s dírou), délka střihu 33 cm 222 421 001 

Páková stříhačka MAGNUM I-50 
Technické parametry

Délka střihu  50 cm
Výška střihu  18 mm
Hmotnost 19 kg

Obj.č. 222 422 000 

Náhradní nůž 
I-Serie + Edge (s dírou), délka střihu 50 cm 222 422 001 

Příslušenství 

Univerzální úhelník s paralelním dorazem 

Praktické příslušenství pro úhlové střihy nastavitelné mezi 0 a 90°

Obj.č. 222 426 020 

Transportní kolečka pro Magnum I-Serie 

Jednoduchá montáž na přední část řezací hlavy. Pákovou stříhačku 
pak lze zvednutím za páku lehce přenášet.

Obj.č. 222 421 005

Pákové stříhačky



102

Pokládání podlahových krytin

Páková stříhačka

BULLET 33
Technické parametry

Délka střihu 33 cm
Výška střihu  14 mm
Hmotnost 9,4 kg

Obj.č. 222 449 300 
Náhradní nůž BULLET 33 cm 222 449 301 

BULLET 50
Technické parametry

Délka střihu 50 cm
Výška střihu  14 mm
Hmotnost 12,8 kg

Obj.č. 222 449 500 
Náhradní nůž BULLET 50 cm 222 449 501 

Pákové stříhačky BULLET
Bezprašná a tichá práce s přesným stříháním.

Gilotinové stříhačky na designové krytiny (LVT), pryžové krytiny, 
korek, kobercové čtverce.

Nevhodné pro rigidní krytiny s minerálním jádrem nebo dřevěným 
materiálem.

BULLET 66
Technické parametry

Délka střihu 66 cm
Výška střihu  14 mm
Hmotnost 16,1 kg

Obj.č. 222 449 600 
Náhradní nůž BULLET 66 cm 222 449 601 

Páková stříhačka DS-333
Stříhá všechny designové podlahy rychle, hladce, tiše a bez elektřiny. 
Vhodná na PVC designové podlahy (LVT), koberec, kůži, korek, 
gumu. Vylepšený doraz a výsuvný stůl.

Technické parametry

Délka střihu 33 cm
Výška střihu  6 mm
Úhel střihu 0 - 45°
Rozměry 620 x 430 x 200 mm
Hmotnost 7,0 kg

Obj.č. 222 446 500 
Náhradní nůž DS-330 / DS-333 222 446 001

Páková stříhačka DS-241 
Na stříhání designových krytin až do šířky 24 cm a tloušťky materiálu 
až 12 mm.

Lehká a snadno přenosná v integrovaném transportním kufru 
(transportní kufr se používá jako opěrný stůl).

Technické parametry

Délka střihu 24 cm
Výška střihu  12 mm
Rozměry kufru 60 x 5 x 22 cm
Rozměry řezače 55,5 x 2,5 x 20 cm
Hmotnost 6,3 kg

Obj.č. 222 420 000 
Náhradní nůž DS-241 222 420 010 



103

Pokládání podlahových krytin

TRACER tužka s pouzdrem
Univerzální stavební tužka s plně vysouvací tuhou pro značení až do 
hloubky 145 mm.

Obj.č. 262 488 000 

TRACER náhradní tuhy v pouzdře
Náhradní tuhy, balení 6 ks
4x černá 2B, 2x žlutá
Obj.č. 262 488 100 

TRACER set tužka s pouzdrem a náhradní 
tuhy v pouzdře

Obj.č. 262 488 200 

TRACER značkovač s pouzdrem
Permanentní víceúčelový stavební značkovač s otočným 
oboustranným hrotem (tenký/tlustý) pro značení až do hloubky
50 mm.

Obj.č. 262 488 300 

TRACER ProScribe multifunkční 
značkovací pomůcka
Multifunkční značkovací nástroj se stavební tužkou na hluboké otvory 
pro profilové značení, paralelní značení a další.

Obsahuje pouzdro pro tužku, 6 náhradních tuh a obal na celou sadu.

Obj.č. 262 488 700 

Nástroje pro měření a značení

Pica-dry automatická tužka 
S vyměnitelnými speciálními tuhami, pro značení a psaní na všechny 
povrchy materiálů - vhodné i pro prašné, drsné, mastné a vlhké 
povrchy.

Obj.č. 262 485 000 
Náhradní tuhy barevné, balení 8 ks
4x černá, 2x červená, 2x žlutá 
Obj.č. 262 485 200 

Náhradní tuhy černé, balení 10 ks 
Obj.č. 262 485 100 



TRACER profilová šablona
Praktická pomůcka pro snadné měření obrysů. Aretační 
mechanizmus uzamkne obrysovou šablonu a umožní přesné měření 
a přenos obrysů.

K dispozici ve třech verzích

Sada s 12 a 25 cm profilovými šablonami a tužkou Tracer
s pouzdrem.

Obj.č. 262 488 800

Profilová šablona 12 cm

Obj.č. 262 488 810

Sada s 25 cm profilovou šablonou a tužkou Tracer s pouzdrem

Obj.č. 262 488 820

104

Pokládání podlahových krytin

Nástroje pro měření a značení

TRACER Pro Square nastavitelný úhelník
Nastavitelný úhelník s uzamykatelným nastavitelným ramenem a 
předem vypočítanými značkami pro jednoduché a snadné úhlové 
řezy. Snadno čitelné značení na pravítku. Vyrobeno z CNC hliníku.

17,8 cm / 7“ 262 488 830 
30,5 cm / 12“ 262 488 840

TRACER ProMitre nástroj na měření úhlů
Všestranný nástroj pro pokosový úhel, který zjednodušuje měření a 
značení. Ideální pro trojrozměrné značení díky svému šikmému tvaru. 
Volné značení úhlu od 0-90°. Pevná 45° a 90° značkovací vodítka. 
Paralelní značkovací vodítko v krocích po 1 mm. Vrtací měrka pro 
rychlé určení požadované velikosti otvoru.

Obj.č. 262 488 850 

TRACER svinovací metr
5 m 262 488 900 
8 m 262 488 950

Šňůrový linkovač kovový 
délka 30 m
Obj.č. 262 420 000 

Křídová náplň, 230 g 
bílá 262 421 000 
modrá 262 422 000 



105

Pokládání podlahových krytin

Pokládání textilních podlahovin

Kolenní nakopávač Deluxe
S nastavitelnými zubovými násadami dle tloušťky a typu koberce, 
nastavitelá délka v 5 polohách od 48 do 58 cm.
Obj.č. 237 405 000 

Náhradní zubové násadky 
sada 3 ks 237 405 001 

Beztrubkový dvouhlavový napínák 
S nastavitelnou hloubkou zubů. Praktický napínací přístroj s dvojí
funkcí beztrubkového pákového napínáku a napínáku spojů na 
zarovnávání při kladení krytin se vzorem.
Dvouhlavový napínák je dodáván s přídavným tažným ramenem,
takže je použitelný i jako beztrubkový pákový napínák.
Dodávka v kovovém kufru
Obj.č. 237 443 000 

Pákový napínák 
Dodávka v transportním kufru se 4 sadami prodlužovacích trubek 
(celková délka 7 m) a se 2 napínacími hlavami (standardní a ježková)

Obj.č. 237 410 000 

Speciální příslušenství 
Ježková hlava jemná
Obj.č. 237 410 001 

Podložka pod koberce 
Textilní směs: vlna/směs vlákna se syntetickým rounem 
Role 25 bm x 2 m, baleno v PE folii, tloušťka 7 mm
Obj.č. 332 500 100 

Žehlička na koberce 
S vestavěným tepelným štítem a termostatem se 4 nastaveními 
teploty a základní deskou potaženou teflonem.
Dodávka s odkládácí deskou 

Obj.č. 237 000 500 

Dodávka v systaineru s odkládací deskou, 1 rolí spojovací pásky 
Standard 20 m a 10 m prodlužovacím kabelem

Obj.č. 237 000 000 

Spojovací páska na koberce Standard
Standardní kvalita pro obytné prostory (normální tkané koberce).
1 x 20 m 237 010 000 
10 x 20 m 237 010 100 
4 x 50 m 237 010 300 

Spojovací páska na koberce Super 
Vysoká kvalita pro tkané koberce, koberce s jutovým podkladem a 
dvojitým syntetickým podkladem.
1 x 20 m 237 012 100 
10 x 20 m 237 012 200 
4 x 50 m 237 012 300 

Spojovací páska na koberce Gold
Extra vysoká kvalita pro silně namáhané spoje v komerčních 
prostorech, objektová kvalita se zlatou fólií pro rovnoměrné rozložení 
tepla.
1 x 20 m 237 013 100 
10 x 20 m 237 013 200 
4 x 50 m 237 013 300 

Pokládání podlahových krytinPokládání podlahových krytin



Pokládání textilních podlahovin

Páčidlo
Obj.č. 237 540 000

Schodové nářadí
s kolečkem na přitlačení a fixaci koberce při 
stěnách a v rozích
Obj.č. 237 543 000 

Speciální kladivo 460 g
Obj.č. 237 546 000 

Napínací hřebíkové lišty

Extra široká č. 142 
tři řady jehel, šířka 40 mm, pro normální 
kobercové krytiny
výška jehel 4 mm
Obj.č. 331 204 000 
balení 50 ks lišt po 152 cm = 76 m

Váleček na spoje
s ocelovými hvězdicovými kolečky
Obj.č. 237 100 000

Válec na spoje
se 3 osama po 12 hvězdicových koleček
Obj.č. 237 105 000

Multi přítlačný váleček 
s 24 hvězdicovými kolečky 
Obj.č. 237 101 000 

Multi přítlačný váleček 
kombi 
se třemi válečky z tvrzené gumy a
18 hvězdicovými kolečky
Obj.č. 237 102 000 

Multi přítlačný váleček 
se čtyřmi válečky z tvrzené gumy
Obj.č. 237 103 000

Multi přítlačný váleček 
se dvěma ocelovými válečky 
Obj.č. 237 104 000 

Svěrka na kobercové spoje 
dvě jehlové plochy 30 x 70 mm

Obj.č. 262 242 000

Schodové nářadí
Šířka 7 cm 237 542 000
Šířka 9 cm 237 542 100
Šířka 9 cm, zahnuté 237 542 001

Přitlačná deska na koberec 
na přitlačení koberce do napínací hřebíkové 
lišty 
Obj.č. 262 552 000 
Náhradní sada koleček  262 552 100 

Kulaté kobercové šídlo
Obj.č. 237 547 000 

Standard č. 140
pro normální kobercové krytiny 
výška jehel 4,8 mm
Obj.č. 331 200 500 
balení 100 ks lišt po 152 cm = 152 m

Standard č. 141
pro tenké kobercové krytiny
výška jehel 3,2 mm
Obj.č. 331 201 500 
balení 100 ks lišt po 152 cm = 152 m

Standard č. 185 
pro potěry a betonové podklady
výška jehel 4,8 mm
Obj.č.  331 203 000 
balení 100 ks lišt po 152 cm = 152 m

Čtvercové kobercové šídlo
Obj.č. 237 548 500 

106

Pokládání podlahových krytin



 ■ Bez DCM - bez karcinogenních látek

 ■ Schváleno dle BIDT - osvědčení  
 č. Z-155.20-566

 ■ Splňuje A+ kritériá dle předpisů  
 francouzské VOC klasifikace emisí

 ■ Certifikace M1

 ■ Emise ověřeny dle Eurofins   
 pro zpracovatele a spotřebitele

 ■ Těžko zápalné B1 dle DIN 4102-1

 ■ Schválené pro kolejová vozidla  
 dle klasifikace DIN 45545-2

Glukon®Premium wmc 
bez hadice a rozprašovací pistole

Technické parametry 

Spotřeba  
(oboustranné nanesení) 6-8 m² / kg 
Pevnost ve smyku cca 150 PSI 
Odvětrávací čas 1 - 2 min 
Otevřená doba 4 hod 
Teplotní odolnost (stálost) cca 110°C

Zásobník 13,6 kg  334 073 000 

Glukon®Classic wmc 
bez hadice a rozprašovací pistole

Technické parametry 

Spotřeba  
(oboustranné nanesení) 6-8 m² / kg
Pevnost ve smyku cca 100 PSI
Odvětrávací čas 1 - 3 min
Otevřená doba 2 hod
Teplotní odolnost (stálost) cca 95°C

Zásobník 13,6 kg  334 072 000 

Stříkací kontaktní lepidlo 

GLUKON®
Mobilní systém, připravený k použití bez 
proudu nebo kompresoru.

Sedm důvodů, které odlišují lepidlo GLUKON® 
premium wmc od srovnatelných lepidel na 
rozpouštědlové bázi:

Upozornění:
Prosím dbejte pokynů dle bezpečnostních a technických listů k lepidlům GLUKON® a dodržujte platné právní předpisy 
při práci s lepidly obsahujícími rozpouštědla. *wmc = neobsahuje methylenchlorid (dichlormethan (DCM)) 

Lepení

Glukon®Premium wmc 

Sprej 500 ml 334 073 100

107

Pokládání podlahových krytin



108

Pokládání podlahových krytin

GLUKON® se nanáší oboustranně rozprašováním, takže 
lepidlo můžete nanášet jemným popraškem, racionálně a čistě 
- už nepotřebujete žádnou špachtli ani štětec.

Vhodné na lepení koberců, jehlové plsti, textilu, linolea, filcu, korku, 
gumy, pěny, dřeva, skla, MDF, dýhy, překližky, lakované oceli atd. 

Hlavní znaky 

 ■ bez dichlormethanu (DCM)
 ■ neobsahuje žádné karcinogenní látky
 ■ lze ihned používat – bez elektřiny a bez kompresoru
 ■ snadné a rychlé zpracování
 ■ nízké pořizovací náklady, nenáročná údržba
 ■ mobilní systém – praktický na cesty
 ■ vynikající adhezní vlastnosti
 ■ velmi teplotně odolné -25 °C až 110 °C
 ■ univerzálně použitelné
 ■ čistá práce bez mlhy
 ■ nízký zápach a krátká doba odvětrání (1 až 5 minut)

Nevhodné pro lepení PVC, CV a vinylových podlahových krytin a 
příslušenství s obsahem změkčovadel.

Lze použít i pro lepení na studené povrchy, jako jsou betonové 
schody. Rozprašovací paprsek pistole lze nastavit od malého bodu 
až po úplně široký.

Glukon® příslušenství
Vozík GLUKON®
Bezpečný transport zásobníku na 
stavbu, umožňuje tahání zásobníku za 
sebou při práci, zásobník se nepřevrátí.

Vybaven robustním úložným košem z 
lakovaného ocelového plechu, otočnými 
kolečky s lehkým chodem a výškově 
nastavitelnou vodicí rukojetí. 
Hmotnost cca 7 kg.
(dodávka bez zásobníku GLUKON, bez 
hadice a bez stříkací pistole)

Obj.č. 334 075 000 

Glukon® citrusový čisticí sprej
S přírodními aktivními složkami pro 
odstranění zbytků lepidla.

Ideální pro čištění aplikátorů. Spolehlivě 
odstraňuje přestřik.

Nekorozivní, pH neutrální, biologicky 
odbouratelný.

Sprej 500 ml  334 620 000 

Glukon® rukojeť na spreje 
Usnadňuje práci se sprejem a zabraňuje 
únavě rukou. Vhodná pro téměř všechny 
komerčně dostupné spreje.

Obj.č.   334 072 170 

Glukon® rozprašovací pistole ECO 

Obj.č.  334 072 100 

Glukon® prodloužená rozprašovací pistole 

Obj.č.  334 072 160

Glukon® náhradní tryska 
Obj.č.  334 072 200

Glukon® hadice 
délka 5,5 m 

Obj.č.  334 072 300 

Lepení

Pokládání podlahových krytin



109

Pokládání podlahových krytin

Lepení

Tavné lepidlo v kbelíku
Ø 12 mm délka 200 mm / transparentní

Kbelík 5 kg 237 092 500

Ø 18 mm délka 300 mm / transparentní

Kbelík 5 kg 237 098 000

Tavná lepicí pistole MKP 18
 ■ s integrovaným motorem na automatický posuv lepidla
 ■ systém proti odkapávání
 ■ až 5,2 kg tavného lepidla za hodinu
 ■ provozní teplota 205°C
 ■ s indikátorem vypínače ON/OFF
 ■ příkon 600 W
 ■ na tyčinky tavného lepidla Ø 17,5 - 18,2 mm

Dodáváno v přepravním kufříku se standardní tryskou a zahnutou 
tryskou
Obj.č. 237 097 800

Tavná lepicí pistole KP 6018
 ■ s nastavitelnou regulací teploty od 140 °C do 230 °C
 ■ se šroubem pro nastavení zdvihu
 ■ s indikátorem vypínače ON/OFF
 ■ příkon 600 W
 ■ na tyčinky tavného lepidla Ø 17,5 - 18,2 mm

Dodáváno v přepravním kufříku se standardní tryskou a zahnutou 
tryskou
Obj.č. 237 097 700

Náhradní příslušenství

Tavná lepicí pistole KP 3012
 ■ s nastavitelnou regulací teploty od 130 °C do 230 °C
 ■ se šroubem pro nastavení zdvihu
 ■ s indikátorem vypínače ON/OFF
 ■ příkon 300 W
 ■ na tyčinky tavného lepidla Ø 11 - 12 mm

Dodáváno v přepravním kufříku se standardní tryskou a zahnutou 
tryskou
Obj.č. 237 085 600

Standardní tryska

Obj.č. 237 085 610

Zahnutá tryska
ideální pro použití na soklové lišty

Obj.č. 237 085 620

Tavné lepidlo v kartonu
Ø 12 mm délka 200 mm / transparentní
Karton 5 kg 237 092 520
Karton 20 kg 237 092 550

Ø 18 mm délka 300 mm / transparentní
Karton 5 kg 237 098 020
Karton 20 kg 237 098 050



110

Pokládání podlahových krytin

Akumulátorová kartušová pistole
Acculight 400
Profesionální verze se 7,4 V Li-Ion akumulátorem, vhodná i pro 
zpracování lepidel v salámech 300/400 ml. Vestavěné LED světlo pro 
práci ve slabě osvětlených místnostech.

 ■ nízká hmotnost 1,4 kg 
 ■ systém bez kapání 
 ■ regulátor rychlosti pro lepší dávkování 
 ■ bezpečnostní páčka zabraňující náhodné aktivaci 

Dodáváno v přepravním kufříku včetně Li-Ion baterie a nabíječky
Obj.č. 334 540 000 
Náhradní baterie  334 540 100 
Náhradní nabíječka   334 540 200 

Kartušová pistole Janser
Vysoce kvalitní kartušová pistole pro zpracování materiálů s nízkou 
až střední viskozitou.

 ■ převod síly 12:1 pro práci bez únavy
 ■ vycentrovaná rukojeť pro optimální vyvážení a přesnou aplikaci
 ■ otočný držák kartuší pro optimální pracovní úhel pro praváky i  

 leváky
 ■ funkce Drip stop - zabraňuje přetékání materiálu
 ■ vhodná pro kartuše o objemu 310 ml

Obj.č. 334 514 000 

Kartušová pistole skeletová verze
Obj.č. 334 510 000 

Kartušová pistole profi verze
Obj.č. 334 511 000 

Lepení

Stříkačka na lepidlo plastová
objem 50 ml
se dvěma jehlama 11G a 13G

Obj.č. 237 070 500 

Náhradní příslušenství
Náhradní jehly 
sada se dvěma jehlama 11G a 13G 237 070 520 

Dávkovač lepidla Rapid 
na nanášení lepidla na zeď při lepení soklových lišt, objem 500 ml

Obj.č. 229 000 000 

Ochranný prostředek na kobercové spoje
Zabraňuje párání a třepení hran kobercových spojů.

Ochranný prostředek je možné použít 
na všechny druhy koberců, u kterých se 
vyžaduje zesílení spojů. Ochrana na švy 
koberců stabilizuje spoj po celé délce i 
šířce a zabraňuje jeho párání nebo třepení.

Je vhodný i na opravy švů nebo 
uvolněných kobercových vláken a také 
jako pomocný přípravek při obšívání.

132 g (150 ml) tuba vystačí přibližně na 25 metrů spoje.

Obj.č. 334 017 000 

Přístroj na nanášení lepidla na soklové lišty

Obj.č. 229 100 000



111

Pokládání podlahových krytin

Lepicí pásky Jantac
Oboustranně lepicí, akrylová lepicí fólie připravená k použití na 
roli. Čisté akrylátové lepidlo má trvalé viskoelastické vlastnosti, 
nevysychá a nekřehne.

 ■ k montáži kobercových soklů 
 ■ jako i plastových soklových lišt a dalších materiálů, které není  

 možné nalepit běžným způsobem
 ■ Jantac Super 35 speciálně na lepení jádrových soklových lišt
 ■ Jantac Power 45 speciálně na rounový podklad, drsné podklady,  

 strukturovanou omítku

silikonový papír 
akrylátové lepidlo 
tkaninová vložka 
akrylátové lepidlo 

soklová lišta 
Jantac Super 35 

silikonový papír 

Montáž kobercových soklů
s páskou Jantac

Montáž jádrových soklových lišt 
s páskou Jantac Super 35

kobercový sokl 
Jantac 

Aplikátor na pásku JANTAC 
Na nanášení oboustranné lepicí pásky JANTAC na zeď.

 ■ použitelný na různé šířky lepicí pásky (do 100 mm)
 ■ pro instalaci soklových lišt
 ■ s vyměnitelnými rukojeťmi k použití i pro leváky

Obj.č. 656 908 000

Jantac - 50 m role
Jantac 25  šířka 25 mm  (20 rolí) 641 000 500
Jantac 40  šířka 40 mm  (12 rolí)  641 001 000
Jantac 45  šířka 45 mm  (10 rolí)  641 002 000
Jantac 50  šířka 50 mm  (10 rolí)  641 003 000
Jantac 55  šířka 55 mm  (8 rolí) 641 004 000
Jantac 60 šířka 60 mm  (8 rolí)  641 004 300
Jantac 70  šířka 70 mm  (6 rolí)  641 004 600
Jantac 85  šířka 85 mm  (6 rolí)  641 005 000

Jantac Super 35 
Speciální páska na lepení jádrových soklových lišt

50 m role
Jantac Super šířka 35 mm   (14 rolí) 641 006 000

Jantac Power 45
Speciální páska na rounový podklad, drsné podklady, 
strukturovanou omítku, atd.

33 m role
Jantac Power 45 šířka 45 mm (10 rolí) 641 009 000

Ruční kontaktér 

Rychlé a přesné aplikační zařízení pro nalepení lepicí pásky Jantac 
na kobercový sokl.

Obj.č. 656 906 000

Lepidla



112

Pokládání podlahových krytin

Miniket 2000 - originál -
Obšívací stroj pracujicí na základě systému obnitkovacího stehu.

Klíčové vlastnosti 
Univerzálně použitelný obšívací stroj na koberce i kobercové sokly. 

Tento praktický obšívací stroj s nejmodernější technnologií otevírá 
nové možnosti pro specializované obchody s koberci, pro dekoratéry 
a podlaháře, na zajištění atraktivnějšího prodeje koberců a nabídku 
rychlého obšívacího servisu.

Také koberce s vysokým vlasem a latexovým jutovým podkladem se 
dají snadno obšít.

Zbytky koberců z prodeje a pokládky lze velmi rychle proměnit na 
koupelnové sady, běhouny, rohožky nebo kobercové sokle.

Standardní provedení 

 ■ elektronická regulace rychlosti
 ■ integrované digitální počítadlo obšitých metrů 
 ■ zabudované osvětlení
 ■ možnost upevnění na stůl nebo pojízdný pro obšívání přímo 

 na zemi 

Technické parametry
Napájení 230 V 
Příkon 300 W  
Pracovní výkon cca 200 m/hod 
Hmotnost 15 kg 
Hmotnost s přepravním kartonem 20 kg 

Dodávka v přepravním kartonu s nástavcem pro obšívání soklů a 
sadou nářadí (bez pracovního stolu)
  
Obj.č. 658 000 000 

Náhradní díly Miniket 2000 

Náhradní jehla 658 010 010 

Navlíkač 658 000 040 

Náhradní díly Miniket 2 

Náhradní jehla 658 400 400 

Navlíkač (2 ks) 658 400 010 

Olej na mazání příze 0,5 l 658 400 301 

Speciální příslušenství Miniket 2000 

Pracovní stůl s nožním pedálem na ovládání
přítlačné patky
(bez nožního regulátoru rychlosti)

Obj.č. 658 100 000 

Nožní regulátor na plynulé ovládání rychlosti 

Obj.č. 658 201 000 

Prodlužovací rukojeť
na pohodlné ovládání při práci na podlaze  

Obj.č. 658 000 290 

Obšívání



113

Pokládání podlahových krytin

Maxiket ECONOMY
Rychlé nastavování hustoty stehu a elektromagnetické ovládaní 
přítlačné patky.

Technické parametry
Napájení 230 V 
Pracovní výkon max. 450 m/hod
 
Kompletní dodávka s pracovním stolem 658 900 000 

Průmyslové obšívací stroje Maxiket 
 ■ Robustní stroje s plnoautomatickým mazáním – všechny  

 pohyblivé části jsou uloženy v kuličkových ložiscích.

 ■ Bezpečný a tichý chod i při dlouhodobé zátěži.

Stůl se vzduchovým polštářem 
Vybaven třemi robustními ventilátory s elektronickým regulátorem 
pro plynulé ovládání od 250 m3/hod až na maximálních 1500 m3/
hod. 

 ■ Mimořádně rovná plocha stolu s výřezem pro obšívací stroj. 
 ■ Pracovní výška plynule nastavitelná od cca 86 do cca 95 cm. 
 ■ Díky modulární konstrukci je možné připojit další nástavce  

 pro zvětšení pracovní plochy na potřebný rozměr.

Standardní provedení
1 základní díl s výřezem pro obšívací stroj a 2 nástavce  
Plocha stolu 5,0 m x 2,5 m 658 581 000 

Základní díl s výřezem pro obšívací stroj
2,5 x 2,0 m 658 581 100 

Nástavec 2,5 x 1,5 m 658 581 200 

Nástavec
2,5 x 1,5 m

Základní díl
2,5 x 2,0 m

Nástavec
2,5 x 1,5 m

Maxiket HIGH-SPEED
Rychlé nastavování hustoty stehu.

Technické parametry
Napájení 230 V nebo 400 V 
Pracovní výkon max. 700 m/hod
 
Kompletní dodávka s pracovním stolem.
Motor 400 V 658 500 000 
Motor 230 V 658 501 000

Speciální příslušenství pro ECONOMY a HIGH SPEED
Nástavec na obšívání soklů  658 500 002 
Počítadlo  658 500 200 
Sada pro dodatečnou montáž podavače nití   658 500 920 

Náhradní díly pro ECONOMY a HIGH SPEED
Navlíkač 658 500 003 
Náhradní jehla 230 658 500 004 
Speciální jehla 230 s pyramidovým hrotem  
na koberce s tvrdým podkladem 658 500 016 
Maxiket olej 0,5 l 658 500 100 

Obšívání



114

Pokládání podlahových krytin

Průmyslové příze
Pro Miniket 2000, Maxiket a všechny ostatní typy průmyslových 
obšívacích strojů.

Polyamidová příze barvená na pramenech, třikrát kroucená 
na špulkách po cca 1 kg
 
Obj.č. 658 600 . . .

833

760

602

686

761

764

763

603

504

665

682

799

766

535

765

836

674

670

676

528

518

607

687

767

522

609

608

526

538

618

755

787

Obšívání

POZOR! Z tiskových důvodů se mohou zobrazené barvy lišit od 
skutečných barev.

Originální vzorník barev průmyslových přízí, pásek a obšívacích nití 
Vám na vyžádání zašleme zdarma.
Obj.č. 990 011 000



115

Pokládání podlahových krytin

508

612

762

774

749

519

521

734

768

615

614

776

617

829

524

839

611

712

754

624

777

626

726

778

752

540

713

753

663

541

627

839

769

770

771

536

613

772

537

684

775

622

740

714

717

715

716

718

840

781

544

786

741

635

843

780

735

728

783

842

782

641

729

720

Obšívání

POZOR!
Z tiskových důvodů se mohou zobrazené barvy lišit od 
skutečných barev.

Originální vzorník barev průmyslových přízí, pásek a obšívacích nití 
Vám na vyžádání zašleme zdarma.
Obj.č. 990 011 000



116

Pokládání podlahových krytin

779

835

719

838

831

841

675

547

637

788

679

683

546

834

557

555

709

710

666

667

711

707

708

747

654

668

669

662

826

644

657

727

789

748

658

659

696

823

655

742

556

794

793

792

745

832

731

798

643

784

691

743

795

785

732

560

796

797

664

640

639

744

837

736

Obšívání

POZOR!
Z tiskových důvodů se mohou zobrazené barvy lišit od 
skutečných barev.

Originální vzorník barev průmyslových přízí, pásek a obšívacích nití 
Vám na vyžádání zašleme zdarma.
Obj.č. 990 011 000



117

Pokládání podlahových krytin

Obšívací pásky 
 ■ pro Miniket, Maxiket i všechny ostatní    

 typy obšívacích strojů
 ■ bavlněné indantrénové pásky
 ■ v rolích po cca 100 m
 ■ dostupné v 11 barvách

Šířka 16 mm
pro běžné tloušťky koberců

barva 81 - bílá 658 681 000 
barva 82 - šedá 658 682 000 
barva 83 - antracitová 658 683 000 
barva 79 - černá 658 679 000 
barva 84 - béžová 658 684 000 
barva 85 - světlehnědá 658 685 000 
barva 80 - tmavohnědá 658 680 000 
barva 86 - žlutá 658 686 000 
barva 87 - červená 658 687 000 
barva 88 - zelená 658 688 000 
barva 89 - modrá 658 689 000 

Šířka 20 mm
pro silné koberce s vysokým vlasem

barva 81 - bílá 658 781 000 
barva 82 - šedá 658 782 000 
barva 83 - antracitová 658 783 000 
barva 79 - černá 658 779 000 
barva 84 - béžová 658 784 000 
barva 85 - světlehnědá 658 785 000 
barva 80 - tmavohnědá 658 780 000 
barva 86 - žlutá 658 786 000 
barva 87 - červená 658 787 000 
barva 88 - zelená 658 788 000 
barva 89 - modrá 658 789 000 

Syntetické obšívací pásky 
 ■ pro Miniket, Maxiket i všechny ostatní    

 typy obšívacích strojů
 ■ perlonová pletenina
 ■ v rolích po cca 100 m
 ■ dostupné v 11 barvách

Šířka 16 mm
barva 181 - krémově bílá 658 618 100 
barva 182 - světlešedá 658 618 200 
barva 183 - antracitová 658 618 300 
barva 179 - černá 658 617 900 
barva 184 - béžová 658 618 400 
barva 185 - světlehnědá 658 618 500 
barva 180 - tmavohnědá 658 600 180 
barva 186 - žlutá 658 618 600 
barva 187 - červená 658 618 700 
barva 188 - zelená 658 618 800 
barva 189 - modrá            658 618 900

81

82

83

79

84

85

181

182

183

179

184

185

80

86

87

88

89

180

186

187

188

189

Obšívání

POZOR! Z tiskových důvodů se mohou zobrazené barvy lišit od 
skutečných barev.

Originální vzorník barev průmyslových přízí, pásek a obšívacích nití 
Vám na vyžádání zašleme zdarma.
Obj.č. 990 011 000



118

Pokládání podlahových krytin

Obšívací nitě 
 ■ pro Miniket 2000
 ■ z polyesteru s příměsí bavlny Nm 25
 ■ cca 2500 m na cívce
 ■ dostupné v 9 barvách

krémově bílá 658 801 000 
béžová 658 802 000 
světlehnědá 658 803 000 
tmavohnědá 658 804 000 
zelená 658 805 000 
červená 658 806 000 
šedá 658 807 000 
černá 658 810 000 
modrá 658 813 000 

Obšívací nit monofil
transparentní (barva 808) 890 Den

Malá cívka (cca 250 g)
pro Miniket 2000 658 808 100 

Velká cívka (cca 695 g)
pro Maxiket a ostatní průmyslové obšívací stroje  658 808 000 

Zásobník na velkou cívku 
kompletní s dnem  658 809 000 

801

802

803

804

805

806

807

808

810

813

Obšívání

POZOR! Z tiskových důvodů se mohou zobrazené barvy lišit od 
skutečných barev.

Originální vzorník barev průmyslových přízí, pásek a obšívacích nití 
Vám na vyžádání zašleme zdarma.
Obj.č. 990 011 000



119

Pokládání podlahových krytin

Řezání soklů

Řezač pásů SSM 50 
RYCHLE, PŘESNĚ, TIŠE A BEZ PRACHU

Mobilní stroj pro řezání pásů podlahových krytin. Určený zejména na 
řezání LVT vinylových dílců a kobercových čtverců. Vhodný je i na 
řezání podlahových krytin z kuličkové příze a jehlové plsti.

Perfektní pro práci přímo na místě pokládky nebo i stacionárně
v dílně.

Technické parametry
Napájení 230 V 
Příkon 120 W 
Rozměry (d x š x v) 360 x 255 x 420 mm
Šířka řezu 10 - 140 mm
Maximální tloušťka řezaného materiálu: 
PVC a LVT krytiny 5 mm 
kobercové krytiny 10 mm
Hmotnost 29 kg

Lze použít speciálně pro řezání 
 ■ soklových lišt z LVT vinylových dílců
 ■ kobercové soklů určených na obšívání
 ■ lišty pro vložení do soklových lišt a podlahových profilů

Kompletní dodávka se základním vybavením:
Řezací hřídel vybavená 2 kruhovými noži pro řezání 1 - 2 pásů 
sestávající z:
2x kruhový nůž, 4x hliníkový kroužek, 4x odtláčecí destička  
2x 5 mm distanční podložka, 10x 1 mm distanční podložka 
1x hliníkový distanční kroužek, 8x plastový distanční kroužek 
1x prodlužovací kabel 10 m 3 x 2,5mm²
1x speciální klíč 36 mm 
1x imbusový klíč 4,0 x 150 mm s T-rukojetí

Obj.č. 856 590 000

Náhradní příslušenství
Náhradní kruhový nůž z nástrojové oceli 856 590 500
Náhradní kruhový nůž z rychlořezné oceli 856 590 520

Volitelné příslušenství 

Doplňkový balíček osazení řezné hřídele pro použití 3 kruhových 
nožů pro řezání 2 - 3 pásů sestávající z: 
1x kruhový nůž, 2x hliníkový kroužek, 2x odtláčecí destička  
2x 1 mm distanční podložka 

Obj.č. 856 590 550 

Prodlužovací sada pro řezání 20 cm pásů
S touto volitelnou prodlužovací sadou lze řezat pásy o šířce až 20 cm 
na vytahované sokly.

Obj.č.  856 590 650

Požadovanou šířku pásu lze individuálně upravit pomocí distančních 
podložek. Lze použít až 3 kruhové nože. Šířka pásu závisí na počtu 
kruhových nožů:

Při použití 1 kruhového nože:  1 pás od 10 do 140 mm 

Při použití 2 kruhových nože:  1 pás od 10 do 130 mm 
     (s ořezáním hrany) nebo
       2 pásy od 10 do 70 mm 

Při použití 3 kruhových nožů:  2 pásy od 10 do 65 mm 
     (s ořezáním hrany) nebo 
     3 pásy od 10 do 46 mm



120

Pokládání podlahových krytin

Akumulátorové univerzální nůžky EC-360 
bez problémů řežou koberce, čalounický materiál a látky 

 ■ okamžitě použitelné
 ■ řezání bez námahy
 ■ jednoduchá výměna nože
 ■ nůž se při řezání automaticky dobrušuje
 ■ 10-hranný tvrdokovový nůž z nerezavějicí oceli pro rychlé a přesné  

 řezání 

Technické parametry
Akumulátor Ni-Cd 9,6 V
Počet nabití 300 - 500x
Hmotnost 1,15 kg
Průměrná výdrž řezání s plně nabitým 
akumulátorem: 
látka 250 - 300 bm
koberec 100 - 120 bm

Kompletní dodávka s nožem, nabíječkou a jedním akumulátorem 

Obj.č. 856 140 000 

Náhradní díly 
Rychlonabíječka 856 140 150 
Akumulátor 9,6 V 856 140 100 
10-hranný nůž z HSS 856 100 004 
Kulatý nůž na látky 856 100 005 

Univerzální řezací a vodicí kolejnice USF 
na šířku zboží 200, 300, 400 a 500 cm 

Profil s drážkami je vyrobený z hliníku a je velmi lehký a praktický.

Jednotlivé drážky umožňují řezání od jednoduchých nožů a řezačů 
až po elektrické řezací nože.
 
USF kolejnice 200 cm 851 043 000
USF kolejnice 300 cm 851 043 200
USF kolejnice 400 cm 851 044 000
USF kolejnice 500 cm 851 045 000

Příslušenství
Svorky pro uchycení USF ke koberci (pár) 851 046 000
Pravoúhlý doraz našroubovatelný na svorky 851 047 000

Elektrický řezací nůž USM-G 
Lze použít s kolejnicí USF.

Technické parametry
Napájení 230 V
Příkon 260 W
Otáčky 820 min-1

Rychlost řezání cca 285 m/min
Max. tloušťka materiálu 30 mm
Rozměry cca 310 × 110 × 250 mm
Hmotnost 2,7 kg

Dodávka s vodicí patkou, 4-hraným nožem, zabudovaným brusným 
tělískem a 6,5 m dlouhým přívodním kabelem

Obj.č. 856 011 000 

Náhradní nůž pro USG-M
Obj.č. 856 011 002 

Kolejnice USF s elektrickým řezacím nožem USM-G a řezačem 
koberců

Řezání soklů



121

Pokládání podlahových krytin

Plynová hřebíkovačka
Impulse IM 50 F18 Lithium 
Použití:
Montáž soklových lišt - i na omítku - práce v interiéru

Výhody:

 ■ bez hadice od kompresoru a kabelu od elektrické zásuvky
 ■ okamžitě připravena na používání
 ■ silná jako hřebíkovačka na stlačený vzduch
 ■ lehká a robustní
 ■ nastavitelná síla zatloukání

Technické parametry

Hmotnost 2,1 kg
Rozměry 290 x 275 mm
Délka hřebíků 16 - 50 mm (Typ F18)
Síla hřebíků Ø 1,2 mm
Velikost hlavičky Ø 1,6 mm
Kapacita:  
zásobník 100 hřebíků
plynová patrona cca 1000 hřebíků
akumulátor cca 6000 hřebíků

Dodávka v plastovém kufru s akumulátorem, nabíječkou a 
ochrannými brýlemi 
Obj.č. 571 930 000 

Upevňování

Gumová palička bílá
laminátová násada

Obj.č. 262 468 000 

Nylonová palička Ø 30 mm
bez zpětného rázu

Obj.č. 262 469 030 

Příslušenství

Čisticí sprej 300 ml
Obj.č. 571 900 116 

Plynová patrona (balení 2 ks)
Obj.č. 571 900 060

Spotřební materiál

Balení 2000 ks hřebíků s 2 plynovými patronami
délka 16 mm 571 900 050 
délka 25 mm 571 900 051 
délka 32 mm 571 900 052 
délka 38 mm 571 900 053 
délka 50 mm 571 900 054 



122

Pokládání podlahových krytin

Osvětlení staveniště

Stavební světlo LED MAXI 
Výkonné stavební LED světlo se svítivostí 7270 lumenů poskytuje
optimální světelné podmínky i pro větší pracovní plochy.

Kvalitní komponenty dělají z MAXI LED výjimečně spolehlivou 
pomůcku i při náročných podmínkách na stavbě.

Technické parametry

 ■ extrémní svítivost 7270 lumenů
 ■ optimální úhel vyzařování 144°
 ■ 300 vyměnitelných SMD-LED
 ■ přirozená barva světla 4000 K
 ■ hmotnost pouze 4,07 kg
 ■ odolné vůči prachu a stříkající vodě IP 54
 ■ úsporné - 75 W
 ■ nepatrné zahřívání
 ■ 2 zásuvky až do 3000 W
 ■ 5 m přívodní kabel
 ■ opěrka nastavitelná do 6 pozic

Obj.č.  570 909 000 

Stavební světlo LED MINI 
Spojuje několik výhod do jednoho světla. Nabízí přirozenou 
barvu světla, dlouhou životnost, robustnost a nejmodernější LED 
technologii. Díky mléčnému přednímu krytu výrazně omezuje 
oslepení.

Pouze nepatrné zahřívání se stará o vysokou mobilitu a bezpečnou 
práci. Nehrozí popálení o těleso světla a světlo je prakticky neustále 
možné přemístňovat.

Do zásuvky umístněné na boku světla je možné bez problémů 
připojit další pracovní nářadí.

Technické parametry 

 ■ svítivost 3500 lumenů
 ■ úhel vyzařování 120°
 ■ 90 vyměnitelných SMD-LED
 ■ přirozená barva světla 4000 K
 ■ odolné vůči prachu a stříkající vodě IP 54
 ■ úsporné - 30 W
 ■ nepatrné zahřívání
 ■ 5 m přívodní kabel

Obj.č. 570 909 500 

Příslušenství 

Stativ 

 ■ s rychloupevňovacím systémem „KLICK-FIX“ 
 ■ rychlé a bezpečné upevnění
 ■ uvolnění světla stisknutím knoflíku
 ■ nastavitelný úhel světla 
 ■ nastavitelná výška 1,55 - 2,55 m 

Obj.č.  570 909 100 



Brusky na parkety a příslušenství 125 - 136

Brusivo 137 - 138

Příslušenství pro multifunkční nářadí 139 - 140

Lakování a olejování parket 141 - 142

Nářadí 143 - 144

Mafell 145

Festool 146

Pily 147 - 148

Pákové stříhačky 149 - 150

Sady na opravy parket 151 - 154

Pokládání a broušení parket



P
ar

ke
ty



125

Pokládání a broušení parket

Tříkotoučový unášeč TRIVO-DISC II 
s těsnicí manžetou

Technické parametry

3 unášecí kotouče Ø 150 mm 
Pracovní šířka 400 mm 
Hmotnost 7 kg 

pro Columbus model 145 SH, 155 S a Speedtronic
Obj.č. 112 882 000 

Při vývoji unašeče Trivo-Disc II jsme využili nejlepší experty:
naše zákazníky. 

Prvotřídní tříkotoučový unašeč splní ty nejvyšší požadavky parketářů a podlahářů.
Trivo-Disc je nehlučný a umožňuje perfektní odsávání.
Je poháněný a rychle nasaditelný na jednokotoučové brusky Columbus model 145 
SH a 155, na Speedtronic a taky na mnoho jiných jednokotoučových brusek.

Jedinečné: 

 ■ Díky třem poháněným planetovým unašečům se suchým zipem je úběr velmi   
 efektivní.

 ■ Děrované planetové unašeče se suchým zipem a děrované brusné kotouče umožňují odvádění brusného prachu a taky optimální  
 odvádění tepla.

 ■ Velké otvory v hlavním unašeči umožňují optimální výkon odsávání. 
 ■ Zpřevodovaný pohon planetových unašečů přes bezhlučný ozubený řemen. 
 ■ Podle povrchu a úkolu je možné s bruskou Speedtronic přizpůsobit otáčky planetových unašečů se suchým zipem.
 ■ Díky pohonu přes ozubený řemen má talíř méně vibrací, klidnější a tišší chod a menší opotřebení.
 ■ Optimální napnutí ozubeného řemene zabezpečují protitlakové kladky. 
 ■ Jedna otáčka unašeče odpovídá 4 otáčkám planetových unašečů.

Výsledek: 
600 otáček za minutu – ideální rychlost pro perfektní výbrus parket.

TRIVO-DISC II 
sada v kufru 

Kompletní sada v kufru obsahuje:
1 x TRIVO DISC II
25 x keramické brusné kotouče P36
50 x keramické brusné kotouče P60
50 x brusné kotouče OXISand P60
50 x brusné kotouče OXISand P80
50 x brusné kotouče OXISand P100
3 x Fiberpad Ø 150 mm
3 x pěnová mezipodložka 5 mm

pro Columbus model 145 SH, 155 S a Speedtronic
Obj.č. 112 882 900 

Příslušenství

TRIVO-DISC kufr prázdný  

Obj.č. 112 882 800

TRIVO-DISC II 
sada v systaineru 

Kompletní sada v systaineru obsahuje:
1x TRIVO-DISC II 
vzorky brusiva 
3 x Fiberpad Ø 150 mm 
3 x pěnová mezipodložka 5 mm 

pro Columbus model 145 SH, 155 S a Speedtronic
Obj.č. 112 882 700 

 

Pěnová mezipodložka Ø 150 mm černá 

5 mm 448 000 054 
10 mm 448 000 053

Brusky na parkety a příslušenství



126

Pokládání a broušení a parket

Brusné kotouče se suchým zipem 
pro TRIVO-DISC II

Brusné kotouče se suchým zipem Ø 150 mm 
ušlechtilý korund

P40 (balení 50 ks) 444 806 040
P60 (balení 50 ks) 444 806 060
P80 (balení 50 ks) 444 806 080
P100 (balení 100 ks) 444 806 100
P120 (balení 100 ks) 444 806 120

Brusné kotouče se suchým zipem Ø 150 mm 
keramika 
P36 (balení 25 ks) 444 808 036
P40 (balení 50 ks) 444 808 040
P60 (balení 50 ks) 444 808 060
P80 (balení 50 ks) 444 808 080

Brusné kotouče se suchým zipem Ø 150 mm
OXI Sand 

P40 (balení 50 ks) 448 107 040
P60 (balení 50 ks) 448 107 060
P80 (balení 100 ks) 448 107 080
P100 (balení 100 ks) 448 107 100
P120 (balení 100 ks) 448 107 120

Odsávací systém 
MULTI-VAC III 
Vyvinutý speciálně pro 
jednokotoučové brusky Columbus 
135, 145 a 155.
Po první montáži může zůstat 
napevno na brusce.

Optimální při brousicích pracích na 
odsávání jemného lehkého prachu.

MULTI-VAC III odsávací kruh se suchým zipem,
kevlarová těsnící manžeta, 2 odsávací hadice
s rozdělovacím adaptérem

Obj.č. 113 722 000 

Těsnicí kevlarová manžeta 
použitelná i pro Multi-Vac II v případě potřeby
flexibilnější manžety

Obj.č. 112 880 050 

Použití na Columbus 
Ideální točivý moment.

Jednoduchá obsluha.

Klidný chod.

Velmi dobrý poměr cena/
výkon.

Použití na Speedtronic 
Maximální brusný výkon
s plynule nastavitelnými 
otáčkami 80 až 400 za minutu.

Efektivní práce díky 
optimálnímu brusnému tlaku.

Neunavující práce díky vedení 
brusky na kolečkách. 

Brusky na parkety a příslušenství



127

Pokládání a broušení parket

Strukturování parket

FIBERPAD jemný výbrus se strukturovaným efektem
... udělá z každé parkety živou podlahu s 3D efektem. 

Nejdůležitější vlastnosti na první pohled: 

 ■ žádné brusné škrábance
 ■ konstantní brusná síla – žádné rozdíly v odlesku povrchu
 ■ vyšší kvalita povrchu
 ■ extrémně dlouhá životnost
 ■ nevhodné pro mezibrus laku
 ■ výhody pro Vaše zákazníky: takto upravený povrch podlahy je 

 zušlechtěný a méně choulostivý

Zušlechtěný povrch ve 3 krocích:

1. krok:  

Předpokladem je parketová podlaha obroušená z výroby nebo 
vybroušená přímo na místě unašečem Trivo-disc s brusným papírem 
s ušlechtilým korundem do zrnitosti 60 u tvrdých dřevin a do 80 u 
měkkých dřevin.

2. krok:
  
Opracování povrchu parketové podlahy nově vyvinutými FIBERPADY.
FIBERPAD je mimořádně vhodný pro jemný výbrus dřevěné podlahy 
a vytváří lehce strukturovaný efekt.

Ø 150 mm pro TRIVO-DISC nebo D406 mm pro jednokotoučovou 
brusku.

3. krok:

Konečná úprava olejem nebo lakem.

Diamantový brusný talíř
Výkonný nástroj pro unašeč TRIVO-DISC.

Na efektivní broušení všech lakovaných povrchů.

Pro osazení unašeče TRIVO-DISC jsou potřebné
tři brusné talíře. 

modrý, P30/40 464 500 100 

zelený, P50 464 500 200 

žlutý, P100 464 500 300 

Náhradní diamantový kruh s mezipodložkou

modrý, P30/40 464 500 110 

zelený, P50 464 500 210 

žlutý, P100 464 500 310 

Brusky na parkety a příslušenství



128

Pokládání a broušení a parket

FIBERPAD se suchým zipem
pro nasazení na TRIVO-DISC 

Nasazením FIBERPADU Ø 150 mm se suchým zipem na unášecí talíř
TRIVO-DISC a brusku Columbus dosáhnete mimořádných výsledků.

Ø 150 mm 488 811 000
Ø 180 mm 488 813 000
Ø 200 mm 488 814 000 

FIBERPAD pro nasazení 
na jednokotoučové brusky 
Ø 406 mm 488 812 000 

Unášecí talíř na pady PIN-Lock 
Nově vyvinutý unášecí talíř, ideální pro použití s FIBERPADEM. 
Jemné štětiny se intenzivně zaháknou do padu a během práce 
zabezpečují jeho pevnou polohu.
Samozřejmě je tento unášecí talíř velmi vhodný i pro všechny ostatní 
pady.

Ø 406 mm 783 000 430 
Náhradní podložka Ø 406 mm 783 000 435 

Sada talířových kartáčů 
Dodávka v systaineru T-Loc Combi III:
 
3x talířový kartáč SIC P46 
3x talířový kartáč SIC P60 
3x talířový kartáč ocelový 
3x Fiberpad se suchým zipem 
1x pracovní rukavice s nopy 

Obj.č. 462 300 000 

Talířové kartáče 
Pro ještě více struktury je možné připravenou parketovou podlahu 
před konečnou povrchovou vrstvou dodatečně opracovat nově 
vyvinutými abrazivními talířovými kartáči.

Kartáče jsou dostupné v různých zrnitostech pro různě výraznou 
strukturu na povrchu parket.

SIC Ø 160 mm se suchým zipem.

Pro osazení unašeče TRIVO-DISC jsou potřebné tři stejné talířové 
kartáče.

P46 462 300 046 
P60 462 300 060 
P80 462 300 080 
ocelový 462 300 600 

Brusky na parkety a příslušenství



129

Pokládání a broušení parket

Pásová bruska Tiger 
Sofistikovaná pásová bruska pro náročné profesionály. 

 ■ Perfektní regulace brusného pásu (možná i při běžícím motoru)
 ■ Integrovaná rukojeť na přenášení 
 ■ Ovládací rukojeť výškově nastavitelná 
 ■ Plynule nastavitelný přítlak válce 
 ■ Rychle rozebratelná na tři části pro transport 
 ■ Dvě rychlosti válce na hrubý a jemný výbrus 
 ■ S pytlem na prach „pytel v pytli“

Technické parametry

Napájení 230 V
Příkon 2200 W
Šířka broušení cca Ø 200 mm 
Brusné pásy 750 x 200 mm 
Rychlost válce 2000 + 2300 min-1

Hmotnost cca 78 kg 

Obj.č. 458 000 000 

Pásová bruska Leopard 
Ideální stroj na menší a střední plochy, nebo jako druhá bruska
pro velké plochy. 

 ■ Velmi obratná i ve stísněných prostorech 
 ■ Velmi dobrý brusný výkon 
 ■ Nízká hmotnost 
 ■ S pytlem na prach „pytel v pytli“

Technické parametry

Napájení 230 V 
Příkon 2200 W 
Šířka broušení cca Ø 200 mm 
Brusné pásy 750 x 200 mm 
Rychlost válce 2480 min-1

Hmotnost cca 60 kg 

Obj.č. 455 000 000 

Brusky na parkety a příslušenství



130

Pokládání a broušení a parket

Válcová bruska Jaguar 
Osvědčená bruska pro půjčovny s odstředivým brusným válcem. 

 ■ Mimořádně jednoduchá obsluha
 ■ Kombinovaná bezpečnostní rukojeť
 ■ S pytlem na prach „pytel v pytli“

Technické parametry

Napájení 230 V
Příkon 1500 W
Šířka broušení cca Ø 200 mm
Brusné pásy 480 x 200 mm
Rychlost válce 2700 min-1

Typ válce odstředivý
Hmotnost cca 45 kg

Obj.č. 457 000 000

„Schodolez“ LIFTKAR 

Pomocí „schodolezu“ LIFTKAR lze bezpečně a bez námahy přepravit 
po schodech parketové brusky, balíky parket, pytle s nivelační 
hmotou, plechovky s lepidlem, nádoby s lakem, role podlah a další 
náklady, pouze jednou osobou.

Plynule nastavitelná rukojeť zajišťuje ergonomickou manipulaci ve 
všech oblastech použití.

Technické parametry

Napájení 230 V
Pneumatiky 260 x 85 mm
Velikost lopaty 420 x 340 mm
Rychlost max. 35 schodů/min
Výška schodu max. 220 mm
Nosnost 140 kg

LIFTKAR 140 - Fold 

Obj.č. 441 756 000

LIFTKAR 140 - NEO s litiovou baterií 

Obj.č. 441 766 000

Další informace a příslušenství viz strana 157

Brusky na parkety a příslušenství



Příslušenství a náhradní díly pro parketové brusky Tiger, Leopard, Jaguar, Mignon 2000

Drátěný kartáč pro brusku Tiger 
Na kartáčování, čištění a strukturování hladkých dřevěných podlah. 
Kartáčování může dát podlaze „vintage“ vzhled.

Obj.č. 458 000 100 

Brusný válec

pro brusku Tiger 450 000 070 
pro brusku Leopard 455 000 070 

Pytel na prach „pytel v pytli“

Vnější pytel 450 000 160 
Jednorázový vnitřní pytel (10 ks) 450 000 170 

Prodlužovací kabel 
3 x 2,5 mm², délka 10 m 

Obj.č. 458 000 010 

Omezovač rozběhového proudu
s hladkým rozběhem pro elektronářadí do 3500 W 

Šetří náklady, chrání stroje a podporuje bezpečnost.

Obj.č. 440 013 000 

Transportní vozík pro brusky na parkety 
chrání brusný válec a kolečka při transportu na stavbu 

Obj.č. 441 754 000 

Multi-Clip uzávěr pytle na prach 
vhodný na všechny typy brusek na parkety 

Spolehlivě utěsňuje pytel na prach na odsávacím nátrubku a účinně 
brání uvolňování zdraví škodlivého prachu.

Obj.č. 441 740 000 

Pytel na prach 

Obj.č. 450 000 150 

Speciální příslušenství pro parketové brusky Tiger, Leopard, Jaguar, Mignon 2000

131

Pokládání a broušení parket

Brusky na parkety a příslušenství



Příslušenství a náhradní díly pro parketové brusky Tiger, Leopard, Jaguar, Mignon 2000

Korundové brusné pásy 
750 x 200 mm pro TIGER / LEOPARD / Hummel / Viper 

Standartní kvalita korund

P16  441 719 000 
P24 441 720 000 
P30 441 721 000 
P36 441 728 000 
P40 441 722 000 
P50 441 723 000 
P60 441 725 000 
P80 441 726 000 
P100 441 727 000 
P120 441 729 000 

TOP-kvalita silikonkarbid

P16 441 770 000 
P24 441 771 000 
P36 441 773 000 
P40 441 774 000 
P50 441 775 000 
P60 441 776 000 
P80 441 777 000 
P100 441 778 000 
P120 441 779 000 

Zirkonové brusné pásy 
Prémiová kvalita zirkon

Extrémně vysoký brusný výkon díky zrnu
ze zirkonového korundu a mimořádně
pevné podkladové bavlněné tkanině.

P24 441 710 000 
P36 441 711 000 
P40 441 712 000 
P60 441 713 000 
P80 441 714 000 
P100 441 715 000 
P120 441 716 000 

Keramické brusné pásy 
Prémiová kvalita keramika
 
P36 441 781 036 
P40 441 781 040 
P60 441 781 060
P80 441 781 080
P100 441 781 100

Korundové brusné pásy 
480 x 200 mm pro brusky s odstředivým válcem
JAGUAR / PANTHER / HARLEQUIN

Standardní kvalita korund
 
P16 441 921 000 
P24 441 922 000 
P36 441 923 000 
P40 441 924 000 
P50 441 925 000 
P60 441 926 000 
P80 441 927 000 
P100 441 928 000 
P120 441 929 000 

550 x 200 mm pro brusku s odstředivým válcem
PROFIT 

Standardní kvalita korund
 
P16 441 908 000 
P24 441 901 000 
P36 441 902 000 
P40 441 903 000 
P50 441 904 000 
P60 441 905 000 
P80 441 906 000 
P100 441 907 000 
P120 441 910 000 

Brusný papír v rolích 
200 mm x 50 m pro válcové brusky 

Standardní kvalita korund

P16 441 539 000 
P24 441 540 000 
P36 441 541 000 
P40 441 543 000 
P60 441 545 000 
P80 441 546 000 
P100 441 547 000 
P120 441 548 000 

Brusivo pro pásové a válcové parketové brusky

132

Pokládání a broušení a parket

Brusky na parkety a příslušenství



133

Pokládání a broušení parket

Krajová a schodová bruska PANDA
s krátkým ramenem 130 mm 
S pytlem na prach „pytel v pytli“ 

Technické parametry 

Napájení 230 V 
Příkon 1150 W 
Šířka broušení cca Ø 150 mm 
Délka ramena 130 mm 
Hmotnost cca 7,9 kg 

Obj.č. 454 000 000 

Krajová a schodová bruska PANDA
s dlouhým ramenem 350 mm 
S pytlem na prach „pytel v pytli“ 

Technické parametry 

Napájení 230 V 
Příkon 1150 W 
Šířka broušení cca Ø 150 mm 
Délka ramena 350 mm 
Hmotnost cca 8 kg 

Obj.č. 454 500 000 

Příslušenství a náhradní díly pro brusky Panda 

Pytel na prach „pytel v pytli“
Vnější pytel 454 000 090 
Jednorázový vnitřní pytel (10 ks) 454 000 095 

Pytel na prach 454 000 070 

Sada pro přímé odsávání 454 000 120 

Dlouhé rameno 350 mm  454 000 200 

Unášecí kotouč se suchým zipem 454 000 036 

Klínový řemen pro dlouhé rameno 454 000 202
Klínový řemen pro krátké rameno 454 000 301

Brusky na parkety a příslušenství



134

Pokládání a broušení a parket

Brusky na parkety a příslušenství

Při broušení schodů je možné 
použít nastavitelná kolečka jako 
vedení na spodním schodě až
do výšky 22 cm.

Broušení okrajů parket

Ruční frézka HF 180 Caddy 
Řešení pro broušení a leštění krajů, rohů, schodů nebo malých 
místností. Nastavitelný podvozek s libelou umožňuje přesné 
vodorovné broušení.

Technické parametry

Napájení 230 V 
Příkon 1500 W 
Otáčky 800 - 2400 min-1

Šířka broušení 180 mm 
Hmotnost cca 11 kg 

Dodávka v transportním kufru s odsávacím krytem, podvozkem
s libelou a základním unášecím talířem QUICK-CHANGE
(bez brusných segmentů a unášecího talíře na brusné kotouče)

Obj.č. 114 036 000 

Příslušenství na broušení parket 

Unášecí talíř na upevnění brusných kotoučů Ø 178 mm

Obj.č. 112 998 320 

Orbitální bruska DEOS 
Plochý design s výškou pouhých 10 cm poskytuje vysokou 
manévrovatelnost a zajišťuje přesný a efektivní brusný výkon. 
Tato malá a lehká bruska je vybavena bezuhlíkovým motorem. 
Optimalizovaná ergonomie umožňuje pohodlné uchopení.

Technické parametry

Napájení 230 V
Příkon 250 W
Rychlost 5000 - 10000 kmitů/min
Zdvih 3 mm
Rozměry talíře 70 x 198 mm
Hmotnost 1 kg

Dodávka v krabici s ochrannou mezipodložkou 70 x 198 mm

Obj.č. 448 110 500

Dodávka v systaineru s ochrannou mezipodložkou, pěnovou 
mezipodložkou, oblým nástavcem a po 50 kusech brusných
papírů 70 x 200 mm zrnitosti 60, 80 a 100

Obj.č. 448 110 600

Příslušenství

Brusný papír OxiSand 70 x 200 mm
balení 50 ks

P40 448 110 040 
P60 448 110 060 
P80 448 110 080 
P100 448 110 100 
P120 448 110 120 

Broušení rohů

Pěnová mezipodložka 70 x 198 mm

Obj.č. 448 110 020 
balení 5 ks 448 110 010 

Oblý nástavec 70 x 198 mm

Obj.č. 448 110 030 

Ruční blok s odsávacím nástavcem

Obj.č. 448 110 025 



135

Pokládání a broušení parket

Bruska na parkety RS 150 
Bruska RS 150 má silný motor s vysokým točivým momentem a
přesvědčí velkým úběrem při broušení a mimořádnou obratností
v oblasti broušení okrajů parket.

Výhody produktu: 

 ■ Výkonný motor s vysokým točivým momentem 
 ■ Vysoká rychlost úběru
 ■ Volně otočný odsávací límec umožňuje nejlepší odsávání 
 ■ Integrované odsávání pro téměř bezprašné broušení

Technické parametry

Příkon 1400 W 
Šířka broušení Ø 150 mm 
Otáčky 600 - 2100 min-1 
Hmotnost cca 4 kg 

Dodáváno s 5 mm pěnovou mezipodložkou a 2 m sací hadicí,
bez přepravního kufříku

Obj.č. 452 500 000 

Příslušenství

Pěnová mezipodložka Ø 150 mm černá 5 mm

Obj.č. 448 000 054 

Diamantový brusný kotouč modrý P30/40

Obj.č. 464 600 100 

Diamantový brusný kotouč oranžový P30/40, méně diamantů, 
agresivnější, hrubší brusný obraz

Obj.č. 464 600 150 

Diamantový brusný kotouč zelený P50

Obj.č. 464 600 200 

Speciální příslušenství 
Systainer s polstrovanými vložkami, bez obsahu 

Obj.č. 452 500 900 

Brusky na parkety a příslušenství



136

Pokládání a broušení a parket

Brusky na parkety a příslušenství

Bruska na parkety RS 180 
Bruska RS 180 je vybavena výkonným motorem s velmi vysokým 
kroutícím momentem a přesvědčí vysokou rychlostí úběru a 
obrovskou manévrovatelností při broušení okrajů parket, korku a 
všech dřevěných podlah.

Volně otočný odsávací límec umožňuje nejlepší odsávání a velkou 
volnost pohybu při broušení hran.

Nízká hmotnost cca 7 kg podporuje ergonomickou práci s touto 
okrajovou bruskou.

Výhody produktu: 

 ■ Výkonný motor s vysokým točivým momentem s ochranou proti  
 přetížení a elektronickým pozvolným rozběhem

 ■ Vysoká rychlost úběru
 ■ Volně otočný a výškově nastavitelný odsávací límec pro dokonalou  

 mobilitu při broušení
 ■ Integrované odsávání pro téměř bezprašné broušení
 ■ Kuželový unášeč a otevřený přední kryt odsávacího límce   

 umožňují broušení přímo u soklové lišty nebo u vestavěného  
 nábytku

Technické parametry 

Příkon 1500 W 
Šířka broušení Ø 180 mm 
Otáčky 600 - 1900 min-1 
Hmotnost cca 7 kg 

Dodávka v systaineru s tvrdým a měkkým unášečem a po 1 ks 
brusných kotoučů zrnitosti 40, 60, 80 a 100

Obj.č. 452 580 000

Dodávka v kartonu s tvrdým a měkkým unášečem a po 1 ks 
brusných kotoučů zrnitosti 40, 60, 80 a 100

Obj.č. 452 580 200

Příslušenství 

Sací hadice s přechodkou
 
Obj.č. 115 095 060

Náhradní unášeč se suchým zipem Ø 180 mm 

měkký 452 580 050
tvrdý 452 580 040



Brusné kotouče se suchým zipem 

Ø 150 mm pro brusky RS 150 / PANDA
silikonkarbid
P16 (balení 25 ks) 444 802 016 
P24 (balení 25 ks) 444 802 024 
P36 (balení 25 ks) 444 802 036
P40 (balení 50 ks) 444 802 040
P60 (balení 50 ks) 444 802 060 
P80 (balení 50 ks) 444 802 080 
P100 (balení 50 ks) 444 802 100 
P120 (balení 50 ks) 444 802 120 

zirkon
P24 (balení 50 ks) 444 804 024 
P36 (balení 50 ks) 444 804 036
P40 (balení 50 ks) 444 804 040
P60 (balení 50 ks) 444 804 060 
P80 (balení 50 ks) 444 804 080 
P100 (balení 50 ks) 444 804 100 
P120 (balení 50 ks) 444 804 120 

keramika
P36 (balení 50 ks) 444 805 036
P40 (balení 50 ks) 444 805 040
P60 (balení 50 ks) 444 805 060
P80 (balení 50 ks) 444 805 080
P100 (balení 50 ks) 444 805 100

Ø 150 mm pro TRIVO DISC
ušlechtilý korund
P40 (balení 50 ks) 444 806 040
P60 (balení 50 ks) 444 806 060 
P80 (balení 50 ks) 444 806 080 
P100 (balení 100 ks) 444 806 100 
P120 (balení 100 ks) 444 806 120 

OXI sand
P40 (balení 50 ks) 448 107 040
P60 (balení 50 ks) 448 107 060 
P80 (balení 100 ks) 448 107 080 
P100 (balení 100 ks) 448 107 100 
P120 (balení 100 ks) 448 107 120 

keramika
P36 (balení 25 ks) 444 808 036
P40 (balení 50 ks) 444 808 040
P60 (balení 50 ks) 444 808 060
P80 (balení 50 ks) 444 808 080 

Ø 410 mm pro brusky COLUMBUS
mřížky
P60 783 000 045 
P80 783 000 047 
P100 783 000 050 
P120 783 000 055
P150 783 000 057
P180 783 000 060
P220 783 000 062
P320 783 000 064

Ø 178 mm pro brusky RS 180 / PUMA / FOX / HF 180
silikonkarbid
P16 (balení 25 ks) 444 710 016 
P24 (balení 25 ks) 444 710 024 
P36 (balení 25 ks) 444 710 036
P40 (balení 50 ks) 444 710 040
P60 (balení 50 ks) 444 710 060 
P80 (balení 50 ks) 444 710 080 
P100 (balení 50 ks) 444 710 100 
P120 (balení 50 ks) 444 710 120 

zirkon
P24 (balení 50 ks) 444 712 024 
P36 (balení 50 ks) 444 712 036
P40 (balení 50 ks) 444 712 040
P60 (balení 50 ks) 444 712 060 
P80 (balení 50 ks) 444 712 080 
P100 (balení 50 ks) 444 712 100 

keramika
P36 (balení 50 ks) 444 715 036
P40 (balení 50 ks) 444 715 040
P60 (balení 50 ks) 444 715 060
P80 (balení 50 ks) 444 715 080
P100 (balení 50 ks) 444 715 100 

Ø 200 mm pro TRIO
korund
P16 (balení 25 ks) 442 801 100 
P24 (balení 25 ks) 442 801 200 
P40 (balení 50 ks) 442 801 300
P60 (balení 50 ks) 442 801 400 
P80 (balení 50 ks) 442 801 500 
P100 (balení 50 ks) 442 801 600 
P120 (balení 50 ks) 442 801 700 

zirkon
P24 (balení 50 ks) 442 803 024 
P36 (balení 50 ks) 442 803 036
P40 (balení 50 ks) 442 803 040
P60 (balení 50 ks) 442 803 060 
P80 (balení 50 ks) 442 803 080 
P100 (balení 50 ks) 442 803 100 
P120 (balení 50 ks) 442 803 120 

keramika
P36 (balení 50 ks) 442 805 036
P40 (balení 50 ks) 442 805 040
P60 (balení 50 ks) 442 805 060
P80 (balení 50 ks) 442 805 080 
P100 (balení 50 ks) 442 805 100

mřížky
P60 (balení 20 ks) 442 802 100
P80 (balení 20 ks) 442 802 200
P100 (balení 20 ks) 442 802 300
P120 (balení 20 ks) 442 802 400
P150 (balení 20 ks) 442 802 500

137

Pokládání a broušení parket

Brusivo



138

Pokládání a broušení a parket

Brusivo

Pady pro brusky Columbus

Super Pad Ø 410 mm
Patentovaný perforovaný brusný pad na poslední jemný výbrus
všech druhů dřevěných povrchů před nanesením laku nebo oleje.

Perforace padu minimalizuje usazování brusného prachu na papíru, 
čímž se zvyšuje úběr a životnost, takže lze dosáhnout dokonalých 
povrchů.

P60 783 000 081
P80 783 000 082
P100 783 000 083
P120 783 000 084 
P150 783 000 085 

Polyesterové pady Ø 410 mm (20 mm)

Černý 783 000 360 
Hnědý 783 000 370 
Zelený 783 000 350 
Modrý 783 000 380 
Červený 783 000 390 
Bílý 783 000 400 

Speciální brusný pad Ø 410 mm
Mimořádně vhodný na egalizaci přebytků oleje a vosku.

Šedý 783 000 022 

model 135/145/155 a SPEEDTRONIC

Normalní pady Ø 410 mm (10 mm) 

Černý tvrdý 783 000 013 
Černý 783 000 015 
Zelený 783 000 016 
Béžový 783 000 019 
Bílý 783 000 018 

Oblasti použití padů pro brusky Columbus

Černý pad na uchycení brusných mřížek a na hloubkové 
čištění

Hnědý pad na odstraňování hrubé špíny

Zelený pad na čištění

Modrý pad na čištění

Červený pad na čištění a leštění

Béžový pad na olejování

Bílý pad na leštění a olejování



139

Pokládání a broušení parket

Tvrdokovová rašple 
Brousí všude tam, kde selhal brusný papír.

Obj.č. 444 211 000 

Brusná deska bez otvorů 
na uchycení brusných listů
(balení 2 ks)

Obj.č. 444 200 001 

Brusné listy pro brusnou desku
zirkon, balení 50 ks

P40 444 201 000 
P60 444 202 000 
P80 444 203 000 
P100 444 204 000 
P120 444 205 000 

Pilové listy E-Cut 
s dvouřadovým broušeným ozubením 
šířka 35 mm, délka 50 mm 

1 ks 444 212 000 
balení 3 ks 444 212 100 
balení 10 ks 444 212 200 
balení 50 ks 444 212 400 

 
s dvouřadovým broušeným ozubením 
šířka 65 mm, délka 50 mm 

1 ks 444 210 000 
balení 3 ks 444 210 100 
balení 10 ks 444 210 200 
balení 50 ks 444 210 400 

E-Cut Carbide Pro 
Tvrdokovový zanořovací pilový list s TiN 
vrstvou s extrémně dlouhou životností.
šířka 32 mm, délka 45 mm 

1 ks 444 228 050   
balení 5 ks 444 228 150

Strukturovací kartáče 

Trojúhelníkový kartáč 

Pro renovaci strukturovaných parketových 
podlah.
S upínáním STARLOCK Plus pro téměř 
všechny dostupné delta-brusky.

Dodává se ve dvou provedeních.

Trojúhelníkový kartáč silikonkarbid P46 
pro použití na měkčí dřeviny

Obj.č. 444 201 280 

Trojúhelníkový kartáč ocelový V2A 
nerezové štětiny Ø 0,2 mm 
pro použití na tvrdší dřeviny,
na strukturování povrchu a na extrémní 
znečištění

Obj.č. 444 201 270 

Brusné desky

Příslušenství pro multifunkční nářadí

Pilové listy

Příslušenství pro multifunkční nářadí



140

Pokládání a broušení a parket

Segmentový pilový list HSS Ø 85 mm 
Obj.č. 444 214 000 

Pilový list HSS Ø 85 mm 
balení 2 ks
Obj.č. 444 209 000 

Tvrdokovový segmentový pilový list
Ø 75 mm 
Obj.č. 444 215 000 

Segmentový pilový list zalomený
Ø 85 mm 
Obj.č. 444 207 000 

Segmentový pilový list zalomený HSS
Ø 85 mm 
Obj.č. 444 217 000 

Sada pilových listů E-Cut 
s upínáním STARLOCK Plus

2x pilový list E-Cut 35 x 50 mm 
2x pilový list E-Cut 65 x 50 mm 
1x pilový list E-Cut 28 x 60 mm 
1x pilový list E-Cut 44 x 60 mm 

Obj.č. 444 385 860

Kruhové a segmentové pilové listyPilové listy s bi-metalovým ozubením

3x delší životnost 
Vhodné zejména na ponorné řezy a také na 
řezání hřebíků. 
S upínáním STARLOCK pro téměř všechny
dostupné delta-brusky.

Rovné ozubení 

šířka 32 mm, balení 5 ks 444 228 300 
šířka 32 mm, balení 15 ks 444 228 400 

Obloukové ozubení 

Pro ještě snažší zanořování do materiálu.

šířka 32 mm, balení 5 ks 444 228 500 
šířka 32 mm, balení 15 ks 444 228 600 

Obloukové ozubení

šířka 65 mm, balení 5 ks 444 228 700 
šířka 65 mm, balení 15 ks 444 228 800 

Pilové listy s broušeným ozubením 
Precizní pilové listy s obloukovým
japonským ozubením a upínáním 
STARLOCK. 

šířka 32 mm, balení 5 ks 444 212 600 
šířka 32 mm, balení 15 ks 444 212 700 

šířka 65 mm, balení 5 ks 444 210 600 
šířka 65 mm, balení 15 ks 444 210 700 

Příslušenství pro multifunkční nářadí



141

Pokládání a broušení parket

Lakování a olejování parket

Lakovací váleček z mikrovlákna 10 cm
Vysoce kvalitní provedení, nepouští vlákna.
Délka vlákna 8 mm (balení 10 ks), bez držáku.

Obj.č. 464 040 100 

Lakovací váleček z mikrovlákna 25 cm 
Vysoce kvalitní provedení, nepouští vlákna.
Délka vlákna 10 mm, bez držáku.

Obj.č. 464 040 250 

Lakovací váleček z mikrovlákna 40 cm 
Vysoce kvalitní provedení, nepouští vlákna.
Délka vlákna 10 mm, bez držáku.

Obj.č. 464 040 400 

Lakovací váleček z mikrovlákna 60 cm 
Vysoce kvalitní provedení, nepouští vlákna.
Délka vlákna 10 mm, bez držáku.

Obj.č. 464 040 600 

Velurový váleček 25 cm
Pro všechny viskózní a rozpouštědlové nátěrové hmoty.
Bez držáku.

Obj.č. 464 021 000 

Váleček Pacific 25 cm 
Pro latex a disperze na hladké povrchy.
Bez držáku.

Obj.č. 464 023 000 

Speciální váleček z nylonového plyše 25 cm
Pro nanášení polyesteru, lepidel na podlahové krytiny, bitumenových 
barev, kyselinovzdorných nátěrů, bez držáku.

Obj.č. 464 036 000

Speciální nanášecí váleček Moltopren 25 cm 
Dobrý přenos a krásný rozlyv barvy. Vhodný pro lakování a nátěry 
lehce se rozlévajícími laky ze syntetické pryskyřice s minimem 
rozpuštědel, akrylovými laky, lazurami, základovými barvami a laky.
Bez držáku.

Obj.č. 464 037 000 

Držák 10 cm
bez válečku

Obj.č. 464 034 500 

Držák 25 cm 
bez válečku

Obj.č. 464 034 000 

Držák s nastavitelnou šířkou 31-60 cm 
bez válečku

Obj.č. 464 034 300 

Hliníková teleskopická násada 
100 - 200 cm s měkkou rukojetí 

Obj.č. 171 816 000 

Držáky válečků
Násady

Hliníková teleskopická násada 
116-203 cm, jednoduchý design s otočným zámkem, bez zajišťovací 
spony pro držák válečku

Obj.č. 171 816 100 



142

Pokládání a broušení a parket

Lakování a olejování parket

Lakovací štětec
Šířka 8 cm 464 005 000
Šířka 10 cm 464 006 000

Gumová roztírací špachtle 
Šířka 20 cm 464 010 000 
Šířka 25 cm 464 011 000 

Lasička 
 ■ Pro rovnoměrné a ekonomické nanášení ošetřujících přípravků
 ■ Teleskopická rukojeť výsuvná 98 - 180 cm

Dodávka obsahuje teleskopickou násadu a 1 potah 
Obj.č. 788 030 100 

Náhradní potah pro lasičku
Obj.č. 788 030 030 

Lakovací kartáč 
S držákem na násadu, délka štětin 62 mm 
22 x 2,5 cm 464 007 000 
30 x 2,5 cm 464 008 000 

Špachtle DUO-FLEX se zaoblenými rohy

Šířka 20 cm 464 028 000 
Šířka 27 cm 464 027 000 
Šířka 35 cm 464 035 000 

Špachtle DUO-FLEX s ostrými rohy 

Šířka 27 cm 464 027 100 

Špachtle DUO-FLEX (dvoulist) 

Nanášecí špachtle z nerezové oceli na nanášení olejů a vosků. 

Plátěné návleky na boty
Nasákavé a protiskluzové,
na parketové a jiné tvrdé podlahové krytiny 

Balení 10 párů 119 600 000 



143

Pokládání a broušení parket

Nářadí na pokládání

LUKAS Mini 
pevné 
Obj.č. 464 092 000 

LUKAS Junior 
pevné
Obj.č. 464 091 000 

LUKAS Senior 
překlápěcí pro použití pod radiátory

Obj.č. 464 090 000 

Hladká

Obj.č. 464 060 000 

S malou drážkou 2,5 mm 

Obj.č. 464 061 000 

S velkou drážkou 4,5 mm 

Obj.č. 464 063 000 

Parketový kruhový dorážeč
Vysoce kvalitní nářadí na pokládání parketových podlah.
Na dorážení a přitláčení parketových dílů bez rizika zranění o rohy.
Efektivnější a robustnější v porovnání s gumovou paličkou.
Vhodný na všechny vzory pokládky.

Hmotnost 1 kg.

Obj.č. 464 082 000 

Dorážecí železa

Krátké, 43 cm 440 005 000 
Dlouhé, 55 cm 440 006 000 

Náhradní krytka  440 006 001 

Dorážecí železa Lukas 
Pro efektivní pokládku hotových parket, pásových parket, laminátu, 
hotového korku, stěnových a stropních panelů.
Hlavní výhody: 

 ■ Žádné poškození způsobené nekontrolovanými údery kladiva 
 ■ Kladivo a dorážecí deska v jednom nástroji 
 ■ Enormní úspora času díky snadné manipulaci

Dorážecí desky
Jsou konstruovány tak, že celou svou délkou 45 cm chrání pérovou 
část parketových nebo laminátových lamel i před silnějšími údery 
kladivem.

Vyrobeny jsou z bílého plastu odolného vůči úderům, s pevnou 
rukojetí pro bezpečnou práci.



144

Pokládání a broušení a parket

Nářadí na pokládání

Držáky odstupu AV2 

 ■ Pokládání laminátu a hotových parket zcela bez klínků.
 ■ Rychlé plynulé nastavení pro vzdálenost od stěny od 5 do 20 mm.
 ■ Široká přikládací a podpěrná plocha pro zamezení otlačených míst  

 na podlaze a omítce.
 ■ Snadné odstraňování jednoduchým zpětným otočením.
 ■ Velmi lehké a kompaktní.
 ■ Pro pokládku podlahy v místnosti průměrné velikosti je potřebných  

 16 ks (4 balení) držáků odstupu. 

balení 4 ks v kartonu 

Obj.č. 464 055 400 

Prodejní displej 
Rozměry (š x h x v) 185 x 200 x 280 mm 
12 x 4 ks v kartonu

Obj.č. 464 055 450 

Držáky odstupu 
Praktická pomůcka na udržování odstupu od stěny při pokládce 
parket, vícevrstvých krytin a laminátů.

Obj.č. 464 055 000 

Sada držáků odstupu
kufřík s 8 ks 

Obj.č. 464 045 000 

Stahováky SVH 400 
Stahování parketových a laminátových podlah.
Délka stahování až 4 m.

Obj.č. 464 059 000 

Náhradní / prodlužovací popruh
4 m se spojovací sponou

Obj.č. 464 059 012 

TRACER
sada profilových šablon
Praktická pomůcka pro snadné měření obrysů.

Aretační mechanizmus uzamkne obrysovou šablonu a umožní 
přesné měření a přenos obrysů.

Sada se skládá z profilových šablon 12 a 25 cm a tužky Tracer
s pouzdrem.

Obj.č. 262 488 800

Plastové odstupové klínky 
balení 20 ks v sáčku

Obj.č. 464 055 800

Stahováky na parkety
Délka stahování až 5 m.

Obj.č. 464 053 000 

Sada na pokládání podlah 

Obsahuje:
24 odstupových klínků 3,5 x 6 cm 
1 plastový špalek na dorážení
1 dorážecí železo 29 x 4 cm s plstěnou podložkou 4 mm

Obj.č. 464 052 500 



Mafell

145

Pokládání a broušení parket

Dodáváme kompletní sortiment elektronářadí značky Mafell

Vyžádejte si cenovou nabídku



Festool

146

Pokládání a broušení a parket

Dodáváme kompletní sortiment elektronářadí značky FESTOOL

Vyžádejte si cenovou nabídku



Pily

147

Pokládání a broušení parket

Podřezávací pila DOOR TRIMMER „TWIST“ 
elektrická verze 

 ■ TWIST: Pila je otočná o 180° a řeže i na dosud nedostupných  
 místech 

 ■ Hloubka řezu je plynule nastavitelná v rozmezí 0 až 28 mm 
 ■ S ochranou proti vytrhávání: pro čisté hrany řezů 

Technické parametry

Napájení 230 V 
Příkon 660 W 
Pilový kotouč Ø 115 mm 
Výkyvný rozsah 180° 
Hloubka řezu 0 - 28 mm 
Výška řezu 4 - 28 mm
Odstup od základny  min. 1,5 mm
Hmotnost 3,5 kg 

Dodávka v systaineru s HM pilovým kotoučem

Obj.č. 228 856 000 

Podřezávací pila DOOR TRIMMER „TWIST“ 
akumulátorová verze 18 V Li 

 ■ TWIST: Pila je otočná o 180° a řeže i na dosud nedostupných  
 místech 

 ■ Hloubka řezu je plynule nastavitelná v rozmezí 0 až 28 mm 
 ■ S ochranou proti vytrhávání: pro čisté hrany řezů 

Technické parametry

Napětí akumulátoru 18 V 
Kapacita akumulátoru 4,0 Ah 
Pilový kotouč Ø 115 mm 
Výkyvný rozsah 180° 
Hloubka řezu 0 - 28 mm 
Výška řezu  4 - 28 mm
Odstup od základny  min. 1,5 mm
Hmotnost 3,5 kg 

Dodávka v dřevěném kufru a HM pilovým kotoučem, 2 akumulátory 
18 V a nabíječkou

Obj.č. 228 857 000 



Zkracování dveří bez vysazení

Řezání dilatačních spár pod radiátory Frézování drážek

Podřezávání zárubní

Pily

148

Pokládání a broušení a parket

Příslušenství 

HM pilový kotouč na dřevo  228 856 010

HM pilový kotouč na masivní dřevo  228 856 030

Diamantový dělicí kotouč  228 856 020

Kryt s filcem na parkety a lakované povrchy 

Obj.č. 228 856 110

Vodicí kolejnice
délka 700 mm 228 856 200 
délka 1400 mm 228 856 250 

Přísavky pro vodicí kolejnici (pár) 228 856 220 

Šroubovací svěrky pro vodicí kolejnici (pár) 228 856 270

Vodicí patka s ochranou proti vytrhávání 228 856 210

Brusný špalek na hranu dveří 

Obj.č. 464 084 000



Pákové stříhačky

149

Pokládání a broušení parket

Páková stříhačka STRATICUT 
na materiály do tloušťky 10 mm 

 ■ speciálně na stříhání laminátu a MDF
 ■ jednoduché a rychlé použití
 ■ stříhání dvěma tahy
 ■ tichá a bezprašná
 ■ bezpečná čepel, bez rizika poranění
 ■ nosný rám se 4 plstěnými zarážkami

 
Délka 68 cm 
Hmotnost  6,5 kg
Maximální délka střihu 210 mm 

Dodávka s podpěrným úhelníkem

Obj.č. 476 000 100 

Páková stříhačka VARIOCUT
na materiály do tloušťky 15 mm

 ■ speciálně na stříhání laminátu, MDF a fasádních desek  
 z vláknitého cementu

 ■ nastavitelný úhel střihu od 0 do 90°

Délka x šířka x výška  100 x 24 x 26 cm 
Hmotnost 8,8 kg 
Maximální délka střihu 
- úhlové řezy do 21 cm 
- rovné řezy do 32 cm 

Dodávka s podpěrným úhelníkem, nádobou na odpad a 
odnímatelným úhlovým dorazem

Obj.č.  476 000 700 

Páková stříhačka MEGA 400 STRATICUT
na materiály do tloušťky 15 mm

 ■ speciálně na stříhání laminátu a MDF
 ■ jednoduchý transport díky sklopitelné rukojeti a podstavci
 ■ odnímatelný doraz pro podélné a úhlové střihy
 ■ nastavitelná délka střihu 23, 32 a 40 cm

Dodávka s podpěrným úhelníkem a nádobou na odpad

Obj.č. 476 000 400 

Páková stříhačka LX-340
na stříhání třívrstvých parket, jako i vinylu, dřevěných lišt, laminátu, 
atd.

 ■ rychle a přesně
 ■ tiše a bez prachu
 ■ lehká a přenosná
 ■ dlouhá životnost
 ■ integrovaný laser a úhlový doraz

Délka nože 375 mm
Rozměry  1066 x 524 x 463 mm
Hmotnost  13,3 kg
Max. kapacita střihu v. 9,5 x š. 340 mm
 v. 20 x š. 200 mm
 
Obj.č. 476 000 900 

Náhradní nůž 476 000 910 



Pákové stříhačky

150

Pokládání a broušení a parket

Transportní kolečka pro Magnum I-Serie

Obj.č. 222 421 005

Páková stříhačka MAGNUM Edge 33 cm 

Délka střihu 33 cm
Výška střihu 25 mm 
Hmotnost 15,7 kg 

Obj.č. 222 421 000 

Náhradní nože
I-Serie + Edge (s dírou), délka střihu 33 cm 222 421 001 

Pákové stříhačky MAGNUM
Univerzální stříhačky na stříhání laminátu, parket, PVC, gumových krytin, objektových kobercových 
čtverců, korku a mnoha dalšího.

Stříhání s minimální námahou, rychlé, precizní, bezprašné, bez hluku a bez elektrického proudu. Čisté 
střihy bez zálomků a střepin. Mimořádně vhodné na laminát, vícevrstvé dřevěné podlahy, designové 
krytiny (LVT, Amtico, Scala, atd.), PVC čtverce, korkové dlaždice, křemičito-vinylové desky, gumové 
desky, atd.

 ■ Stříhají rychle, přesně, bezprašně, s nízkou hlučností, bez elektřiny a s minimální námahou.
 ■ Čistý střih bez odštěpků nebo třísek.
 ■ Integrovaný LED světelný pásek.

Páková stříhačka MAGNUM I-50 cm 

Délka střihu 50 cm 
Výška střihu  18 mm 
Hmotnost 19 kg 

Obj.č. 222 422 000 

 
I-Serie + Edge (s dírou), délka střihu 50 cm 222 422 001 

Příslušenství

Univerzální úhelník s paralelním dorazem

Obj.č. 222 426 020 



Sady na opravy parket

151

Pokládání a broušení parket

hruška 106
jedle/smrk střední 109
dub přírodní 111
dub střední 112
dub bahenní 113
třešeň světlá 114
třešeň tmavá 115
buk tmavý 118
ořech světlý 119
macore 123

mahagon 129
černý RAL 9005 135
bílý speciální 142
dub zelený 144
světle šedý 149
borovice 168
buk přírodní 171
javor cukrový 173
buk pařený světlý 175
smrk transparentní 176

Sada 60 tavných tmelů
v plastovém kufříku

60 ks tavných tmelů NOVORYT velikosti 01 (16 g)
1 plastová špachtle, 1 škrabka na lak,
1 tavidlo na baterie s nabíjecím kabelem,
1 čisticí utěrka na tavidlo, 2 brusné rouna

Obj.č. 475 020 080 

Tavné tmely velikosti 01 (16 g) 475 020 . . .

Barvy tavných tmelů Sada 60

vaječné skořápky bílé 101
slonovina/jasan světlý 102
javor žlutý 103
borovice 105
hruška 106
bříza 107
modřín 108
jedle/smrk střední 109
dub přírodní 111
dub střední 112
dub bahenní 113
třešeň světlá 114
třešeň antik 116
buk středně žlutý 117
buk tmavý 118
ořech světlý 119
macore 123
jasan zelený 124
modro-šedý 125
středně šedý 126
mahagon 129
teak 130
růžové dřevo 133
ebenové dřevo 134
černý RAL 9005 135
perleťový 136
antracitový 138
šedý RAL 7035 139
jedle světlá 141
bílý speciální 142 

jilm světlý 143
dub zelený 144
ořech zlatý 145
sapeli 146
stříbrný metalický 148
světle šedý 149
lněný 150
modrý 151
červený 152
žlutý 153
zelený 154
buk pařený 155
dub zelenavý 156
dub rustikální 157
jasan bělový 159 
jasan jádrový 160
třešeň načervenalá 161
dub světlý 162
transparentní 164
hnědý transparentní 165
jasan 166
borovice bělová 167
borovice jádrová 168
perlově šedý 169
starorůžový 170
buk přírodní 171
javor cukrový 173
buk světlý 175
bílý RAL 9010 190
bílý RAL 9016 191

Sada 20 tavných tmelů
v plastovém kufříku

20 ks tavných tmelů NOVORYT velikosti 01 (16 g)
1 plastová špachtle, 1 škrabka na lak,
1 tavidlo na baterie s nabíjecím kabelem,
1 čisticí utěrka na tavidlo, 2 brusné rouna 

Obj.č. 475 020 070 

Tavné tmely velikosti 01 (16 g) 475 020 . . .

Barvy tavných tmelů Sada 20 

Tavné tmely Novoryt

Tyto středně tvrdé opravné tavné tmely se hodí pro namáhané 
povrchy (parketové, laminátové a korkové podlahy, nábytek, povrchy 
z umělé pryskyřice, kuchyňské desky, atd.).

Tmel se nahřívá tavidlem (plynovým nebo na baterie) a nanáší se
v tekuté formě. 

Speciální vlastnosti:

 ■ Použitelné na všechny hladké povrchy, t.j. parkety, korek, laminát,  
 umělá pryskyřice, guma, linoleum, kámen, potěr, atd. 

 ■ Mimořádně dobrá přilnavost i u malých poškození v řádu   
 milimetrů. 

 ■ Nedrolí se - vykazuje určitou elasticitu. 

 ■ Použitelné i v rozích a na hranách bez toho, aby se opravené místo  
 po čase vylomilo. 

 ■ Tavné tmely jsou k dispozici ve více než 125 různých barvách.  
 Další barvy na vyžádání.

Příslušenství

Plastová špachtle bílá 475 020 016



Sady na opravy parket

152

Pokládání a broušení a parket

Plynové tavidlo

Obj.č. 475 020 010

Speciální příslušenství

Tavidlo na baterie s nabíjecím kabelem

Obj.č. 475 020 020

Sada na opravy povrchů Speciál 40
Speciální barevná kombinace pro designové podlahové krytiny, 
laminátové podlahy, linoleum, PVC i dřevěné podlahy.

40 ks tavných tmelů NOVORYT velikosti 01 (16 g)
5 retušovacích fixů, 1 plastová špachtle, 1 škrabka na lak
1 tavidlo na baterie s nabíjecím kabelem,
1 čisticí utěrka na tavidlo, 2 brusné rouna

Obj.č. 475 020 490

Tavné tmely velikosti 01 (16 g) 475 020 . . .

Barvy tavných tmelů Sada na opravy povrchů Speciál 40

vaječné skořápky bílé 101
hruška 106
bříza 107
modřín 108
dub přírodní 111
dub střední 112
dub bahenní 113
buk tmavý 118
ořech světlý 119
macore 123
jasan zelený 124
středně šedý 126
mahagon 129
teak  130 
růžové dřevo 133
ebenové dřevo 134
černý RAL 9005 135
perleťový 136
bílý speciální 142
dub zelený 144
modrý 151
červený 152
žlutý  153
zelený 154

dub světlý 162
transparentní  164
javor cukrový 173
buk světlý 175 
nefrit tmavě zelený 211
modrý 285
oranžový 303
modrý speciální 322
modrošedý 342
Perform/Buk 444 350
modrý 355
béžový/hnědý 451
betonově šedý 458
brilliantově modrý 460
signální červený 462
světle modrý 474

Retušovací fixy

v barvách: 
dub světlý lazurovaný č. 11
ořech lazurovaný č. 19
buk  č. 302
ořech č. 402

ořech tmavý č. 860 

Sada na opravy parket
v plastovém kufříku

20 ks tavných tmelů NOVORYT velikosti 01 (16 g)
1 plastová špachtle,
1 tavidlo na baterie s nabíjecím kabelem,
1 brusné rouno

Obj.č. 475 100 100 

Tavné tmely velikosti 01 (16 g) 475 020 . . .

Barvy tavných tmelů Sada na opravy parket
borovice 105
modřín 108
jedle antik 110
dub přírodní 111
třešeň světlá 114
třešeň antik 116
ořech světlý 119
jilm světlý 143
červený 152
žlutý  153

zelený 154
transparentní 164
borovice jádrová 168
buk přírodní 171
buk světlý 172 
smrk transparentní 176
Kronospan D 381 179
bílý RAL 9016 191
černo-šedý 410
ocelově modrý 452

Příslušenství

Chladicí blok velký
Obj.č. 475 020 013 

Chladicí blok malý
Obj.č. 475 020 014 

Seřezávač
Obj.č. 475 020 017 



Sady na opravy parket

153

Pokládání a broušení parket

Hladicí hoblík MYŠ
Idealní na odstraňování naneseného materiálu (tavného tmelu,
vyplňovacího materiálu, spárovací hmoty) jako i na schlazení vosku a
tím zabránění vzniku vzduchových bublinek.

 ■ vysoce kvalitní ocelová čepel, kterou lze brousit
 ■ ergonomický zaoblený tvar
 ■ krytku čepele je možné uložit do hoblíku, aby se neztratila

Obj.č. 262 626 900 
Náhradní čepel 262 626 910 

Tavné tyčinky Novoryt Forte
pro optimální dotvoření přirozeného povrchu, speciálně suků

Speciální vlastnosti:

 ■ lakovatelné všemi obvyklými lakovacími systémy (rozpouštědlové /  
 vodní báze / UV a taky voskové a olejové systémy)

 ■ lehký a elastický povrch se přizpůsobí běžné roztažnosti   
 parketové podlahy

 ■ žádný zápach při zpracování

 ■ žádné lepení nebo prohýbání

 ■ i po vytvrdnutí znovu roztavitelné

 ■ stejná funkčnost jako u dvoukomponentních produktů (plnidlo a  
 vytvrzovač)

 ■ teplota tavení 140 - 150°C

 ■ zpracování běžnou tavnou pistolí (s regulovatelnou teplotou)

 ■ rychlé vytvrdnutí

 ■ neobsahuje žádné škodlivé látky

 ■ jakákoli možná barva

Retušovací fixy s ventilovým systémem
Fixy, které nikdy nevyschnou.
Plastový box s 10 retušovacími fixy s ventilovým systémem v 
lazurovaných odstínech dřeva a 10 ks náhradních hrotů

Obj.č. 475 020 450 

Barvy: 
buk světlý č. 71
třešeň světlá č. 14
modřín č. 08
olše  č. 18
dub světlý č. 11

dub tmavý č. 13
smrk č. 41
ořech č. 19
mahagon č. 29
teak  č. 30  

Profi sada na opravy dřeva
Dodávka v plastovém kufříku s tavnou pistolí HB 220, malým a 
velkým chladicím blokem, velkým seřezávačem a sadou 12 tavných 
tyčinek Novoryt Forte (454 400 000)

Obj.č. 475 400 100 

Základní sada na opravy dřeva
pro rychlé malé opravy

Dodávka v plastovém kufříku s tavnou pistolí, chladicím blokem, 
malým seřezávačem a 8 ks tavných tyčinek FORTE délky 12 cm v 
barvách 1x modřín/douglaska, 1x dub přírodní, 1x dub rustikální,
1x dub bahenní, 1x wenge, 1x smrk sukový, 2x černá

Obj.č. 475 401 000 

Příslušenství

Odlévací forma na tyčinky Forte Ø 12 mm

Obj.č. 475 020 012 



Sady na opravy parket

154

Pokládání a broušení a parket

Tavné tyčinky Novoryt Forte 
Sada 12 ks
délka 20 cm Ø 12 mm, po 1 tyčince z každé barvy:
bílá, gumovník světlý, transparentní, smrk světlý, černá, eben, wenge, 
dub rustikální, ořech tmavý, dub bahenní, dub přírodní, modřín/
douglaska

Obj.č. 475 400 000

Jednotlivé barvy
Délka 20 cm Ø 12 mm, balení 12 tyčinek jedné barvy

bílá 475 400 242 
gumovník světlý 475 400 278 
transparentní  475 400 276 
smrk světlý 475 400 241 
černá 475 400 235 
eben 475 400 234 
wenge 475 400 231 
dub rustikální 475 400 230 
ořech tmavý 475 400 222 
dub bahenní 475 400 213 
dub přírodní 475 400 211 
modřín/douglaska 475 400 208 

Tavné tyčinky Novoryt Forte 
dřevěná optika 3v1 

3 granulátové varianty jsou roztaveny a připravené k použití v jedné
tyčince.

Pro reálnou optiku dřevěné struktury, dodávané ve 2 provedeních:

Sada světlých tyčinek - 12 ks
Délka 20 cm Ø 12 mm, po 4 tyčinky barev: 
smrk, smrk suková, modřín

Obj.č. 475 400 010 

Sada světlých a tmavých tyčinek - 12 ks
Délka 20 cm Ø 12 mm, po 2 tyčinky barev: 
smrk, smrk suková, modřín
dub světlý, dub tmavý, ořech

Obj.č. 475 400 050 

Měkké vosky 
Plastový box s 20 měkkými vosky v barvách: 

javor cukrový 73
smrk transparentní 76
borovice bělová  67
jasan bělový 59
bříza 07
dub přírodní 11
buk středně žlutý  17
borovice jádrová 68
třešeň světlá 14
buk pařený  55

borovice 05
jilm 43 
třešeň tmavá 15
dub střední 12
buk tmavý 18
ořech světlý 19
dub bahenní 13
černý 35
smrk bílý lazurovaný 77
bílý speciální 42

Obj.č. 475 022 000

Fixační lak Novoryt
Vysoce kvalitní transparentní lak na akrylové bázi s beznánosovým 
obrazem postřiku určený pro nové lakování, anebo přelakování 
opravovaného místa.

 ■ pro použití v interiéru i exteriéru
 ■ sprejovací vzdálenost 20 - 30 cm
 ■ zaschnutí podle vrstvy 1,5 - 3 min
 ■ vytvrzení po 15 min

Fixační lak matný
150 ml 475 020 620 
400 ml 475 020 621 

Fixační lak hedvábně matný
150 ml 475 020 630 
400 ml 475 020 631 

Fixační lak hedvábně lesklý
150 ml 475 020 640 
400 ml 475 020 641 

Fixační lak matně matný
150 ml 475 020 650 
400 ml 475 020 651 



Transport

Transportní zařízení 157 - 162

Transportní a zvedací pomůcky 163

Nakládací rampy 164



Tr
an

sp
o

rt



157

Transport

„Schodolez“ LIFTKAR
Stroje na broušení parket, balíky parket, pytle se stěrkou,
plechovky s lepidlem, nádoby s lakem, role podlah a další náklady 
lze bezpečně a bez námahy přepravit z vozidla po schodech, 
schůdcích a podestách na místo použití pouze jednou osobou 
pomocí „schodolezu“ LIFTKAR.

Plynule nastavitelná rukojeť zajišťuje ergonomickou manipulaci ve 
všech oblastech použití.

Speciální funkce:

 ■ nízká hmotnost
 ■ dvě rychlosti: pomalá/rychlá
 ■ na rovině šikovný jako ruční vozík
 ■ ideální na točitých schodištích a úzkých podestách
 ■ modulární konstrukce z hliníku
 ■ zvedací mechanizmus se spustí automaticky při pohybu dolů
 ■ sklápěcí lopata

Standardní verze
s velkou lopatou 420 x 340 x 7 mm pro stroje a velké balíky, 1 síťová 
nabíječka, 1 rychlovýměnná baterie, 1 bezpečnostní držák baterie,
1 bezpečnostní popruh 1,40 m se 2 háky a upínacím zámkem

Technické parametry

Napájení 230 V
Pneumatiky 260 x 85 mm
Velikost lopaty 420 x 340 mm
Rychlost max. 35 schodů/min
Výška schodu max. 220 mm
Nosnost 140 kg
Hmotnost akumulátoru  4 kg
Vlastní hmotnost 16 kg

LIFTKAR 140 Fold 
Obj.č. 441 756 000

Příslušenství
Rýchlovýměnná baterie pro LIFTKAR 140 Fold 441 755 200
Bezpečnostní držák baterie pro LIFTKAR 140 Fold 441 755 085

LIFTKAR 140 Fold NEO s litiovou baterií
Obj.č. 441 766 000

Příslušenství
Rýchlovýměnná baterie Li-Ion modrá BU-SAL/HD
pro LIFTKAR 140 Fold Li-Ion NEO 441 766 200

Speciální příslušenství
pro všechny modely LIFTKAR

Janser plechová ochranná deska
na převoz pytlů s 2 automatickými
napínacími popruhy a upevňovacím
materiálem

Obj.č. 441 756 200

Automatický napínací popruh 1,8 m
Obj.č. 464 053 250

Transportní zařízení



158

Transport

Korytový vozík
na role do šířky 500 cm

Technické parametry

Nosnost 300 kg
Pneumatiky Ø 400 mm
Šířka koryta x délka 510 x 1600 mm

Obj.č. 859 003 000 

Korytový vozík
na role do šířky 200 cm

Technické parametry

Nosnost 300 kg
Pneumatiky Ø 400 mm
Šířka přes kola x výška 600 x 500 mm
Šířka koryta x délka 300 x 800 mm

Obj.č. 859 011 000

Skládací vozík 
Sklápěcí korytový vozík na nejtěžší kobercové role, ideální na převoz 
v autě.

Technické parametry

Nosnost cca 400 kg
Pneumatiky Ø 400 mm

Obj.č. 859 006 000

Korytový vozík
Pro nakládání rolí do páternosteru (jsou potřebné 2 vozíky).

Technické parametry

Nosnost 300 kg
Délka x šířka x výška 500 x 300 x 480 mm

Obj.č. 859 012 000

Malý odvíjecí vozík 
se dvěma odvíjecími válci Ø 60 mm

Technické parametry

Nosnost 130 kg 
Délka x šířka 670 x 280 mm 
Hmotnost 11,6 kg 

Obj.č. 859 018 000 

Kobercový vozík
se 4 otočnými kolečky Ø 100 mm
(jsou potřebné dva vozíky)

Technické parametry

Nosnost 200 kg
Délka x šířka 800 x 500 mm

Obj.č. 859 048 500

Transportní zařízení



159

Transport

Rukojeti na přenášení rolí 
na pohodlné zvedání a přenášení rolí
Šířka přes rukojeti: 680 mm

1 pár 859 060 000

Tahač kobercových rolí
Na vytahování rolí podlahových krytin z ložné plochy nákladního 
automobilu.

Obj.č. 859 061 000

Korytový vozík
se čtyřmi otočnými koly Ø 160 mm a čtyřmi odvíjecími válci Ø 90 mm

Technické parametry

Nosnost 400 kg
d x š x v   1000 x 600 x 410 mm

Obj.č. 859 010 000

Na obrázku jsou dva vozíky
spojené tyčemi.

Spojovací tyče (pár)
Na spojení dvou korytových vozíků na jeden dvojitý vozík.
Délka dvou spojených vozíků: min. 2000 mm, max. 3500 mm

Obj.č. 859 010 001

ROLLI
Nepostradatelné odvíjecí zařízení pro podlaháře.

Technické parametry

Nosnost  max. 350 kg
Délka x šířka x výška 300 x 230 x 105 mm
Odvíjecí válce 3 ks
Hmotnost 4,2 kg

Obj.č. 859 016 000

Doporučujeme: 2 ROLLI na roli šířky 2 m, 3 ROLLI na roli šířky 4 m

Transportní zařízení



160

Transport

Transportní vozík
Těžká verze se třemi možnostmi držení a bezpečnostním řetězem

Technické parametry

Nosnost 250 kg 
Pneumatiky Ø 260 mm
Šířka přes kola 56 cm

Obj.č. 859 022 000

Vozík na lino
Na naložení, transport a odvíjení rolí PVC a linolea,
se třemi odvíjecími válci.

2 pevná kolečka, 2 otočná kolečka s brzdou

Technické parametry

Nosnost 300 kg
Maximální Ø rolí 35 cm
Šířka role 200 cm
Výška koryta 
- v horizontální poloze 95 cm
- ve vertikální poloze 210 cm

Obj.č. 859 030 000 

Transportní a odvíjecí vozík 
se třemi odvíjecími válci

Technické parametry

Nosnost 250 kg
Šířka přes kola 56 cm
Šířka přes rukojeti 65 cm

Verze s celopryžovými kolečky Ø 160 mm

Obj.č. 859 031 000

Verze s pneumatikami Ø 220 mm

Obj.č. 859 031 500

Skládací přepravní vozík
Ocelový rám s hliníkovou lopatou, výškově nastavitelný v 2 polohách

Technické parametry

Kolečka plastová
Nosnost max. 150 kg
š x v x h zavřený 500 x 900 x 80 mm
š x v x h otevřený 500 x 1140 x 550 mm
Hmotnost 5,8 kg

Obj.č. 859 021 500

Transportní zařízení



161

Transport

Transportní a odvíjecí zařízení na role RTAG 
Se zařízením RTAG je možné nasadit roli na zemi a pomocí páky 
zvednout do transportní a odvíjecí pozice.

Nosnost 250 kg

Dodáváno v páru bez převíjecí tyče 

Obj.č. 852 146 000

Převíjecí tyče pro RTAG

na šířku role 200 cm 852 142 001
na šířku role 400 cm 852 144 001
na šířku role 500 cm 852 145 001

Manuální zvedací zařízení na role 
Na zvedaní a spouštění a též na odvíjení a navíjení i těch nejtěžších 
rolí podlahových krytin.

Dodáváno v páru bez převíjecí tyče

Obj.č. 822 802 000

Převíjecí tyč pro zvedací zařízení na role

na šířku role 200 cm 822 802 200
na šířku role 400 cm 822 802 400
na šířku role 500 cm 822 802 500

Transportní zařízení



162

Transport

Zařízení na přepravu nábytku JUMBO 

JUMBO 100 Standard 
s protiskluzovou úpravou

Technické parametry

Velikost desky 30 x 60 cm
Výška 145 mm
Kolečka Ø 100 mm

Nosnost 250 kg s gumovými kolečky  859 040 004
Nosnost 350 kg s polyamidovými kolečky  859 040 005

JUMBO 100 Super 
s protiskluzovou úpravou

Technické parametry

Velikost desky 35 x 60 cm
Výška 148 mm
Kolečka Ø 100 mm

Nosnost 300 kg s gumovými kolečky  859 040 007
Nosnost 500 kg s polyamidovými kolečky  859 040 006

JUMBO 125 Super 
s protiskluzovou úpravou 

Technické parametry

Velikost desky  50 x 60 cm
Výška 180 mm
Kolečka Ø 125 mm

Nosnost 500 kg s gumovými kolečky  859 040 008
Nosnost 600 kg s polyamidovými kolečky  859 040 009

Vozík na nábytek
Mechanický zvedací válec jako nepostradatelný pomocník pro 
všechny řemeslníky, kteří se zabývají interiérovým designem, 
výstavbou, stěhováním, montáží nebo údržbou.

Lopaty zařízení zasuňte z boků přepravovaného objektu, napněte 
bezpečnostní pásy, břemeno rovnoměrně zvedněte několika 
otáčkami kliky a posuňte.

Otočná kolečka s kuličkovými ložisky a běhounem nezanechávajícím 
stopy jsou díky speciálním pneumatikám Santropen vhodná na 
koberce, parkety i mramor.

Zajištění se provádí pomocí pevně namontovaných vázacích 
popruhů - délka popruhu 5 m, včetně ochranné trubky okraje pro 
ochranu přepravovaného objektu.

Technické parametry

Nosnost sady 600 kg
Rozměry (v x š x h) 775 x 570 x 350 mm
Kolečka  Ø 125 x 40 mm
Hmotnost  cca 13 kg/1 ks

Sada se 2 ks 859 050 000

Transportní zařízení



Přísavkový zvedák 
Pro zvedání nebo odstraňování podlahových prvků s hladkým 
povrchem, jako je plast, linoleum nebo keramická dlažba, nosnost 
vertikálně 60 kg

Obj.č. 262 428 100 

Dvouhlavý přísavkový zvedák 
Pro přepravu panelů a pro opravy při pokládce, nosnost paralelně 
50 kg

Obj.č. 262 428 000 

Drápový zvedák 
Pro zvedání nebo odstraňování podlahových prvků s kobercovou 
krytinou 

Obj.č. 262 428 300 

JANBOARD
Nezničitelné mobiní klekátko/transportní vozík je nutností pro 
každého profesionála, který pracuje v kleče.

 ■ chrání kolena a záda
 ■ univerzálně použitelný
 ■ nabízí optimální mobilitu
 ■ zvyšuje vaši efektivitu
 ■ pevný a stabilní

I po hodinách práce můžete pracovat bez únavy. Ideální pro 
pokládku podlah a obkladů, spárování, malování atd.

Další speciální vlastnosti:

 ■ velká kolečka s velmi dobrými jízdními vlastnostmi, z nichž dvě  
 mají parkovací brzdu

 ■ na obou stranách držák na tužky TRACER/PICA
 ■ vhodný i jako vozík pro systainery nebo pro míchací nádobu
 ■ možnost upevnění pokosové pily Festool Symmetric SYM 70

Technické parametry

Rozměry (d x š x v) 57 x 33 x 9 cm
Hmotnost cca 4,2 kg
Polstrování 7 cm PUR pěna

Obj.č. 161 150 100
Pěnová vložka  161 150 010

Transportní pomůcka DUOPLAC 
Transportní pomůcka na desky. 
Lze připevnit na opasek, pogumovaný povrch rukojeti. 

Dodáváno v párech 

Obj.č. 262 425 500 

Průměr vyboulení dna pro 
nádoby na míchání do 32,5 
cm

Plocha na nádoby: 30 x 40 
cm např. systainer. Udrží 
těžká břemena do 130 kg

163

Transport

Popruh pro přenášení nábytku
Popruh 80 mm široký, se sponou.
Dodáváno kompletní s ručně kovaným dvouhrotým háčkem na 
přenášení, v háčku všitá 10 mm plsť.

1 pár 859 056 000

Transportní zařízení                                                     Transportní a zvedací pomůcky



164

Transport

Nakládací rampy

Hliníkové nakládací rampy
skládací, k položení na nakládací hranu vozidla

S pomocí rampy je možné bezpečně a bez dalších pomocných prostředků naložit stroje do různých výšek.

Výška nájezdu 445 - 665 mm

Nakládací rampa pro osobní auta malá

Technické parametry

Délka x šířka 200 x 40 cm
Nosnost 200 kg
Hmotnost 16 kg

Obj.č. 111 700 950

Nakládací rampa pro osobní auta střední

Technické parametry

Délka x šířka 200 x 60 cm
Nosnost 500 kg
Hmotnost 23 kg

Obj.č. 111 700 900

Nakládací rampa pro osobní auta velká

Technické parametry

Délka x šířka  200 x 80 cm
Nosnost 600 kg
Hmotnost 32 kg

Obj.č. 111 700 940

Nakládací rampa pro dodávky střední
vhodná např. pro Ride-on JUNIOR

Technické parametry

Délka x šířka  300 x 80 cm
Nosnost 500 kg
Hmotnost 44 kg

Obj.č. 111 700 960

Nakládací rampa pro dodávky velká
s výškově nastavitelnou podpěrnou nohou, vhodná pro všechny 
modely Ride-on

Technické parametry

Délka x šířka  300 x 100 cm
Nosnost 1200 kg
Hmotnost 60 kg

Obj.č. 111 400 985



Ochranné pomůcky a  
pracovní oděvy

Chrániče kolen 167 - 171

Pracovní rukavice 172

Ochrana dýchacích cest 173

Chrániče sluchu / Ochrana očí 174

Pracovní obuv 175 - 176

Pracovní oděvy 177 - 180



O
ch

r. 
po

m
ůc

ky
P

ra
co

vn
í o

dě
vy



167

Ochranné pomůcky a pracovní oděvy

Koncept FENTO
Ergonomie díky rozložení tlaku

Při klečení běžně leží veškerý tlak na plochu
o velikosti mince.

U chráničů kolen FENTO je tlak na bérce
rozložen prostřednictvím klínovité vložky. 

Toto obrovské ergonomické vylepšení snižuje riziko zranění zad a 
kolen a umožňuje pohodlně pracovat na kolenou.

Chrániče kolen FENTO ORIGINAL
Všestranné chrániče kolen doporučené ortopedy a fyzioterapeuty. 
Vhodné zejména při přípravě podkladu. Tvrdá skořepina ochrání 
kolena před nástrahy na podkladu. Měkká vložka zajistí dostatek 
stability a pohodlí.

Speciální funkce

 ■ Odolná a vodoodpudivá vnější vrstva
 ■ Široká opěrná plocha pro maximální stabilitu
 ■ Snadno se čistí
 ■ Prodyšná vložka rozděluje tlak na kolena a bérce, čímž předchází  

 problémům se zády a koleny
 ■ Vyměnitelná vložka

Hmotnost 250 g

Pár 161 116 000 

Příslušenství
Náhradní vložky (2 ks)  161 116 010
Náhradní popruhy (2 ks) 161 112 100

Chrániče kolen FENTO MAX
Prodyšná vložka rozděluje tlak na kolena a dolní končetiny, aby se 
zabránilo problémům se zády a koleny.

Speciální funkce

 ■ Odolná a vodoodpudivá vnější vrstva
 ■ Široká opěrná plocha pro maximální stabilitu
 ■ Celý produkt se snadno čistí
 ■ Elastické popruhy neškrtí za kolenem

Hmotnost 500 g

Pár 161 119 000 

Příslušenství
Náhradní vložky (2 ks)  161 119 010
Náhradní popruhy (4 ks) 161 112 200

Certifikace
CE DIN EN 14404

Proto FENTO
Přesvědčili již více než 500 000 uživatelů. 

 ■ Snadno se čistí
 ■ Velmi lehké
 ■ Prodyšná vnitřní vrstva
 ■ Odolná a voděodolná vnější vrstva
 ■ Široká opěrná plocha pro maximální stabilitu
 ■ Elastický popruh nesvírá zadní část kolena
 ■ Vložky jsou vyměnitelné a rozkládají tlak na bérce

Chrániče kolen



168

Ochranné pomůcky a pracovní oděvy

Certifikace
CE DIN EN 14404

Chrániče kolen GEL™
 ■ delší životnost díky vzduchem plněnému jádru GEL™
 ■ odolný nylonový povrch
 ■ super silné ochranné polstrování

CLEAR se suchým zipem
Žádné zařezávání díky širokému neoprenovému popruhu, flexibilní 
PVC krytka, přizpůsobivá díky flex lamelám

Pár 161 120 300

NOMAR GEL™ s plastovou přezkou
S pogumovaným ochranným krytem nezůstávají na tvrdých površích 
žádné stopy.

Pár 161 122 000

FLEXLINE GEL™ s plastovou přezkou
Textilní povrch WebStrip pro optimální ochranu choulostivých 
povrchů před poškozením a škrábanci.

Pár 161 121 000

Zdravotní chrániče kolen
Poskytují bezpečnou oporu celého kolene a přispívají k prevenci 
zdravotních problémů způsobených přetěžováním kolenních kloubů 
a vazů.

Pár   161 109 000
Náhradní popruhy, pár 161 109 001 

Chrániče kolen s gumovým krytem
 ■ s gumovou krytkou pro tvrdé povrchy
 ■ velmi pohodlné nošení díky nízké hmotnosti a polstrování   

 přizpůsobené kolenům
 ■ nastavitelné elastické popruhy se suchým zipem nebo přezkou

Pár se suchým zipem 161 106 000
Pár s plastovou přezkou 161 106 100

Certifikace
CE DIN EN 14404

Chrániče kolen



169

Ochranné pomůcky a pracovní oděvy

Chrániče kolen SUPER SOFT
plastové provedení

 ■ žádné zařezávání díky širokému neoprenovému popruhu
 ■ se super měkkou tvarovanou pěnovou výstelkou
 ■ nebarvicí

Pár    161 123 000 

Chrániče kolen SUPER SOFT
kožené provedení

 ■ vhodné pro finální pokládky krytin
 ■ žádné zařezávání díky širokému neoprenovému popruhu
 ■ se super měkkou tvarovanou pěnovou výstelkou
 ■ nebarvicí

Pár 161 124 000

Chrániče kolen kožené
 ■ s plstěnou vložkou

Pár  161 107 000 

Chrániče kolen Allrounder
s PU krytem

Odolný polyuretanový povrch chráničů zaručuje stabilní kontakt se 
zemí, což nabízí extrémní výhody v mnoha oblastech činnosti.

Pár  161 109 100 

Chrániče kolen s kevlarovým krytem
Odolná kevlarová přední část umožňuje jemné klouzání a zajišťuje 
absolutní svobodu pohybu na všech hladkých nebo citlivých 
površích.

Pár  161 109 200 

Chrániče kolen
 ■ půlkulaté provedení
 ■ s měkkou buněčnou pryžovou výplní
 ■ s jedním popruhem

Pár 161 101 100 
Náhradní popruh  161 103 001

Certifikace
CE DIN EN 14404

Chrániče kolen



170

Ochranné pomůcky a pracovní oděvy

FENTO POCKET 

Prodyšné a pohodlné vložky s vynikajícími tlumícími a regeneračními 
vlastnostmi  

Pár 161 117 000 

Kolenní polštáře Redbacks
Profesionální chrániče kolen na vložení.

Patentovaná pružinová konstrukce plástve rozloží vaši váhu na 
širokou oblast. 

Pár 161 106 800

Kolenní polštáře 
na vložení do pracovního oděvu

 ■ vynikající odpružení a regenerační vlastnosti 
 ■ extrémně nízká hmotnost
 ■ funkční design 
 ■ zajišťují vysoký komfort nošení

Kolenní polštáře s tvarováním 
 ■ vyrobeny ze speciální polyethylenové pěny  
 ■ s tvarováním 200 x 150 x 15 mm 

Pár 161 100 999  

Samoobslužné balení s EAN kódem
Pár 161 100 990  

Kolenní polštáře rovná forma
 ■ vyrobeny ze speciální polyethylenové pěny  
 ■ rovná forma 225 x 150 x 17 mm 

Pár         161 101 999  

Samoobslužné balení s EAN kódem
Pár           161 101 990  

Kolenní polštáře Multipad

 ■ rovná forma 240 x 145 x 18 mm 

Pár 161 102 999 

Certifikace
CE DIN EN 14404

Certifikace
CE DIN EN 14404

Chrániče kolen



171

Ochranné pomůcky a pracovní oděvy

FENTO Board

Podložka na klečení se snadno čistí a má odolnou vnější vrstvu, 
je dostatečně lehká, abyste ji přesouvali bez námahy, a zároveň 
dostatečně těžká, aby zůstala na místě, když klečíte.

Technické vlastnosti

Materiál 100% dvousložková PU pěna
Rozměry (d x š x v)  495 x 280 x 46 mm
Hmotnost  1250 g

Obj.č. 161 114 500

JANBOARD 
Nezničitelné mobiní klekátko/transportní vozík je nutností pro 
každého profesionála, který pracuje v kleče. I po hodinách práce 
můžete pracovat bez únavy. Ideální pro pokládku podlah a obkladů, 
spárování, malování atd.

 ■ chrání kolena a záda
 ■ univerzálně použitelný
 ■ nabízí optimální mobilitu
 ■ zvyšuje vaši efektivitu
 ■ pevný a stabilní
 ■ velká kolečka s velmi dobrými jízdními vlastnostmi, z nichž dvě  

 mají parkovací brzdu
 ■ na obou stranách držák na tužky TRACER/PICA
 ■ vhodný i jako vozík pro systainery nebo pro míchací nádobu
 ■ možnost upevnění pokosové pily Festool Symmetric SYM 70

Obj.č. 161 150 100 
Náhradní pěnová vložka 161 150 010

Pro použití jako transportní vozík viz strana 163

KNEE BLADES
Chrániče kolen na kolečkách
Chrániče kolen Knee-Blades jsou ideální pro podlaháře, obkladače, 
sádrokartonáře, montéry a další práce, které vyžadují delší klečení. 
Otočná kolečka umožňují snadný a rychlý pohyb a nezanechávají 
žádné stopy. 
 
Speciální funkce

 ■ elastický pásek na suchý zip
 ■ gelové chrániče kolen, kónické
 ■ Chrániče kolen lze také používat samostatně a snadno je znovu  

 připojit k podvozku
 ■ 360° říditelnost
 ■ Kvalitní a odolné Knee Blades jsou již předmontované a lze je  

 ihned používat. 

Pár 161 160 000

Mobilní ochrana kolen

Flexibilní použití, větší mobilita

Naše mobilní ochrana kolen chrání vaše kolena a záda, je 
všestranná, nabízí optimální mobilitu a zvyšuje tak vaši efektivitu.

I po hodinách můžete pracovat bez únavy. Ideální pro pokládku 
podlah a obkladů, spárování, malování atd.

Chrániče kolen



172

Ochranné pomůcky a pracovní oděvy

Pracovní rukavice

Pracovní rukavice
kompatibilní s dotykovou 
obrazovkou   
Materiál nylon/spandex, prodyšný, částečně 
potažený nitrilovou pěnou, norma EN 
388:2016 (4131X)

Velikost 8 (pár) 119 930 008 
Velikost 9 (pár) 119 930 009 
Velikost 10 (pár) 119 930 010 

Antivibrační pracovní 
rukavice  
Testováno podle EN ISO 10819-2013 pro 
snížení vibrací rukou a paží při práci s 
vibračními/rotujícími stroji

Velikost 9 (pár) 119 920 009 
Velikost 10 (pár) 119 920 010 
Velikost 11 (pár) 119 920 011 

Pracovní rukavice s nopy  

Velikost 8 (pár) 119 900 008 
Velikost 9 (pár) 119 900 009 
Velikost 10 (pár) 119 900 010 
Velikost 11 (pár) 119 900 011 

Ochranné rukavice proti 
pořezání
Třída ochrany proti proříznutí 3 100% 
ochranné vlákno s PU zátěrem bez silikonu 

Velikost 7 (pár) 119 910 007 
Velikost 8 (pár) 119 910 008 
Velikost 9 (pár) 119 910 009 
Velikost 10 (pár) 119 910 010 
Velikost 11 (pár) 119 910 011 

Pracovní rukavice 
celokožené

Pár 119 050 000 

Podlahářské rukavice 
FEELING

 ■ Více citlivosti díky volným konečkům prstů
 ■ Úchopové plochy zesílené technologií  

 Techno Grip® pro větší odolnost a  
 ochranu

Velikost L (pár) 119 800 100 
Velikost XL (pár) 119 800 200 

Podlahářské rukavice 
ACTION

 ■ Zejména pro těžké práce a hrubé materiály
 ■ Úchopové plochy zesílené technologií  

 Techno Grip® pro větší odolnost a  
 ochranu

Velikost 10 (pár) 119 700 300
Velikost 11 (pár) 119 700 400



173

Ochranné pomůcky a pracovní oděvy

Respirační maska   Mod.2495
stupeň ochrany FFP2D

 ■ SoloBand® a Klima-Ventil® podle normy EN 149:2001, bez PVC
 ■ S osvědčenými funkcemi, jako je Activ-Form, vnější struktura Dura  

 Mesh a komfortní těsnící lem v oblasti nosu
 ■ Rychlé a snadné nasazování a sundávání, dokonce i v rukavicích

Balení 20 ks  119 250 000  

Respirační maska Mod.3505 
stupeň ochrany FFP3 SD 

 ■ Activ-Form - s klimaventilem, bez PVC
 ■ Účinně chrání před karcinogenním jemným prachem z tvrdého  

 dřeva
 ■ Velká plocha filtru a inovativní design skládaného filtru znamenají  

 delší životnost = úsporu nákladů

Balení 5 ks  119 300 000  

AIR+ chytrá maska
Dva produkty v jednom – ergonomická ochranná maska   s optimálním 
přizpůsobením a první vyjímatelný mini ventilátor na světě, který 
zabraňuje hromadění tepla, vlhkosti a oxidu uhličitého uvnitř 
ochranné masky.

Patentovaný výdechový ventil vám nabízí větší bezpečnost. Zavírá se 
pokaždé, když se nadechnete, bez ohledu na vaši pracovní polohu.

Speciální funkce

 ■ Snižuje relativní vlhkost pod maskou až o 40 %
 ■ Zabraňuje hromadění CO2
 ■ Snižuje teplotu pod maskou až o 4°C
 ■ Zvyšuje efektivitu a tím přináší úspory

Jednorázová maska AIR+ s ventilem 
Stupeň ochrany FFP 2 (10 ks) 119 520 000  
Stupeň ochrany FFP 3 (10 ks) 119 521 000  

Použitím aktivního ventilátoru zvýšíte efektivitu práce a celkově 
použijete méně masek.
Ventilátor lze snadno připevnit k jednorázové masce jednoduchým 
kroutivým pohybem.

AIR+ aktivní miniventilátor  
Dobíjení pomocí USB připojení.
Jedno nabití baterie vystačí na cca 4 hodiny provozu.

Obj.č. (1 ks) 119 522 000 

Ochranná maska proti plynům a výparům
 ■ K ochraně proti plynům a výparům, při zpracování produktů na  

 bázi rozpouštědel, jako jsou barvy, laky, lepidla, barvy, tmely atd. 
 ■ Opakovaně použitelný maskový systém, ekonomické řešení s  

 opakovaně použitelným tělem masky a výměnnými filtry
 ■ Nízká údržba díky integrovaným komponentům a inhalačním  

 ventilům, které se vyměňují při výměně filtračních vložek

V plastovém boxu:
1 opakovatelně použitelná základní maska (velikost M)
2 plynové filtry A2
2 filtry pevných částic P2 SL
2 držáky předfiltrů

Obj.č. 119 400 000

Náhradní díly pro dovybavení
Základní maska 8002 119 400 100 
Plynový filtr A2 (balení 10 ks)  119 400 200  
Filtr pevných částic P2 SL (balení 8 ks) 119 400 300  
Držák předfiltrů (balení 10 ks) 119 400 400  

Ochrana dýchacích cest



174

Ochranné pomůcky a pracovní oděvy

Chrániče sluchu 
s digitálním AM/FM rádiem

 ■ křišťálově čistý příjem rádia a nejlepší HiFi stereo kvalita
 ■ uložení deseti programovatelných stanic a individuální hlasitosti.
 ■ lehký, tenký design kapsle, pohodlné nošení, LCD displej
 ■ 3,5 mm vstupní AUX jack  
 ■ součástí dodávky je audio kabel 

Obj.č. 440 040 000 

Chrániče sluchu VeriShield  
 ■ skládací náušníky
 ■ široký otvor kapsle
 ■ lehká polstrovaná čelenka
 ■ náušníky z paměťové pěny
 ■ robustní konstrukce
 ■ SNR 32 (dB) 
 ■ dodáváno v praktické tašce na opasek

Obj.č. 440 030 100 

Špunty do uší
 ■ pohodlné špunty do uší s vysokou hodnotou útlumu (SNR=34 dB)
 ■ individuálně se přizpůsobí každému zvukovodu
 ■ na jedno použití
 ■ dodávány se spojovacím páskem

Box (200 párů) 119 500 000
Malé balení (50 párů) 119 500 050 

Ochranné brýle 
 ■ čirá čočka potažená pryskyřicí podle EN 166, nastavitelná délka a  

 sklon stranic
 ■ vhodné pro použití proti mechanickým rizikům způsobeným  

 odletujícími částmi při broušení, vrtání atd.

Obj.č. 440 060 000

Chrániče sluchu/Ochrana očí



175

Ochranné pomůcky a pracovní oděvy

Podlahářské boty z nubukové kůže 
S absorpční ortopedickou podšívkou z kůže a koženou stélkou s 
vyměnitelnou vložkou pro podporu klenby chodidla.

Vysoká skořepinová podešev pro ochranu kůže před opotřebením při 
práci v kleče. Dostupné ve velikostech 40-47.

Obj.č. 119 620 0 . .
Doplňte prosím poslední 2 číslice podle velikosti Vaší obuvi!

Návleky na podlahářské boty modré
Návleky vyrobeny z odolné tkaniny s gumovou podrážkou. Lze je 
snadno přetáhnout přes podlahářské boty.

Tak nemůže při chůzi venku dojít k poškození nebo znečištění 
podrážek podlahářských bot.

Velikost II (na boty velikosti 40 - 42), pár 119 602 002
Velikost III (na boty velikosti 43 - 45), pár 119 602 003
Velikost IV (na boty velikosti 46 - 49), pár 119 602 004 

„pro bezpečný a dobrý pocit při 
pokládání podlah“     
testováno podle EN ISO 20347

Speciální funkce

 ■ Vysoká skořepinová podešev pro ochranu kůže před   
 opotřebením při práci v kleče.

 ■ Suchý zip pro rychlé a pohodlné obouvání a zouvání.

 ■ Antistatická podešev odolná vůči naftě, benzinu, ředidlům,  
 vysokým teplotám, odolnost proti propíchnutí hřebíkem podle 
 EN ISO 20344, stálobarevná.

 ■ Hladká podrážka, v níž se nezachycují nečistoty a snadno se  
 čistí.

 ■ Měkká a pružná podešev s vynikajícím tlumením nášlapu   
 snižujícím únavu při práci.

 ■ Vyměnitelná tvarovaná prodyšná vložka sajicí pot, se zaoblenou  
 patou, antistatická.

 ■ Velikosti 40 – 47.

Ortopedická 
kožená výstelka 

Plastová špička

Vyměnitelná 
vložka

Kevlarová vložka 
odolná proti 
průrazu

Zpevnění
v oblasti paty 

Hladká podrážka 
Polyuretanová 
tlumicí pěna

Příslušenství pro podlahářské boty

Vložky do bot
Prodyšné, pot absorbující vložky s výraznou stélkou a kulatou patou, 
antistatické.
Dostupné ve velikosti 40-47.

Obj.č. 119 611 0 . .
Doplňte prosím poslední 2 číslice podle velikosti Vaší obuvi!

Ochranné krytky  
Po zdrsnění kůže lze ochranné krytky rychle a snadno připevnit 
pomocí speciálního lepidla. Sada se skládá ze 2 plastových 
ochranných krytek, speciálního lepidla a brusného papíru.
Obj.č. 119 620 100 

Pracovní obuv



176

Ochranné pomůcky a pracovní oděvy

Bezpečnostní obuv S3 
Sportovní a moderní bezpečnostní obuv podle EN20345 S3 ESD 
SRC.
Svršek je vyroben z prodyšného a velmi robustního mikrovlákna. 
Materiál je velmi příjemný a skvěle se přizpůsobí noze. Vnitřní 
podšívka z rychleschnoucího materiálu HIGH DRY®.
Vícevrstvá EVA podešev s nitrilovou podrážkou - šetrná k zádům 
s dobrými tlumícími vlastnostmi a vynikajícími protiskluzovými 
vlastnostmi.

 ■ nekovová mezipodešev odolná proti proražení
 ■ extrémně lehká tužinka vyrobená z materiálu Compact®

Náhradní vložky SPRO + ESD 
K dispozici pro všechny modely ve velikostech 36-48.
Obj.č. 119 631 0 . .
Doplňte prosím poslední 2 číslice podle velikosti Vaší obuvi!

Model Barcelona 
S unikátním uzamykacím systémem Freelock®.
Dostupné ve velikostech 36-48.
Obj.č. 119 630 0 . .
Doplňte prosím poslední 2 číslice podle velikosti Vaší obuvi!

Model Alicante 
Dostupné ve velikostech 36-48.
Obj.č. 119 633 0 . .
Doplňte prosím poslední 2 číslice podle velikosti Vaší obuvi!

Model Madrid 
Dostupné ve velikostech 36-48.
Obj.č. 119 632 0 . .
Doplňte prosím poslední 2 číslice podle velikosti Vaší obuvi!

Návleky na boty 
Ušetřete Vašim zákazníkům námahu a eventuální další vzniklé 
náklady.
S nataženými návleky na botách Vás každý zákazník přijme s radostí 
a zanecháte profesionální dojem.
Oblasti použití:

 ■ odevzdání zakázky
 ■ prohlídka stavby
 ■ zaměřování u zákazníka
 ■ kladení nového koberce
 ■ olejování parketových podlah
 ■ čištění podlahových krytin
 ■ kontroly s architektem a zadavatelem

Plátěné návleky na boty
Nasákavé a protiskluzové,
na parketové a jiné tvrdé podlahové krytiny.

Balení 10 párů 119 600 000  

PVC návleky na boty
Vodoodpudivé a protiskluzové,
na koberce a jiné textilní podlahoviny a na mokré podlahy.

Balení 10 párů 119 601 000  

Zásobník s ochrannou fólii na boty    
Alternativa návleků na boty

 ■ Úspora času a nákladů
 ■ Automatická aplikace samolepicí ochranné fólie bez nutnosti        

 sehnout se
 ■ Jednoduše vložte nohu do zásobníku, vytáhněte a odřežte
 ■ 1 role postačuje na 250 párů bot

Zásobník s 1 rolí ochranné fólie 
Obj.č.  896 900 000
Náhradní role ochranné fólie
Obj.č. 896 901 000

Pracovní obuv



177

Ochranné pomůcky a pracovní oděvy

Softshelová vesta ACTIVE PRO   
Tato funkční vesta je ideálním doplňkem pracovního oděvu.
Látka je bez škodlivých látek a certifikovaná podle Oeko-Tex 100.

Charakteristika

 ■ 2vrstvá tkanina
 ■ Vodoodpudivá a prodyšná
 ■ Přední zip (YKK)  
 ■ 2 náprsní kapsy se zipy
 ■ 1 vnitřní kapsa na zip
 ■ 2 kapsy na ruce se zipy  

Materiál 
94 % polyester / 6 % spandex, 320 g/m² 

Velikosti
S, M, L, XL, XXL, 3XL

Barva černo-šedá 120 536 . . .
Doplňte prosím poslední 3 číslice podle referenčního čísla Vaší velikosti!
Tabulka velikostí viz níže.

Softshelová zimní bunda ACTIVE PRO  
Kombinuje sportovní, svěží vzhled a funkčnost. Hřejivá vnitřní 
podšívka a odolný povrch zajišťují optimální odolnost proti 
povětrnostním vlivům.

Charakteristika

 ■ Lehká, podšitá a pohodlná zimní bunda
 ■ 3vrstvá vnější tkanina s TPU membránou
 ■ Vodoodpudivost 3000 mm H2O
 ■ Větruodolná a prodyšná
 ■ Přední zip (YKK) s légou
 ■ Kapsy na ruce na levé a pravé straně se zipy
 ■ 2 náprsní kapsy se zipy
 ■ Odnímatelná kapuce
 ■ Nastavitelná šňůrka na kapuci a v pase
 ■ Reflexní pruhy na přední a zadní straně
 ■ Větrací štěrbiny pod pažemi na zip
 ■ Kapsa na horní části paže se třemi přihrádkami
 ■ Kapsa na rukávu na zip
 ■ Vnitřní elastické manžety
 ■ Vnitřní kapsa na zip

Materiál 
94 % polyester / 6 % spandex, 320 g/m² 

Velikosti
S, M, L, XL, XXL, 3XL

Barva černo-šedá 120 556 . . .
Doplňte prosím poslední 3 číslice podle referenčního čísla Vaší velikosti!
Tabulka velikostí viz níže.

Konfekční velikost S M L XL XXL 3XL  

Výška postavy cm 165-188 165-188 165-188 165-188 165-188 165-188 

Obvod hrudníku cm 104 cm 108 cm 112 cm 116 cm 120 cm 124 cm 

Referenční číslo 910 920 930 940 950 960  

Tabuka velikostí EXCESS

Pracovní oděvy EXCESS



178

Ochranné pomůcky a pracovní oděvy

Mikina ACTIVE PRO 
Perfektní doplněk k naší kolekci pracovních oděvů. Zachovává si svůj 
tvar s dostatkem volnosti pohybu a perfektně sedí.

Charakteristika

 ■ Náprsní kapsa a boční kapsy na zip
 ■ Reflexní pruh vpředu vpravo
 ■ Vnitřní kapsy vpravo a vlevo
 ■ Přiléhavá na postavu, pohodlný střih
 ■ Módní barevné akcenty

Materiál 
97 % polyester / 3 % elastan 

Velikosti
S, M, L, XL, XXL, 3XL

Barva šedá melanž 120 550 . . .
Doplňte prosím poslední 3 číslice podle referenčního čísla Vaší velikosti!
Tabulka velikostí viz níže.

Funkční bunda ACTIVE PRO 
Funkční bunda s kapucí a prodyšnou membránou nabízí ochranu 
před deštěm, větrem a chladem. Látka je bez škodlivých látek a 
certifikovaná podle Oeko-Tex 100. Široké větrací štěrbiny na zádech 
a pod pažemi účinně zabraňují hromadění tepla.

Charakteristika

 ■ 3vrstvá tkanina s TPU membránou
 ■ Vodoodpudivost 3000 mm H2O
 ■ Odepínací kapuce na zip
 ■ Přední zip (YKK)
 ■ Větrací štěrbiny pod pažemi se zipy
 ■ Větrání na zádech
 ■ 2 náprsní kapsy se zipy
 ■ 1 vnitřní kapsa na zip
 ■ 2 kapsy na ruce se zipy
 ■ Rukávy s manžetami  

Materiál 
94 % polyester / 6 % spandex, 320 g/m² 

Velikosti
S, M, L, XL, XXL, 3XL

Barva černo-šedá 120 546 . . .
Doplňte prosím poslední 3 číslice podle referenčního čísla Vaší velikosti!
Tabulka velikostí viz níže.

Konfekční velikost S M L XL XXL 3XL  

Výška postavy cm 165-188 165-188 165-188 165-188 165-188 165-188 

Obvod hrudníku cm 104 cm 108 cm 112 cm 116 cm 120 cm 124 cm 

Referenční číslo 910 920 930 940 950 960  

Tabuka velikostí EXCESS

Pracovní oděvy EXCESS



179

Ochranné pomůcky a pracovní oděvy

Pracovní kalhoty CHAMP 
Vysoká kvalita ve sportovním, módním designu  

Charakteristika

 ■ Četné kapsy s klopami i bez nich
 ■ Protiskluzové popruhy pro snadné otevírání kapes s klopami
 ■ Praktická cargo kapsa na nohavici s integrovanou kapsou na 

mobil
 ■ Kapsa na skládací metr s integrovaným držákem nože a   

 přihrádkou na tužky
 ■ Kapsy na kolenní polštáře vyrobené ze zvláště odolné tkaniny
 ■ Dvojité zajištěné poutko na suchý zip pro externí držáky nářadí
 ■ Víceúčelové očko pro karabiny
 ■ Délku nohavic lze prodloužit o 6 cm (velikost 44-62), již olemované,      

 pro prodloužení stačí rozpárat jeden šev

Materiál 
65 % polyester / 35 % bavlna, kepr 280 g/m² 

Velikosti
44-62

Barva béžovo-šedá 122 521  0 . .
Barva šedo-černá 122 523  0 . .
Doplňte prosím poslední 2 číslice podle Vaší konfekční velikosti!
Tabulka velikostí viz níže.

Pracovní kalhoty ACTIVE PRO Stretch

Charakteristika

 ■ Trojité švy pro extrémní opotřebení
 ■ Četné kapsy s klopami i bez nich 
 ■ Praktická velká cargo kapsa na levé nohavici s integrovanou  

 kapsou na mobil
 ■ Další malá cargo kapsa na pravé nohavici
 ■ Kapsa na skládací metr s integrovaným držákem nože a   

 přihrádkou na tužky
 ■ Kapsy na kolenní polštáře vyrobené ze zvláště odolné tkaniny
 ■ Délku nohavic lze prodloužit o 6 cm (velikost 44-62), již olemované,      

 pro prodloužení stačí rozpárat jeden šev

Materiál 
65 % polyester / 32 % bavlna / 3 % elastan 

Velikosti
44-62

Barva černá 122 624  0 . .
Doplňte prosím poslední 2 číslice podle Vaší konfekční velikosti!
Tabulka velikostí viz níže.

Konfekční velikost 44 46 48 50 52 54 56 58 60 62  

Výška postavy cm 176-188 176-188 176-188 176-188 176-188 176-188 176-188 176-188 176-188 176-188

Délka nohy cm   83-89   83-89   83-89   83-89   83-89   83-89   83-89   83-89   83-89   83-89  

Obvod pasu cm 77 81 85 89 93 98 103 107 113 117

Pracovní oděvy EXCESS

Tabulka velikostí pracovní kalhoty EXCESS



180

Ochranné pomůcky a pracovní oděvy

Janser tričko modro-zelené 
 ■ Kulatý výstřih v kontrastní barvě s výztuhou z lycry a logem
 ■ Jednostranná ramenní vsadka s logem v kontrastní barvě 
 ■ Otevřené manžety rukávů s dvojitými švy
 ■ Podlahářský motiv v zelené barvě se sloganem 

 „FOR FLOORING EXPERTS ONLY!“
 ■ Vlajkový štítek v bočním švu
 ■ Otevřený pas s dvojitým prošíváním

Materiál 100% bavlna single jersey
Česaná kroužková příze 180 g/m²

Velikost M 030 101 360 
Velikost L 030 101 370 
Velikost XL 030 101 380 
Velikost XXL 030 101 390 

Závěsná taška Excess
Sada 2 kusů, k zavěšení na opasek, lze ji nosit ke všem kalhotám.
Materiál 100% polyester 275 g/m²

Obj.č. 122 523 999 

Čepice Excess
Jedna velikost, barva černá, materiál 100% polyakryl

Obj.č. 120 576 000

Kožený pásek Excess
Šířka 4 cm, kovová přezka, barva černá, 100% kůže

90 cm  122 523 980      
95 cm  122 523 981     
100 cm 122 523 982   
105 cm 122 523 983   
110 cm 122 523 984   
115 cm  122 523 985   
120 cm   122 523 986   

Pracovní oděvy



Čištění a zakrývání 
podlahových krytin

Ochrana podlahy 183 - 184

Jednokotoučové brusky a příslušenství 185 - 186

Excentrická bruska a příslušenství 187 - 188



Č
iš

tě
ní

 a
za

kr
ýv

án
í



183

CLEAR-ROLL 
Jsou určeny na tvrdé a hladké podlahoviny, jako dřevěné podlahy, 
parkety, laminát, korek, mramor, beton a kámen. Protiskluzová 
vrstva poskytuje vysokou bezpečnost bez poškození vrchní vrstvy 
podlahové krytiny.

Ecopro kvalita 
tloušťka 1,5 - 1,8 mm 

B / 120 x 90 cm 333 502 100 
A / 120 x 120 cm 333 501 100 
B / 120 x 150 cm 333 504 100 

TOP kvalita
tloušťka 1,5 - 1,8 mm 

B / 120 x 90 cm 333 502 000 
B / 120 x 100 cm 333 503 000 
A / 120 x 120 cm 333 501 000 
B / 120 x 150 cm 333 504 000 
B / 120 x 200 cm 333 505 000 
C / Ø 120 cm 333 506 000 

CLEAR-GRIP 
Jsou ideální na koberce a kobercové podlahoviny. Měkké kotvicí 
nopy poskytují vysokou stabilitu bez poškození vrchní vrstvy 
koberce.

Ecopro kvalita      
tloušťka 1,9 - 2,0 mm 

B / 120 x 90 cm 333 602 100 
A / 120 x 120 cm 333 601 100 
B / 120 x 150 cm 333 604 100 

TOP kvalita        
tloušťka 1,9 - 2,2 mm 

B / 120 x 90 cm 333 602 000 
B / 120 x 100 cm 333 603 000 
A / 120 x 120 cm 333 601 000 
B / 120 x 150 cm 333 604 000 
B / 120 x 200 cm 333 605 000 
C / Ø 120 cm 333 606 000 

Tvar C 
kruh 

Ø 120 cm 

Tvar A 
čtverec 

120 x 120 cm 

Tvar B 

obdélník 
120 x 90 cm 
120 x 100 cm 
120 x 150 cm 
120 x 200 cm 

Polykarbonátové ochranné podložky
- bez PVC - 
TOP kvalita - záruka 10 let

 ■ UV-odolné, nehořlavé a 100% recyklovatelné 
 ■ dodávané v 3 tvarech a 6 velikostech

Ecopro kvalita - záruka 5 let

 ■ cenově výhodná alternativa s bezpečnostním povrchem
 ■ extrémně zatížitelné a tvarově stálé
 ■ dodávané v 2 tvarech a 3 velikostech

Čištění a zakrývání podlahových krytin

Ochrana podlahy



184

Zakrývací rounová ochranná textílie
Multi Cover Premium+ 
Difuzní, samolepicí rouno pro dočasnou ochranu mnoha typů podlah 
a schodišť, zvláště vhodné pro ochranu nově položených podlah, kde 
musí mít vlhkost možnost unikat. Nevhodné pro čerstvě položené 
podlahy z přírodního kamene. 

Vlastnosti

 ■ Rychlé a snadné použití 
 ■ Bezpečná chůze díky protiskluzové vrstvě
 ■ Nárazuvzdorná a voděodolná vrchní vrstva
 ■ Prodyšná základní vrstva
 ■ Doba použití max. 3 měsíce

Technické parametry

Délka role 50 m
Šířka role 1 m
Tloušťka 3,5 mm
Hmotnost 160 g/m2

Barva bílá

Obj.č. 896 807 000 

Zakrývací rounová ochranná textílie
Multi Cover Standard 
Samolepicí ochranné rouno na suché povrchy, vhodné k dočasnému 
zakrytí a ochraně mnoha typů podlah a schodišť.

Vlastnosti

 ■ Odolná proti nárazům, vodoodpudivá, protiskluzová
 ■ Rychlé použití, samolepicí 

Technické parametry

Délka role 50 m
Šířka role 1 m
Tloušťka 3,3 mm
Hmotnost 180 g/m2

Barva bílá

Obj.č. 896 806 000 

Zakrývací rounová netkaná textílie
Basic
Absorpční a nárazuvzdorné ochranné rouno pro dočasnou ochranu 
všech možných povrchů. Perfektní pro mokré práce, jako je 
malování, pro pokrytí koberců, laminátů, linolea, dlaždic, betonových 
podlah, PVC podlah, venkovních podlah a mnoho dalšího.

Vlastnosti

 ■ Odolná proti nárazům, absorbující
 ■ Vodoodpudivá, nepropouští

Technické parametry

Délka role 25 m
Šířka role 1 m
Tloušťka 2,5 mm
Hmotnost 220 g/m2

Barva šedá

Obj.č. 896 803 000 

Zakrývací rounová netkaná textílie
Dura Cover Interior
Velmi pevné a samolepicí rouno pro ochranu různých podlah, stěn, 
schodišť a zárubní a mnoho dalšího. Při intenzivních malířských, 
stavebních, renovačních a opravárenských pracích. Vhodné zejména 
pro vertikální použití.

Vlastnosti

 ■ Rychlé a snadné použití
 ■ Vrchní vrstva odolná proti nárazům
 ■ Vrchní vrstva absorbující oleje a tekutiny
 ■ Střední vrstva nepropustná pro kapaliny
 ■ Silně samolepící základní vrstva

Technické parametry

Délka role 25 m
Šířka role 1 m

Obj.č. 896 808 000

Čištění a zakrývání podlahových krytin

Ochrana podlahy



185

FLOORBOY
Na běžnou údržbu tvrdých podlahových krytin, excentricky 
oscilujicí.

 ■ mimořádně vhodný pro domácnosti na čištění a údržbu   
 dřevěných podlah a na nanášení ošetřovacího oleje na olejované  
 podlahy

 ■ praktický lehký stroj je též vhodný na čištění kamenné podlahy,  
 linolea a dalších tvrdých podlah

Technické parametry

Napájení 230 V
Motor indukční
Pracovní šířka Ø 300 mm 
Otáčky 150 min-1

Hmotnost 13,9 kg
Délka kabelu 6 m

Dodávka s unášecím talířem
Obj.č. 112 933 000

Příslušenství
Unášecí talíř
Obj.č. 112 933 100 

Pady Ø 330 mm (tenké) 
Černý 782 000 070 
Zelený 782 000 080 
Béžový 782 000 090

Lešticí kartáč
Obj.č. 112 933 200 

Kartáč na drhnutí
Obj.č. 112 933 300 

Příslušenství

Nádrž na kapalinu 12 l pro modely 135 SH a 145 SH

Obj.č.  783 000 010 

Jednokotoučové brusky Columbus
na čištění všech druhů podlahových krytin

model 135 SH
Technické parametry 

Napájení 230 V
Příkon 1200 W
Pracovní šířka cca Ø 375 mm
Otáčky 140 min-1

Hmotnost cca 38 kg

Dodávka bez kartáčů a nádrže na kapalinu

Obj.č. 112 455 000

model 145 SH
Technické parametry 

Napájení  230 V
Příkon 1500 W
Pracovní šířka cca Ø 375 mm
Otáčky 140 min-1

Hmotnost cca 42 kg

Dodávka bez kartáčů a nádrže na kapalinu

Obj.č. 112 560 000

Na obrázku je 
Columbus 135 SH s 
nádrží
na kapalinu a
kartáčem na drhnutí

Čištění a zakrývání podlahových krytin

Jednokotoučové brusky a příslušenství



186

Kartáč na drhnutí
na čištění tvrdých podlah (PVC, linoleum a kámen)

Obj.č. 783 000 012 

Šampónovací kartáč
na čištění textilních podlahových krytin

Obj.č. 783 000 011 

Lešticí kartáč

Obj.č. 112 320 000 

Příslušenství pro modely 135 SH, 145 SH a 
155 S

Unášecí talíř na pady
na upevnění pad-kotoučů Ø 406 mm

Obj.č. 783 000 042

Náhradní podložka na unášecí talíř na pady Ø 406 mm pro modely 
135/145/155

Obj.č.  783 000 043

Unášecí talíř na pady PIN-Lock  
Jemné štětiny se intenzivně zaháknou do padu a během práce 
zabezpečují jeho pevnou polohu.

Obj.č. 783 000 430

Náhradní podložka PIN-Lock Ø 406 mm
Obj.č. 783 000 435

Polyesterové pady Ø 410 mm (20 mm)

Černý 783 000 360 
Hnědý 783 000 370 
Zelený 783 000 350 
Modrý 783 000 380 
Červený 783 000 390 
Bílý 783 000 400 

Normalní pady Ø 410 mm (10 mm)

Černý tvrdý 783 000 013 
Černý 783 000 015 
Zelený 783 000 016 
Béžový 783 000 019 
Bílý 783 000 018 

Oblasti použití padů pro brusky Columbus

Černý pad na uchycení brusných mřížek a na hloubkové 
čištění

Hnědý pad na odstraňování hrubé špíny

Zelený pad na čištění

Modrý pad na čištění

Červený pad na čištění a leštění

Béžový pad na olejování

Bílý pad na leštění a olejování

Čištění a zakrývání podlahových krytin

Jednokotoučové brusky a příslušenství



187

Excentrická bruska X 500 S

Columbus mezi excentrami.

Snadná obsluha, vysoká pracovní rychlost, snadné čištění blízko 
okrajů – X 500 S nabízí všechny typické výhody excentrické brusky.

Ale zároveň mnohem víc: Díky neuvěřitelně hladkému chodu, nízké 
světlé výšce a extrémně modulárnímu designu nastavuje zcela nové 
standardy v oblasti přepravitelnosti a pohodlí.

Speciální funkce

 ■ Snadná přeprava
 ■ Rychloupínací systém závaží (patentováno)
 ■ Extrémně plochý design
 ■ Čištění těsně u okrajů
 ■ Plynule nastavitelná vodicí rukojeť
 ■ Stabilní tlumicí páska
 ■ Osvědčená kvalita Columbus

Technické parametry

Napájení 230 V 
Příkon 1200 W 
Pracovní šířka 500 mm
Světlá výška 240 mm
Rozměry d x š x v 540 x 500 x 1170 mm
Otáčky 3000/min 
Hladina akustického hluku 64 db (A)
Hmotnost 56 kg
Délka kabelu 12 m

Obj.č. 783 003 000

Na obrázku je stroj s přídavnými závažími a červeným padem
(nejsou součástí dodávky)

Čištění a zakrývání podlahových krytin

Excentrická bruska a příslušenství



188

Nádrž na kapalinu 12 l

Obj.č. 783 003 001

Přídavné závaží, 15 kg

Obj.č. 783 003 002

SuperPad
na běžné čištění, 510 x 356 mm, balení 5 ks

Černý 783 003 003
Červený 783 003 004
Zelený 783 003 005

Čisticí pady

TwisterPad
na údržbu, 510 x 356 mm, balení 2 ks

Červený 783 003 008
Bílý 783 003 009
Žlutý 783 003 010
Zelený 783 003 011

Pad z mikrovlákna
Univerzální na čištění, omyvatelný, 510 x 336 mm, balení 5 ks

Obj.č. 783 003 006

Pad na drhnutí
Na odolné nečistoty, 510 x 356 mm, balení 4 ks

Obj.č.  783 003 007

TwisterPad Xtreme TXP
Abrazivní, pouze pro velmi robustní podlahy, 510 x 356 mm,
balení 2 ks

Červený 783 003 012

Příslušenství

Čištění a zakrývání podlahových krytin

Excentrická bruska a příslušenství



Příslušenství

Schodišťové tyče 191

Schodové profily 192

Ocelové hřebíky 192

Prezentace kusových koberců 193

Upevňování rolí a označení zboží 194



P
ří

sl
uš

en
st

ví



191

Příslušenství

Očka na schodišťové tyče
dodávka po párech

leštěná mosaz
Ø 9 mm 390 980 081 
Ø 11 mm 390 980 082 

poniklovaná mosaz
Ø 9 mm 390 980 083 
Ø 11 mm 390 980 084 

Očka na schodišťové tyče
s nastavovatelným šroubem

leštěná mosaz
Ø 9 mm 390 980 091 
Ø 11 mm 390 980 092 

poniklovaná mosaz 
Ø 9 mm 390 980 093 
Ø 11 mm 390 980 094 

Otevíratelné úchytky
na schodišťové tyče

leštěná mosaz
Ø 9 mm 390 980 085 
Ø 11 mm 390 980 086 

poniklovaná mosaz  
Ø 9 mm 390 980 087 
Ø 11 mm 390 980 088 

Úchytky
16 x 16 mm, z boku zavřené
leštěná mosaz

Obj.č. 390 980 090 

Schodišťové tyče
kulaté Ø 9 mm nebo Ø 11 mm s mosaznými koncovkami

Ø 9 mm, duté, leštěné
Délka 70 cm 390 980 041 
Délka 75 cm 390 980 042 
Délka 80 cm 390 980 043 
Délka 100 cm 390 980 044 

Ø 11 mm, duté, leštěné
Délka 70 cm 390 980 051 
Délka 75 cm 390 980 052 
Délka 80 cm 390 980 053 
Délka 100 cm 390 980 054 

Ø 9 mm, plné, leštěné
Délka 70 cm 390 980 001 
Délka 75 cm 390 980 002 
Délka 80 cm 390 980 003 
Délka 100 cm 390 980 004 

Ø 11 mm, plné, leštěné
Délka 70 cm 390 980 011 
Délka 75 cm 390 980 012 
Délka 80 cm 390 980 013 
Délka 100 cm 390 980 014 

Ø 9 mm, plné, poniklované
Délka 70 cm 390 980 021 
Délka 75 cm 390 980 022 
Délka 80 cm 390 980 023 
Délka 100 cm 390 980 024 

Ø 11 mm, plné, poniklované
Délka 70 cm 390 980 031 
Délka 75 cm 390 980 032 
Délka 80 cm 390 980 033 
Délka 100 cm 390 980 034 

Schodišťové tyče
čtvrtkruhové
s mosazným povrchem
ocelová čvrtkruhová leštená tyč 16 x 16 mm 
 
Délka 500 cm 390 980 089 

Schodišťové tyče



Zubehör

192

Příslušenství

Schodové profily / Ocelové hřebíky

Protismykové pásky EKO Grip samolepicí
černé, role 18 bm

Šířka 19 mm 390 855 000 
Šířka 25 mm 390 856 000 
Šířka 50 mm 390 857 000 

Plechové hrany Mico, děrované 
Na vylepšení sešlapaných kamenných schodů. Vhodné i na 
dřevěné schody. Tyto úhelníky se lepí plastovým tmelem Prestolith.

Plechové hrany Mico, oblá hrana, nos cca 34 mm

Délka 100 cm 362 573 000 
Délka 120 cm 362 588 000 

Prestolith Plastic 
Rychletvrdnoucí plastový tmel na upevňování plechových hran Mico 
a na mnoho dalších možností použití. 

Plechovka 2 kg s tvrdidlem  362 590 000 

Plechové hrany Mico, ostrá hrana, nos cca 34 mm

Délka 100 cm, balení 16 ks 362 572 000 
Délka 120 cm, balení 16 ks 362 587 000 

TECK ocelové hřebíky Ø 1,5 mm 
balení 100 ks v průhledných sáčcích

Lesklé černé 25 mm 362 515 000 
Lesklé černé 30 mm 362 516 000 
Lesklé černé 35 mm 362 517 000 
Pozinkované stříbrné 25 mm 362 540 000 
Pozinkované stříbrné 30 mm 362 541 000 
Pozinkované stříbrné 35 mm 362 542 000 

balení 1000 ks v kartonové krabičce

Lesklé černé 15 mm 362 509 000 
Lesklé černé 20 mm 362 510 000 
Lesklé černé 25 mm 362 511 000 
Lesklé černé 30 mm 362 512 000 
Lesklé černé 35 mm 362 513 000 
Lesklé černé 45 mm 362 514 000 
Pozinkované stříbrné 20 mm 362 525 000 
Pozinkované stříbrné 25 mm 362 526 000 
Pozinkované stříbrné 30 mm 362 527 000 
Pozinkované stříbrné 35 mm 362 528 000 
Pozinkované stříbrné 45 mm 362 529 000 



193

Příslušenství

Prezentace kusových koberců

Kobercová spona
pro kulaté tyče Ø 25 mm
Pochromovaná 853 811 500 
S mosaznou vrstvou 853 811 000 

Nosná tyč Ø 25 mm
Tyče je možné spojovat pomocí nosníků do požadované délky.

Pochromovaná, délka 250 cm 853 811 525 
S mosaznou vrstvou, délka 250 cm 853 811 025 

Nosník 
Pochromovaný 853 811 502 
s mosaznou vrstvou 853 811 002 

Příslušenství
Upevňovací šrouby
pochromované 853 811 503 
S mosaznou vrstvou 853 811 003 

Koncovka 
Pochromovaná 853 811 501 
S mosaznou vrstvou 853 811 001 

Sešívačka na etikety
Na upevnění libovolných etiket na zboží pomocí nylonové nitě.

 ■ nízká hmotnost
 ■ ergonomický dizajn
 ■ lehký uvolňovací mechanizmus
 ■ pohodlná manipulace

Obj.č. 853 813 050 

Příslušenství 
Náhradní jehly (5 ks) 853 813 001 

Upevňovací nylonové nitě 15 mm (5.000 ks) 853 815 000 
Upevňovací nylonové nitě 25 mm (5.000 ks) 853 817 000 
Upevňovací nylonové nitě 40 mm (5.000 ks) 853 818 000 

Kobercová spona
pro hranaté tyče

Pochromovaná 853 811 700



Zubehör

194

Příslušenství

Pružný popruh antracitový
Elastický gumový  pásek se zástrčným uzávěrem a nastavitelnou 
délkou

Délka 30 - 60 cm, šířka 30 mm 851 032 100 
Délka 70 - 135 cm, šířka 30 mm 851 032 000 

Upevňovací popruh béžový
Flaušový pásek se suchým zipem a plastovou sponou 

Délka 180 cm, šířka 40 mm 851 053 000 
Délka 130 cm, šířka 20 mm 851 054 000 

Upevňovací popruh šedý
Flaušový pásek se suchým zipem a plastovou sponou  

Délka 120 cm, šířka 30 mm 851 057 000 
Délka 210 cm, šířka 30 mm 851 056 000 

Kobercová spona 
Šedý gumový pásek s drápovými koncovkami, nenapnutá délka 24 
cm, šířka 30 mm

Balení 50 ks 851 024 000 

Kobercový špendlík - A

S velkou plastovou hlavou Ø 30 mm, délka 70 mm

Balení 50 ks 851 030 000

Kobercový špendlík - B

Se světlou plastovou hlavou Ø 20 mm, délka 65 mm

1 kus 851 029 000 

Kobercový špendlík - C 

S malou plastovou hlavou Ø 4 mm, délka 50 mm, různobarvené

Balení 100 ks 851 027 000 

Špendlík s očkem - D 

Balení 100 ks 851 026 000 

Upevnění rolí a označení zboží

A     B    C   D



195

Příslušenství

Odstraňování podlahových krytin
Jako jediná společnost v ČR disponujeme profesionálními výkonnými 
stroji, kterými snadno a rychle odstraníme všechny druhy podlahových 
krytin.

Nevíte si rady s odstraněním starého PVC, koberce, linolea, korku, 
dlažby, parket, nebo jakékoliv jiné nalepené podlahy? Naše stroje jsou 
určeny na strhávání všech druhů podlah. Díky rozsáhlému strojovému 
parku na strhávání podlah se umíme dostat do jakýchkoliv prostor, ať 
se jedná o prostory bez výtahu, nebo třeba nákupní centra. Nebojte 
se na nás obrátit s jakýmkoliv problémem. Věříme, že řešení najdeme. 
Naší nejmenší zakázkou bylo stržení 5 m2 kaučukové podlahy v 
nemocnici v Motole a zatím největší byla demontáž více jak 7000 m2 
linolea v Ústřední vojenské nemocnici v Praze Střešovicích.

Stroje k vám dopravíme i s obsluhou a provedeme kompletní 
stržení podlahy. Z vaší strany je potřeba zajistit vhodný kontejner 
na strženou podlahu a 2 lidi ke každému stroji na odklízení stržené 
podlahy od stroje do kontejneru. Disponujeme různými typy strojů 
na demontáž podlah, takže se dostaneme kamkoliv. Nejmenší 
stroj na demontáž podlah Janser Strato-mobil můžeme odnést 
ve dvou lidech i po schodech. Pro větší stroj na strhávání podlah 
Janser Ride-On Junior máme k dispozici teleskopickou rampu na
schodiště, takže za vhodných podmínek (délka ramena schodiště a 
velikost podesty) je možné tento stroj transportovat do vyšších pater 
i bez výtahu.

Broušení a frézování podlah
Potřebujete odstranit staré lepidlo po původní podlahové krytině, 
nebo odbrousit sintr na anhydritové podlaze? Disponujeme různými 
bruskami a samozřejmostí je i kvalitní odsávání prachu průmyslovými 
vysavači.

Nevíte, jak se zbavit asfaltu z podlahy po starých parketách? Asfalt 
z podlahy odfrézujeme. Na bezpečné odsátí karcinogenního prachu 
využíváme průmyslové vysavače nejvyšší filtrace třídy H.

Realizujeme také broušení epoxidových nátěrů, nebo stěrek.

KONTAKT
P-Komplex s.r.o.
Pobřežní 57/26, Hradec Králové
IČ: 27507831

Andrej Fabianek (zpracování nabídek), 777 572 350
Martin Pour (realizace), 603 467 998

info@pkomplex.cz

Videa z realizací najdete na YouTube kanálu P-Komplex www.pkomplex.cz



U2

spolupracovníků zastoupení ve světě produktů

Janser - váš partner pro profesionální techniku pro podlaháře

160 30 4000

Jsme váš specialista pro profesionální nářadí, stroje a přístroje. Ať už plánujete nákup nového stroje, servis vašeho 
vybavení, nebo jen potřebujete poradit, postaráme se o vaše konkrétní potřeby a pomůžeme vám při řešení vašich 
otázek.

Flexibilita a spolehlivost jsou klíčovými faktory úspěchu a nezbytnou součástí naší firemní politiky již více než 60 
let. Naším primárním cílem je poskytovat našim zákazníkům vysoce kvalitní produkty a poradenství.

Společnost JANSER byla založena v roce 1961 jako čistě prodejní společnost. Se zahájením výroby nářadí a strojů 
a mezinárodní expanzí v roce 1969 zaznamenala společnost silný růst. Janser zůstává nadále dnes rodinnou 
firmou.

Rodinný podnik dnes nabízí kolem 4 000 různých produktů a širokou škálu přístrojů. Obsluhujeme více než 
26 000 zákazníků v Německu a 50 000 zákazníků po celém světě. Janser dnes zaměstnává 80 pracovníků v 
Německu a celkem asi 160 pracovníků ve světě, včetně našich dceřiných společností. Organizace se rozšířila na 11 
dceřiných společností a 30 zastoupení ve 40 zemích po celém světě. Výroba probíhá ve čtyřech zemích a má za 
cíl oslovit stále více trhů.

Všeobecné obchodní podmínky

Tyto Všeobecné obchodní podmínky (dále jen „VOP“) upravují obchodní vztahy mezi 
společností JANSER, spol. s r.o. (dále jen „prodávající“) a jejími obchodními partnery 
(dále jen „kupující“), pokud není písemnou dohodou obou stran výslovně stanoveno 
jinak.
Právní vztahy výslovně neupravené těmito VOP nebo výše zmíněnou písemnou 
dohodou se řídí příslušnými ustanoveními Zákona č.89/2012 Sb. (Občanský zákoník) 
v platném znění.
Prodávající JANSER, spol. s r.o. se sídlem Kremnická 1401/13, 141 00 Praha 4, IČ 
49448307 je společností zapsanou v OR vedeném MS v Praze, oddíl C, 
vložka 86540. Prodávající je plátcem DPH s DIČ CZ49448307.
Kupujícím se pro účely těchto obchodních podmínek rozumí podnikatel, který při 
uzavírání a plnění smlouvy jedná v rámci své podnikatelské činnosti nebo v rámci 
samostatného výkonu svého povolání.
Zbožím se rozumí stroje, nářadí a příslušenství, popř. služby uvedené kupujícím v 
objednávce.

1. Objednací podmínky
Prodej zboží je možný i bez písemně uzavřené kupní smlouvy na základě objednávky 
předané prodávajícímu telefonicky či osobně nebo zaslané elektronickou nebo běžnou 
poštou.
Objednávka by měla obsahovat následující údaje:
• úplnou identifikaci kupujícího a jméno osoby, která objednávku posílá, včetně telefo-

nického kontaktu,
• dodací adresu,
• kód a název zboží,
• všechny další údaje, které kupující považuje za důležité.

Zasláním objednávky prodávajícímu (objednáním) se kupující zavazuje odebrat 
objednané zboží. Zasláním objednávky prodávajícímu (objednáním) také kupující dává 
souhlas s cenou uvedenou v ceníku prodávajícího.

2. Předmět dodávek
Sortiment zboží dodávaného prodávajícím je uváděn v tištěném katalogu prodávajícího 
a na www.janser.cz. Všechny ceny jsou uváděny v Kč bez DPH a dopravy. Vyobrazení 
zboží je nezávazné, technické změny jsou vyhrazeny.
Nabízené zboží vyhovuje příslušným technickým předpisům, českým technickým 
normám a vyžadovaným právně-obchodním náležitostem.

3. Dodací podmínky
V případě objednávky do hodnoty 5.000 Kč bez DPH prodávající účtuje poštovné a 
balné 90 Kč bez DPH v případě platby převodem a 120 Kč bez DPH v případě platby 
dobírkou. V případě objednávky nad 5.000 Kč bez DPH je poštovné a balné zdarma. 
Výjimku tvoří těžké (nad 30 kg), nadrozměrné (nad 190 cm), neskladné a nebezpečné 
(ADR) zboží, které odmítne přepravit kurýrní balíková služba a je nutné ho zaslat 
spediční službou (paletovou přepravou). Spediční (paletová) přeprava a opravené stroje 
jsou vždy na náklady kupujícího.
Kupující přebírá vlastnické právo ke zboží, oprávnění manipulovat se zbožím a s 
manipulací spojená rizika v okamžiku, kdy prodávající předá zboží přepravci nebo 
přímo kupujícímu.
Předání zboží v bezvadném stavu balení a v odpovídajícím množství je stvrzeno 
kupujícím na přepravním listu nebo na dodacím listu prodávajícího bezprostředně při 
převzetí zboží.
Pokud kupující od přepravce odmítne převzít objednané zboží z jiného důvodu než je 
poškození balení nebo reklamace předmětu, množství či kvality dodávky, prodávající 
má právo na náhradu vzniklé škody.
Přepravce je obvykle zprostředkován prodávajícím, ale může být určen kupujícím v 
případě, kdy dopravu zboží hradí sám kupující.
Termín a způsob jednotlivých dodávek zboží se uskutečňuje na základě dohody kupují-
cího s prodávajícím.
Při dodávkách zboží dopravními prostředky, které zprostředkoval prodávající, musí 
kupující zajistit místo vykládky tak, aby mohl být náklad z vozidla vyložen bez překážek 
a bez čekání. V opačném případě je přepravce zprostředkovaný prodávajícím nebo 
sám prodávající oprávněn účtovat kupujícímu prostoje.
Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku splnění dodávky. Kupující 
je povinen bezprostředně při dodání překontrolovat spolu s přepravcem stav zásilky 
(množství balíků či palet, poškození balení) podle přiloženého přepravního listu a 
odmítnout převzetí neúplné nebo viditelně poškozené zásilky bez řádného zdokumen-
tování potvrzeného přepravcem. Jakékoliv viditelné škody na zboží musí být vyznačeny 
na dodacím nebo přepravním listu bezprostředně při přejímce zboží a v případě 
přejímky od přepravce stvrzeny přepravcem. Na dodatečné reklamace viditelných škod 
zásilky není nárok.
Na případné reklamace týkající se množství zboží v balíku či na paletě nebo předmětu 
dodávky bude brán zřetel pouze v případě, že zboží bude reklamováno u prodejce bez 
zbytečného odkladu do 24 hodin po převzetí od přepravce.

4. Cena zboží a služeb
Ceny zboží jsou určeny v katalogu nebo ceníku prodávajícího na dané období. Při 
změně cen se na dodávané zboží aplikuje cena existující v okamžiku přijetí objednávky 
od zákazníka.
Prodávající je oprávněn měnit ceny zboží uvedené v ceníku (např. při nárůstu výrobních 
nákladů nebo při časově a předmětně omezených slevách) i v průběhu období, při 
změně ceny však vždy kupujícího informuje.

5. Platební podmínky
Kupující je povinen zaplatit za zboží kupní cenu. 
Kupující platí kupní cenu buď hotově nebo platební kartou při odběru zboží, nebo ve 
stanovené lhůtě splatnosti na základě faktury prodávajícího. Dnem zaplacení faktury se 
rozumí termín, kdy jsou finanční prostředky připsány na účet prodávajícího. Prodávající 
vystaví fakturu bez zbytečného odkladu, maximálně však v zákonné lhůtě 15 dní od 
uskutečnění zdanitelného plnění.

Pokud nedodržuje kupující platební podmínky, zejména je-li v prodlení s placením, je 
prodávající oprávněn:
• soudní cestou vymáhat řádné splacení své pohledávky,
• žádat od kupujícího úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05% z kupní ceny za každý 

započatý den prodlení a kupující je povinen smluvní pokutu na žádost zaplatit,
• zastavit dodávky zboží,
• požadovat při dalším odběru zboží platbu v hotovosti nebo platbu předem,
• snížit nebo zrušit sjednané slevy z cen zboží.

6. Práva a povinností z vadného plnění
Jakost při převzetí
Pokud má převzaté zboží nedostatky (např. nemá sjednané nebo oprávněně očekávané 
vlastnosti, nehodí se k obvyklému nebo sjednanému účelu, není kompletní, neodpovídá 
jeho množství, míra, hmotnost, nebo jakost neodpovídá jiným zákonným, smluvním 
nebo i předsmluvním parametrům), jedná se o vady zboží, za které prodávající odpovídá.
Kupující může u prodávajícího uplatnit nejpozději do 12 měsíců od převzetí zboží podle 
svého požadavku nárok na bezplatné odstranění vady nebo na přiměřenou slevu z 
ceny; není-li to povaze vady neúměrné (zejména nelze-li vadu odstranit bez zbytečného 
odkladu), lze uplatnit požadavek na dodání nové věci bez vad nebo nové součásti bez 
vad, týká-li se vada pouze této součásti.
Není-li oprava nebo výměna zboží možná, na základě odstoupení od smlouvy může 
kupující požadovat vrácení kupní ceny v plné výši.
Prodávající není povinen nároku kupujícího vyhovět, pokud prokáže, že kupující před 
převzetím o vadě zboží věděl nebo ji sám způsobil.
U prodávaného použitého zboží prodávající neodpovídá za vady odpovídající míře 
dosavadního používání nebo opotřebení. U věcí prodávaných za nižší cenu prodávající 
neodpovídá za vadu, pro kterou byla nižší cena sjednána. Místo práva na výměnu má 
kupující v těchto případech právo na přiměřenou slevu.
Zákonná práva z vad
Prodávající odpovídá za vady vzniklé po převzetí zboží v 12 měsíční záruční době nebo 
v době použitelnosti uvedené na obalu zboží nebo v připojeném návodu.
V této lhůtě může kupující uplatnit reklamaci a podle své volby požadovat u vady, která 
znamená podstatné porušení smlouvy (bez ohledu na to, jde-li o vadu odstranitelnou 
či neodstranitelnou):
• odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci;
• bezplatné odstranění vady opravou;
• přiměřenou slevu z kupní ceny; nebo
• vrácení kupní ceny na základě odstoupení od smlouvy.

Podstatné je takové porušení smlouvy, o němž strana porušující smlouvu již při uzavření 
smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá strana smlouvu neuzavřela, pokud by 
toto porušení předvídala.
U vady, která znamená nepodstatné porušení smlouvy (bez ohledu na to, jde-li o 
vadu odstranitelnou či neodstranitelnou), má kupující nárok na odstranění vady anebo 
přiměřenou slevu z kupní ceny.
Prodávající neodpovídá za vady vzniklé v důsledku běžného opotřebení, nedodržení 
návodu k použití, neodborné manipulace nebo užívání zboží k jinému účelu než je 
určeno.
Zboží se zjevnou vadou nesmí být dále použito. Prodávající nenese žádnou odpovědnost 
za důsledky použití tohoto zboží.
7. Vyřízení reklamace
Kupující je povinen uplatnit reklamaci u prodávajícího nebo osoby určené k opravě bez 
zbytečného odkladu od zjištění nedostatku. 
Kupující je povinen sdělit prodávajícímu, jaké právo si zvolil při oznámení vady, nebo 
bez zbytečného odkladu po oznámení vady. Změna volby bez souhlasu prodávajícího 
je možná jen tehdy, žádal-li kupující opravu vady, která se ukáže být neodstranitelná.
Nezvolí-li kupující své právo z podstatného porušení smlouvy včas, má práva jako při 
nepodstatném porušení smlouvy.
Kupující je povinen prokázat nákup zboží (nejlépe dokladem o koupi). Lhůta pro vyřízení 
reklamace běží od předání/doručení zboží prodávajícímu nebo do místa určeného k 
opravě. Zboží by mělo být při přepravě zabaleno ve vhodném obalu, aby nedošlo k jeho 
poškození, mělo by být čisté a kompletní.
Prodávající je povinen bezodkladně, nejpozději do tří pracovních dnů, rozhodnout o 
reklamaci, případně o tom, že je k rozhodnutí potřebné odborné posouzení. Informaci 
o nutnosti odborného posouzení kupujícímu v této lhůtě sdělí. Reklamaci, včetně 
odstranění vady, prodávající vyřídí bez zbytečného odkladu.
8. Ochrana osobních údajů
Kupující souhlasí s tím, aby poskytnuté osobní údaje byly prodávajícím zpracovávány 
a uchovávány v souladu se zákonem o ochraně osobních údajů (č. 101/2000 Sb.) za 
účelem plnění předmětu smlouvy. Kupující má právo být informován, jaké údaje o 
něm prodávající eviduje, a je oprávněn tyto údaje měnit, případně písemně vyslovit 
nesouhlas s jejich zpracováváním. Dozor nad ochranou osobních údajů vykonává Úřad 
pro ochranu osobních údajů.
Prodávající se zavazuje osobní údaje kupujícího neposkytnout jiným třetím subjektům 
než smluvnímu dopravci za účelem dodání zboží.
Prodávající je oprávněn zasílat kupujícímu vlastní obchodní sdělení, a to jen do doby, 
než kupující prodávajícímu sdělí, že zasílání chce ukončit.
9. Závěrečná ustanovení
Kupujícím i prodávajícím se pro účely těchto obchodních podmínek rozumí podnikatel, 
který při uzavírání a plnění smlouvy jedná v rámci své podnikatelské činnosti nebo v 
rámci samostatného výkonu svého povolání.
Ostatní zde neuvedené záležitosti se řídí občanským zákoníkem (č. 89/2012 Sb.), 
zákonem o ochraně spotřebitele (č. 634/1992 Sb.) a dalšími právními předpisy, ve znění 
pozdějších právních předpisů.
Smlouva a otázky související se řídí českým právem.

Tyto obchodní podmínky jsou účinné od 1. dubna 2024.



Profesionální technika pro podlaháře

2024/2025

Katalog 117

www.janser.cz

20
24

/2
02

5
P

ro
d

uk
to

vý
 k

at
al

og
 1

17

Skupina Janser
NĚMECKO
RAKOUSKO
FRANCIE
VELKÁ BRITÁNIE
ŠVÝCARSKO
ČESKÁ REPUBLIKA
ITÁLIE
MAĎARSKO
POLSKO
CHORVATSKO

Zastoupení
ALŽÍRSKO
AUSTRÁLIE
BELGIE
BRAZÍLIE
CYPRUS
DÁNSKO
ESTONSKO
FINSKO
IRSKO
ISLAND

IZRAEL
JAPONSKO
KATAR
KOREA
KUVAJT
LITVA
LOTYŠSKO
NIZOZEMSKO
NORSKO
PORTUGALSKO

RUMUNSKO
ŘECKO
SAE
SLOVENSKO
SLOVINSKO
ŠPANĚLSKO
ŠVÉDSKO
TAIWAN
TURECKO
USA

JANSER, spol. s r.o.

Kremnická 1410/13
141 00 Praha 4

tel:    777 572 600
mail: janser@janser.cz

www.janser.cz


